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заповнили

Радянськ ому Союзі, в УзбекІстанІ, на Далекому Сході в Азії.

Лондонська преса говорить,

викличе

дружини

її

ГОВЕРНОР СТЕЙТУ НОРІ ДАКОТА 
ДОПУСТИВСЯ ДЕФРАВДАЦІЇ

ФАШИСТСЬКІ ЛІДЕРИ ПРИЙШЛИ ДО 
ПОРОЗУМІННЯ В СПРАВІ АВСТРІЇ

ФІНАНСОВА СИСТЕМА НІМЕЧЧИНИ
НАБЛИЖАЄТЬСЯ ДО КАТАСТРОФИ

МІНІСТЕР ЮСТИЦІЇ НЕ ХОЧЕ ЗВІЛЬНИТИ З 
ТЮРМИ ХОРОГО ТОВ. СЕМА КАРА

ВИСОКЕ ЦПО НА КАПУСТУ 
ЗІ СПОЛ. ДЕРЖАВ

ЮРБА ЛЮДЕЙ ОБКИДАЛА 
ПРЕМІВРА ЯЙДЯМИ

УРЯД ОНТЕРІО ПОЗБАВИВ КЕМ- 
ПОВИХ РОБІТНИКІВ ПРАВА 

ГОЛОСУ

127 РОБІТНИКІВ РУМУНІЇ ПЕ­
РЕД ВОЄННИМ СУДОМ

ЗЛОДІЇВ ДЕРЖАВНОГО МАЙНА ПОКАРАНО 
СМЕРТЮ ІДОВГИМ УВЯЗНЕННЯМ
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мораторії свідчить, що ціла фі­
нансова система фашистської 
Німеччини котиться швидко в 
пропасть. Закордонна преса є 
тої думки, іцо німецька марка 
обезцішоється і. Німеччина па­

ки, щоб стати
місце Ленгера на тій підставі, 
Що нирок автоматично позбав­
ляє його кваліфікацій на ста-

вступлення пайово до 
Ліги Націй, не прийшло до- ні­
якої згоди. Німеччина буде за­
прошена вступити до італій­
сько - австрійсько - угорського 
економічного бльоку, іцобн 
втримати мир в 
Европі.

Муссоліні і Гітлєр вислови­
лись проти заключування райо- 
пових договорів, але говорять, 
що вони є за загальною коопс-

їіого і
Найвища кара за цю провину 
є два роки вязниці і $10,000 
штрафу. Підсудні повідомили, 
що вони будуть домагатися но­
вої розправи, а коли цього їм 
відмовлять, тоді вони внесуть 
апель проти присуду.

КРОД.
Коли йому ногтанлепо ,

ПІННЯ, щоб ПІП Д;ш ДефіїІІ ГПІІІІУ

11‘ЦІ, а іііішііісіський 
красних прибутків 
піні собі $7(ї2.8О цда. Зііцчіш,, 
Н іо пнніїеп.іо май,ке гри ри.щ 

, як коштували канути.

дома- Сполучених Держав.
пуста коипуиа.іа $254 

'Ц'ііаріамсіїс 
ка чиї заііла

ТРУДНО ПРИЙТИ ДО ЗГОДИ 
З АРГЕНТИНОЮ

ПЛЯМУЮТЬ НОВИЙ ПОЛЕТ.
Москва. — Комітет рад. вче­

них нлянує новий полет в стра­
тосферу на 14% мнл;і. Гово­
рять. що всі приготування для 
полету будуть покінчені з кін­
цем місяця серпня.

ції і Монахії говорять, що коіі-І',п або 
ференція між Гітлєром і Муссо-І 
ліні закінчилася. Подробиць 
результату нарад не проголо­
шено.

Після опінії деяких дипльо- 
матів та скупих відомостей з 
італійських і німецьких джерел, 
між Г і т Л Є [> о м і Муссоліні 
прийшло до угоди, що Австрія 
мимо про-гітлєрівських тенден­
цій мусить остати незалежною рацією, 
державою. В заміну за цю 
уступку Гітлєра, Муссоліні зго­
дився не вмішуватись до спра­
ви, якщо гітлерівський фа­
шист був би “вибраний” канц­
лером Австрії.

В справі попороту Німеччи-

,, '
1'

полягає н
і мав

центральній акцій. Цим способом уряд Гіт­
лєра хоче заощадити около 100 
мільйонів доларів на закордон­
ній виміні.

Хоч німецький міністер фі­
нансів говорить, що німецька 
держава стоїть фінансово до­
бре, то факти показують зов­
сім що іншого. Проголошення

Лондон. — Недавнє рішення 
канадського найвищого суду 
щодо прав канадської Тариф­
ної ради “означає, що всякі ко­
рнети для наших фабрикантів 
будуть відложені на необмеже­
ний час, або щонайменше до 
того часу, доки уряд Бенета 
залишиться при владі”, пише 
“Менчестер Ґардіян” в редак­
ційній статті з минулої суботи.

“Ніхто не заперечить, що 
Канада
бриканти. — Ред. “Ф.Ж.”) вий­
шла добре на оттавській угоді 
з Великою Британією”, пише 
далі ця газета, але що дістала 
ця країна в заміну?

“Найбільшою користю • для 
Англії мало біти те, що канад­
ський уряд обіцяв встановити 
тарифну раду, яка мала право 
рекомендувати 
на бритійських імпортах, щоб

міністра юстиції Ґотрі і дома­
галася його негайного звіль­
нення на “парол”. Не зважаю­
чи на те, що різні лікарі спе­
ція. непі заявили, що дальше

них ворогів, радянські суди бу­
дуть карати смертю.

Члени родини зрадників, які 
в який-небудь спосіб помагали 
зраді, або знали про зраду і не 
повідомили радянських вла- 

підпадають тюремній

Вашингтон. — Вилям Д, Ге- 
ридж, канадський міністер до 
Вашингтону, переговорював ми 
нулого четверга з американ­
ським секретарем рільництва

відповідь в і 
на “парол" топ Кара, Гоїрі ці ї 
попів, що над ції ні енравокі г>\ 
дуть заспніоіі лнілісн а.к 14-ю 
серпня, коли шііепь підсидиш оі.іі.ше,

Київ. — Найвищий суд Укра­
їни засудив тут 6 осіб на кару 
смерти, а 14 осіб на різні ре- 
чинці тюрми. Всі вони працю­
вали в економічних установах 
київського району.

Присуд видано за те, що во­
ші розкрадали державне май­
но, спекулювали на чорній бір­
жі закордонною валютою та 
перепродували крадені з дер­
жавних складів товари.

Всі покарані особи є буржуа­
зного походження, бувші тор­
гівці Н спекулянти, які в брех­
ливий спосіб приховали своє 
минуле і стали на службі в дер-

Лондон. — Уряд бритійських 
імперіялістів стаючи в обороні Щ° Британія повідомила уряд 
фашистської Німеччини поста- 
новив за всяку' ціну' не допу­
стити до переведення в життя 
плинів. Максима Літвінова в 
справі цілого ряду пактів не­
нападу' й договорів взаїмного 
забезпечення.

Літвінов, народний комісар 
закордонних справ Радянсько­
го Союзу, обговорив в Женеві, 
хоча й неофіційно, з деякими 
дипльоматами питання районо- 
вих договорів, куди мали б 
входити Німеччина, Франція, 
Балтійські держави, Польща їі 
Чехословаччина.

Дві транспортні сили, стара 11 нова, в . ...
Перша транспортна сила, давна, - це верблюди, одинокі, якими дотепер їздили в піскових пустинних просто­
рах, повних усяких невигод, без побудованих доріг. - Друга транспортна сила, теперішня - це автобос, який 
прорізує широкі простори по ново збудованих дорогах, за влади робітниче-селянських Рад в Радянськім Со­
юзі. Автобос замінює силу верблюда.

Тне Гакмек’8 Еїре 
виходить кожної середи - ^Шііесі етегу уГейпевДау

Вабіґун, Онт. — Пітер Гінея, 
бувший міністер праці в лібе­
ральнім уряді Мекензі Кінга, 
заявив тут на передвиборчім 
мітінґу, що теперішній кон­
сервативний уряд Генрі позба­
вив тисячі реліфових робітни­
ків в північнім Онтеріо права 
голосу. Зробив він це в той 
спосіб, що зараз після закін­
чення регістрації казав переве­
сти їх до інших реліфових кем- 
пів. А що ці безробітні можуть 
голосувати тільки в тих кем- 
пах, де їх зареєстровано, то те­
пер вони не будуть мати права 
голосу.

З німецьких джерел гово­
рять, що між обома диктато­
рами прийшло до порозуміння, 
що па майбутнє поширювання 
фашизму в інших країнах му­
сить відбуватись па основі 
спільно випрацьованого лляну.

в той спосіб дозволити 
умірковану компетицію з 
папськими фабрикантами.

“Тепер дійшли до нас ВІДО­
МОСТІ!, що найвищий суд видав 
рішення, що тарифна рада не 
має права щось робити, коли 
на це не дасть своєї згоди мі­
ністерство державних прибут­
ків. Тепер стало відомим, що 
міністерство не звертає най­
меншої уваги на рекомендації 

(читай канадські фа- тарифної ради, навіть на такі 
умірковані, які пропонують 
скасувати арбітраційну вар­
тість на деякі бритійські то­
вари.

“Кожний, хто студіював істо­
рію цієї тарифної ради і її ре­
комендації за останні девять 
місяців мусить прийти до ви­
сновку, що уряд вживав всіх 

знижку тариф способів, щоб ця рада нічого 
не робила”.

:-л . ;.'-
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жавних установах з метою осо­
бистої наживи.

Тюрмою покарано також тих 
службовців господарської ча­
стини, які толерували спеку­
лянтів, що толочили дисциплі­
ну пролетарської держави.

На увязнення засуджено та­
кож бувшого секретаря прези­
дії київського районового ви­
конавчого комітету.

Тверда рука пролетаріату 
немилосердно карає ворогів 
радянської влади, які різними 
способами стараються пошко­
дити соціалістичному будівни­
цтву.

ІВ1Д МОРОЗІВ . ПОТЕРПІЛА 
ГОРОДИНА В НІС РИВЕР.

Едмонтон, Алта. Ніс Рнвер 
навіщують зараз часті морози. 
З Фейршо повідомляють, що 
минулого тижня мороз ушко- 
лші бараболю та іншу городи 
ну. З іншої міеценосгі доїш- 
сить, що мороз ушкодив пше­
ничні засіви,

жої валюти в державнім банку 
впали нижче 3.7 процент.

Постановою не переводити 
ніяких закордонних фінансо­
вих трансакцій, Німечична при­
пиняє всякий імпорт товарів. 
Замість дійсних товарів, насе­
лення Німеччини буде задово- 
ляти себе імітаціями.

Замість пшеничного хліба 
будуть вживати більше бара­
боль, замість міди будуть вжи­
вати алюміній. Де тільки мо­
жливо замість металю будуть 
вживати дерево.

ПРОЛЕТАРСЬКА КРАЇНА ЗАГОСТРЮЄ СВОЇ 
ЗАПОНИ ПРОТИ ДЕРЖАВНОЇ ЗРАДИ

Москва. Центральний Ви­
конавчий Комітет Радянського 
Союзу додав до закону про 
злочини проти пролетарської 
країни новий декрет, на основі 
якого п майбутньому за вій­
ськові і шніонеькі злочини бу­
дуть карати смертю.
, За зраду протії Радянського 

Союзу, за ненависну акцію ра­
дянськії'; громадян д<> військо­
вої сили Радянського Союзу,

Букарешт.—Воєнний суд бу­
де судити вдруге 127 залізно- 
дорожних робітників, які були 
засуджені попередно на довгі 
роки тяжкої тюрми. Ці робіт­
ники сидять в тюрмі від 17 лю­
того 1933 року, коли то румун­
ський уряд здавлюючи страйк 
в залізнодорожних заводах в 
Ґрівіта, арештував кілька сот 

політичних приятелів, робітників. Окрім арештова­
них військо вимордувало тоді 
около 500 осіб.

Сіссетон, Савт Дакота,—Сім­
надцять фармерів стали перед 
тутейшим банкірським судом, 
обвинувачені в розрухах, коли 
вони недавно тому розбили лі- 
цптаційні продажі фармів за 
моргеджові довгії.

Судову кімнату 
фармері і робітники, які приіі- Тоді оборонець заявив, що до­
шли заманіфестуватп свою со­
лідарність з підсудними, які 
впали жертвою капіталістично­
го закону за те, що виявили 
свою бойову активність в цій 
околиці.

Масова'симпатія до підсуд­
них і добра легальна оборона 
Генрі Пола, адвокота Міжна­
родної Робітничої Оборони, 
примусила суддлю Флігера пі­
ти на деякі уступки на першій 
сесії суду. Оборонець викрив 
нові оскарження проти підсуд­
них, яких не було в оригіналь­
нім акті обвинувачення. Суддя Берлін. — Німецький уряд 

проголосив свою постанову, 
що через наступних шість міся­
ців Німеччина не буде сплачу­
вати рат за так звані позики 
йонга й Доса; Луц Шверін фон 
Кросік, німецький міністер фь м.

п п. , нансів заявив, що : плачення МІЖІІЯрод< Гово-
Париж. - Рі.їЛліостк -і Всію- ніг на конференцію роззброєн- процентні ідмортияаці? на дер- .. -1 - - <
- ■- "——   -------вступлешія наново до жавних позиках відкладається ‘ ”

на неозначений час.
Проголошуючи мораторію 

німецький державний банк по­
становив не робити через шість 
місяців ніяких грошевих транс-

мівки фармерів в Савт Дакоті 
знаходяться в небезпеці і це 
повинно бути більше важним, 
як яких 200 доларів додатко­
вих судових коштів. Ллє суд­
дя стояв при своїм.

Помимо гострої заборони, 
щоб не продавати в судовім бу­
динку Газети “Деіілі Воркер", 
центрального органу комуні­
стичної партії Спол. Держав, і 
“Фармерс Неїішинел Віклі”, бо­
йової фармерської газети, кіль­
канадцять чисел цих газет'Про­
дано в судовій салі підчас роз­
прави.

Бисмарк, Порт Дакота. — Пі­
сля своїх нарад, які тривали 
близько 60 годин, судді при­
сяглі винесли вцрок. що Вплям 
Л. Лснгер, ґовернор стеііту 
Порт Дакота допустився де- 
фравдації. Вирок викликав ве­
лику сензацію в політичних 
кругах стейту.

Противники Ленгера квестіо- 
пуіоть тепер його право зали­
шитися довше па становшці го­
ловного урядника стейту. При­
хильники лютепапт-ґоиернора 
Ола Г. Смита, недавного одно- 
ішртійця Ленгера, а тепері­
шнього провідника опозицій­
ної груші очікують його при- 
їзду. Воші сподіваються, що 
Сміїг ііідіїриніїме негайні кро.

гонернором па 
тій підставі,

Торонто, Дружина тов. Се- половину свого присуду. Ллє 
ма Кара, який зараз лежить не- й ця його відповідь була така, 
безпечно хорнй в Кінгстон- па яку не можна покладати ве- 
ськііі нормі, відвідала недавно ликої надії, хіба що трудящі 

Канади поведуть ще більш 
вперту боротьбу за звільнення 
хорого товариша,

Міністер юстиції відмовився 
г говорити з товаришкою Кар,

перебування Кара в тюрмі мо-їдоки він не закликав до оі|)ісу 
же скінчитися його смертю, мі-'свого заступника, а опісля при- 
шетер юстиції відхилив дома- казан, щоб представники КРОЛ 
гашія дружини робітничого вийшли з кімнати. Тоді він по- 
провідника. |ц.ш .............. . ......  „

<110,1. ДЕРЖЛ1Щ ДущдтБСМ 
В довглх.

Нашшнпш. 1 Колітний 
ьчіг і цо.іхчешіх Держав іщ.

ІНоеііп. зараї 27 мі,4|,ирчіі( 59(і 
'1|Ч1 імі.іі.йопііі <’01 ІІІСЦЦ Г,іч 

‘«тирох^ар;,, Іп‘

уважати пропоноване “Східне 
Льокарно” як стрем.їїння прия­
телів і союзників Франції окру- 
жити Німеччину, і це замість 
спокою, викличе ще більше 
тертя.

Преса заявляє, що Франція 
погодилась з цим поглядом і 
зараз правдоподібно її міністри 
залишаться поза тими догово­
рами у східній Европі, які ра­
дянська дипльоматія буде ста­
ратися перевести в життя.

Уряд Британії очікує на ре­
зультат нарад між Гітлером і 
Муссоліні.

ляє його кваліфікацій 
шівпще і оііернора.

Суп, дефраптації г.....
іім, що і оііернор Леїігер 
"і IV. їй III ДО іін-іеральнпх 
С.І\.І,ОЩ|ЦІІІ, щоо Піти Жерпіу 
на ні гроші на політичні ціди 

(ІКергші ііін.'щ па підтримку і і- 
'епі “Лі іер”. яка почала 1111хо 
ліпи рік том\ і (іуда щось н 
рчді офіційною оріапу РежіМу 
•Непі ера,

1*.і чім .і Лсщером суд б 
ещ.іі пн.іііа.ш

ної сили Радянського Союзу, 
або за акцію проти незалежно­
сті! країни, або за шніонуваи 
іія, за викривання воєнних дер­
жавних тайн для каніталістич-

відкипув двоє оскаржень, але 
відмовився відкинуги оскар­
ження за розрухи.

Оборонець зажадав, щоб 
кожного обвинуваченого суди­
ти окремо. Суддя відкинув до­
магання оборонця на тій під­
ставі, що це буде звязане з 
більшими коштами для стейту.

зуміння з аргентинським уря­
дом відносно пшеничного пи­
тання. Аргентина не зважає 
на пшеничну угоду, але далі 
експортує свою ишеїшцю, хоч 
вона вже перевищила свою 
квоту. Переговори закінчили­
ся тим, що Канада дала повне 
право американському урядові 
провадити переговори з Ар­
гентиною на власну руку.

Вінніпег. о.ща оіеііні'.і
г-.!,?,'.’ ескрепірн фірма еіірішади.іа минулою

рижію паюй вчасної капусти зі
Сама к,і
її Амерп

Брентфорд, Онт, — Минулої Генрі Волосом, в справі поро- 
пятшщі вечером юрба людей 
обкидала премієра Генрі помі­
дорами І ЯЙЦЯМИ, КОЛІ! ВІН ви­
сів з автомобіля й пустився 
йти до театру, де мав відбути- 
ся консервативний передвибор­
чий мітінг. Коди по скінченні 
мітінгу иремієр Хотів вийти з 
театру юлоішими дверми, ве­
лика юрба людей загородила 
йому дорогу. Премієра виве­
дено бічними лнермн, де чекав 
на нього антомобі.и, Ного при- 
ч теля.

,4:1В атакувати т-ку Кар за те, 
Перед цими відвідинами мі- що вона видала публичіїу зая- 

пістер юстиції дістав сотки ліі- чу в пресі. Лж після цього піп 
стіп і телеграм з домаганням' приступив до справи і заявив, 
негайного звільнення тов. Ка- Ш<> тов. Кар не є серйозно хо- 
ра. Це мабуть вчлосгило міні- рий і тому він не дасть йому 
стра юстиції, якому нравдоііо- “ііаролу".
дібно не сподобалося те, що на 
дискримінацію робітничих про- 
нідшікін в Кіїнетоіісі.кій тюрмі 
щіернеші увагу робітничої кдн- 
си. В розмові з тоїіаришкою 
Кар міністер накинувся па Л. !•.
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Число 25.

Сторона 2.

 вав

його зна-

й сам згорить... Доглядати треба,
до

і

а

Вони ТІЛІ:

•Ні

мовчу.

спи

простотою сиита-і

почувся випал його
Кутикові весе-

кажу,
іти, кажуть

зав, що думки вже не було... 
облетіла цілий полк. Б—
знав, і
допит.

попи, що в і" - 
спитав його

Він у ара- 
нолонеїшх.

БРОКЕНГЕД ПРИТАЇВСЯ 
В ПРЕСКАМПАНІЇ

зірвався той. - Я сам...
Витягнув пізні дрібниці.

багнетом 
.куп,,

до
по­

пав і
1 едав Фьодорові, і той дізнався 
пій семінарист, сни попа і більше 
ської влади. . 
ближнього міста, звідки тількино  
білі не надовго, — написано там, — 
нам життя немає... У " 
жн, щоб помститися більшовикам...

голову.

як поверта- 
в полон узяв

. „ . „ зігнулися знову задрижало віко, ледве розплющилосяЮзі літерки вискакують. Я розумно, що це ме.і зігнулас зн у Р ...
-ІТипярв я а наказом я не погоджувався. “Розбив, з-під чорних налитих ш __  ___ __

І:..-.". • Бійці збіглися дивитися, _
У чому річ, усі губилися в догадках. Селянинові зробили ДоПНТуВати!..”

■ птиця- Навіть і на собі фі.одо ві ї ’ ’ д „ ™ “ кров’ю!..
■ вплив цієї історії: він другого дщ « д ’ о.еЗПСреЧ,,"“ 

присуд білому офіцерові. Про виш ,с “й ЄрШ1,,‘ СМЄ-Т“" 
Сталося це все так 4 к ц “ »арто оповісти.

На-

.^аомЕРСЬКЕ ЖИТТЯ», сррЕДА, 20 ЧЕРВНЯ 1934.  

мене, обняв- поцілу-

тися за свої інтереси, то прий­
де час, що банкірі і морґеджові 
компанії смеркнуть у своїх 

- книжках не лише проценти, 
але всі фармерські довгп.

Член.

"‘В'Г?1

Лібав, Ліан.
Наш преском досить регу­

лярно відбуває свої засідання і 
стежить за працею всіх районів 
в травневій пресовій кампанії. 
Неповний звіт з кампанії пока­
зує, що наші райони придбали 
до цього часу около $30 пресо­
вого фонду і передплат для на­
шої преси. Кампанія продовжа- 
ється.

З впсліду до цього часу пока­
зується, що ударником в кам­
панії є четвертнії район, який 
вибився на перше місце, а пер­
ший район зійшов па четверте, 
цебто на останнє місце. Другий

[ на

КуріКова.
3 ВІСІМСОТ

яГнуто до Колчака...
Він закінчив. Посипалися запитання і політичні, і військо­

ві, і щодо вступу до Червоної армії... До речі, з них за бійців 
вступили більш як половина, і потім Кутякову ніколи не дово­
дилося жалкувати, що

Поставили в дві терени.
одягнені й узуті, де про що запитував. Дехто 
2-вагу — видно було, що це не робітники, не

Хотів було трохи
V полон, ка- 

Оу й загнали...

Він не впирався, оповів усе, як було.
Два червоноармійці, кашовари Інтернаціонального полку, 

помилково потрапили сюди кілька годин тому, до Трифоновки, 
де були білі, замість якогось іншого села, де були свої Під’їха­
ли вони до хати й питають, де тут розшукати господарську 
частину. З хати повискакували козаки, що сиділи там, і з кри­
ком накинулися на розгублених кашоварів, стягнули їх на зем­
лю й зразу ж погнали до хати. Спочатку допитували, звідки 
й куди вони, питали, де та які стоять частини, скільки в кож­
ній частині народу. Обіцяли цілком помилувати червоноар­
мійців, якщо тільки казатимуть правду. Правду чи ні, але 
Щось кашовари їм казали. Ті слухали, записували, розпиту­
вали далі. Так було хвилин із десять.

— Більше нічого не знаєте? — спитав один козак.
— Нічого, — відповіли полонені.
— А що у вас тут на шапці якась зірка? Радянська влада 

І а

ДИМИТРІЙ ФУРМАНОВ 

ЧАПАЄВ
(Червона армія в боротьбі  

У ■, '.ж, .а»
(Продовження)

- Сама помилка, товаришу Кличков, сама помищш,— чинав розмову 
відав він Фьодорові. - Обоє ми трохи не 
бою... дурниці... кажу, дурниці... Не варт і 
ково сам люблю ці дурниці згадувати... Він ба , 
юнь. Що з нього взяти? Запалить то тількиі дивись, а^ 
й сам згорить... Доглядати треба, а те е не у. єтьСЯі
Цей хлопчина, заступник, сміється, а з ним не Р 
та він не кожного й слухає, Чапаєв... Все так, зн<1 ’н:якого 
бути, щоб ми посперечалися, тільки лиха в цьо у 
нема... Як зараз пам’ятаю - стомився я, аж ноги крутил ••• 
Сили немає... Посплю, — міркую собі, — може, пронде... > 
упав, так був і нема. Васька хлопчисько н^, посл н 
мене, пам’ятаєш, пройдисвіт такий - хатинку в татарина роз- 
шукав: мала, брудна, та н нема нічого — самий ослін П,Д с ' 
кою. Упав я на ослін, сплю мертво. А перед сном я а 
казав: ти, — кажу, — шельмо, щоб курка на ранок була гото­
ва. Розумієш?' “Розумію” — каже. 1 чорт-зна-що мені тоді 
й снилося... Наче самого Колчака замість курки виделкою 
колупаю. Я його колупну, а він нахилиться... Я його колупну, 
а він упаде, та ще оберне, собака, голову та сміється... Така 
мене лють узяла — як я його шугону виделкою по голові, бач, 
шаблюка переломилася, отже і вдарив я шаблюкою, а не ви­
делкою, виходить. Схопив скалку, тикаю йому в голову, а 
замість голови телеграфний стовп і одна по одній, наче гал­
ченята, на 1 .
наказа дає Чапаєв, а з наказом я не погоджувався. - — --- . 
— каже, — а переслідуватиме інша бригада!” Піди ти, — 
думаю, ■— сам знаєш куди: та ж мушу я за кров помститися? 
Хто мені за сто чоловіка заплатить, що я їх на горі поклав/ 
Кургін, кричу, наказа пиши... У Кургіна завжди папірець у ру­
ці й олівець за вухом. Летить що сили. Я й озирнутися не 
встиг, як він заголовок нашкрябав. Скажи, — кажу, — в на­
казі': як тільки поб’ють ворога — бити його треба й гнати 
п’ятнадцять верстов! Зрозумів? Як же, — каже, — зрозумів. 
Вони з Ваською все розуміли в мене з голосу та вже й варт 
були один одного. Знаю, що гриматиме Чапаєв, та що ж 
ти поробиш, коли він таку діру проробив? Я викликав його 
до дроту — пояснити все хотів, оповісти, а цей негідник Плєш- 
ков, він бо за начальника штабу дивізії був, навіть і не по­
кликав Чапаєва: наказа, — каже, — зроблено -- жадних роз­
мов бути не може... Що ж тобі, — думаю, — не може, то й не 
може, а в мене своя голова на плечах. Наказ Курга змайстру­
вав, я його підписав, заграла музика. Тільки знаю, що до­
бром не минеться — не любить Чапаєв, коли його накази пе­
рероблюють. Спав я, спав, дивився різні сни та раптом як

Історична повість з часів 
горожанської війни 1918-19 Ш

з Колчаком иа Уралі)

Кутяков многозначно глянув на Фьодора, і той більше, іс 
розпитував...

 — А, може, ще Й ЛИШИЛИСЯ?
— Може, та щось мовчать...
— А салдати хіба не видають?
— Та бачите, — пояснив Кутяков, — 

переплуталися з різних частин, не знають с^.— 
нення якісь підійшли...

— Ану, — звернувся Фьодор, — спробуємо разом... Ть’іь 
ки раніш я хочу з полоненими поговорити — так, про різне, 
про все потроху.

Коли Фьодор почав говорити, багато хто слухав не тіль 
ки уважно й з інтересом — мало того: вони слухали просто 
здивовано, з недовір’ям, що відбивалося у виразі облич і роз- 
іублеїіих поглядах. Було видно, що багато де про що вони 
чують вперше, зовсім того й не знали, не припускали, про то 
тепер оповідав їм Кличков.

— От я вам тепер усе пояснив, — кінчав Фьодор. Не 
перебільшуючи, не обдурюючи, щиро виклав усю нашу прав­
ду, а далі розбирайте самі як знаєте... -Що вам дороге й Ш° 
близьке: чи те, що бачили і чого не бачили ви в Колчака, чи 
оте, про що я вам казав, але знайте, що нам потрібні лише 
сміливі, справжні й свідомі захисники радянської влади, тіль­
ки такі, на кого завжди можна б було покластися... Подумай­
те!.. І, коли хто надумає боротися разом із нами, заявіть. Ми

пошматували, порвали, кинули.
свого наказа, нехай женуть.

більше нема нічого. Як'із’їлії курку, жид.
, .  У нас, товарн-

1 *' Кличної,, І все гак, закшчив Кутяков. .Лаемоеь-.іасмось 
а потім чан сядемо пити та розмови іюзмоплятн

Ну, і все?
А ше чого?

.пня, коли я всю <
іпх, що до дивізії цими днями відправив, їде'з

...Здоров, каже, Кутяков! д сміється,

Чапаєв! Як живеш?

й погрози. Одного пхнули в бік.
— Кашу варив?
— Варив, — тихо відповів кашовар.
— Більшовиків годував, наволоч?
— Всіх годував, — ще тихше відповів той.
— Всіх? — скочив козак. — Знаємо ми, як усіх ви году­

вали, падлюки!.. Все зруйнували, все запаскудили!..
Він вилаявся огидно, повернувся й ударив червоноармій- 

ця що сили по обличчю. Пороснула кров із носа... Тільки 
цього й чекали, мов на гасло: удар по обличчю розв’язав усім зразу’декікк'а чоловіка, 
руки, вигляд крони призвів зразу до дикого несамовитого кро­
вожерливого стану. Козаки поскакували з місць, почали бити 
червоноармійців чим попало. Позбивали з ніг, топтали, плю­
вали...

Нарешті один негідник вигадав дику кару; нещасних під­
няли з підлоги, посадовили на стільці, прив’язали мотузками 
й почали вирізати біля шиї шматки кривавого тіла... Виріжуть

посолять, виріжуть — посолять... Від нестерпного болю 
несамовито кричали збожеволілі червоноарічійці, але крики 
їхні тільки дратували осатанілих звірів. Так катували кілька 
..вилин. різали й солили... Потім хтось устромив у груди багне­
та, за ним другий... але їх спинили: можеш заколоти на 
смерть - мало помучиться! Одного все ж закололи... Другий 
ледве дихав — оце він тепер і вмирав перед полком...

Коли з Трифоповки декілька годин тому почали білі спі- 
вали в гною™’ ДВ0Х 3а'МОрАованих каш°варів затягли й захо-

1 вся історія...
Мовчки й похмуро вислухав полк цю жахну повість За- 

р,™ВапохХоватиаЛИ ПЄРЄД УСІМа п^°Р°бивШи потрібне, зби- 
1 . іся поховати, віддавши останню пошану

• Саме в цей час приїхали Фьодор із Чапаєвим 
міно дізналися про подію, зібрали бійців і копогко з’ясувалг

......

му не було краю. 3Вамщ!щовщ^ обуренню їхньо-
ішпяп,. а  ' опустили В землю, ДПЛИ Три

вранішньому бою жадного полоненого
промови, жадні заборона

і третій райони тримаються 
своїх попередніх позиціях.

Пресовий комітет думає, що 
четвертнії район дібється на­
пни ударник, бо він має сильну 
армію активістів. Інші райони 
не повинні тратити охоти до 
праці, бо хоч їм може і не 
вдасться вже дігнатп четверто­
го району, то треба попрацюва­
ти в кампанії так, щоб не бути 
аж надто побитими.

До цього наші райони мають 
ще два тижні часу і коли по­
працюють добре, то четвертий 
район не так дуже їх пережене. 
Другий район пробував два ра­
зи влаштувати забаву і по вда­
лося йому. але. иомпмо того не 
тратить надії і каже, що буде 
Далі працювати зі всіх своїх 
сил.

А як там наші конспіратори 
в Ьрокенгед? Працюють поти- 
хепько і мабуть завзялися ви- 
грати змагання з нами. А це ця 1^в*И^пу--обетІІщ^-^ 
ми завжди думали, щ0 брокеп- 
іедців можна легко перемогти 
-__________________ У.го,

Непнсьм^»«-^^ 
поза політикою п

нього не МО}ке - У,<"- . Без
оез цього Є тільки пол,тнк,,« 
*'*і. казки, забобо ИЧУТКИ’ брЄ' 
літнка. 0,ш’ але «е по-

Приїхали до Руського Коидизу, до 
•інший атаці захопив сьогодні чолопікі 
Охорони у них майже ніякої.

Будьте покійні, не втечуть бчтог, 
••‘•пер до Колчака. Радіють вони, що н ‘ М ,Х "Є 3а^Є"Є11'

Що. Кутяков, знову? спитав й" д ж
Головою в бік Полонених. фЬодор, хитнувша

'Гак точно, посміхнувся він. я 
...і полоскотати, а воші: “Ой-ой-ой'

хочемо, не чіпай Хрпсга ради1 ” 
А офіцери?
І офіцери були... та не схотіли в 

невесело у пас...

тут не 
червоноармійців 

просоленими глибокими ра-

(Далі буде)

го- випали й розійшлися...

га»,,сV Є.»» ш кр„„ ««р»™.

»» « ЛІДІ,1Ш0В ”

ТРИЧІ- йяп1, __ каже, — завоював ти її в мЄНе.
...На ось, бери, накинув її мені ІІа пЛече, стоїть 
3"ЯВЬ СРа 'мєні його,’голого, навіть жалко зробилося. Чор­

ну дістав сво^: ляв> _ і мене пам’ятай!...
~1<олн бо що пообіцяє, слово здержить, ТІ1 Сам 

еш- позмова припинилася. Кутякова покликали
№ ЦЬ°‘ щось запитували з полку. Та Фь0дор і сам »е

_ очевидно, все сказано, що сталося тоді, гь- 
•9 нічого видатного. А тоді згарячу могли на- 

-г всі’іяких ускладнень. Нянька тут потрібна було 
г, невідступно уважна: тільки вона відвернулася, так 

переламають ноги*собі й іншим.

п.-йпшв ПО трифоновки й розташувався відпочива- 
99Пбполк Коли червоноармійці дійшли до крайньої хати- 

™ " воазила там сила-кривавих’плям на' підлозі. Зацікавили- 
НИ’ ?яРпи оозпитувати господаря; той мовчить, озирається, ні- 
ся, поч - р . є Тоді йому пообіцяли словом чести повну 
безкарність ■ Самі ж червоноармійці пообіцяли просити “па 

X чого” свого командира Й комісара, тільки б він опо- 
вип Д і ш0 тут було. Селянин без довгих розмов повів 
ї^пи’намет і там на купі гною, трошки розкидавшії зверху, 
показав' щось скривавлене, безформне, брудно-червоне 
‘•Ось- ’’ Бійці переглянулися здивовано. Підійшли ближче 
і в цій’безформній заллятій кров’ю масі пізнали людське тіло.

Зразу багнетами .ножами, руками розкидали гній і витяглії 
два теплі трупи - червоноармійці.

Раптом один труп ворохнув рукою; ті, щ0 держали, здри­
гнулися інстиктовно шарпнулися назад, кинули їібго знову їй 
гній... і побачили, як після руки здригнулася нога, розігнулася, 

______________ ТТІ-» ’ піг/гх ПАЛПР пгхоті є»лг\П! и.ТїПСЯ ОКО

с ка-
Звістка про страшну знахідку 

але ніхто не

й я свого сховав... Казати тут нема чого.
— наказа пиши... Та й написав усе як слід.

— Чотирьох посланців негайно!..
Під’їхали...
— ... От пакети до Міхайлова, летіть, та живо в мене!..
Тільки й бачили, полетіли... Сидимо, мовчимо.:. Буря ми- і 

иулася, слова всі сказано. Я на ослоні сиджу, а Чапаєву ніде 
сісти стоїть під стінкою... Очі сині, злі зробилися, так і ви- 
лискуготь... Нічого, мовляв, відійдеш, соколику, схаменешся... 
А на цей час, бач, Васька голову в двері висунув і пищить.

...Так що курка зовсім готова...
...Лаятися — лаятися, а запросити треба:
— Товаришу Чапаєв, прошу, — кажу,— курку їсти в садок.
..Лам садок був такий невеличкий.
— ...Добре! — каже.
... Хоч, чую, голос і непривітний, а вже люті немає. Засмі­

явся б, може, та соромно...
...Вийшли в садок, сіли, мовчимо.

...Кутяков, — каже, — спини посланців.
— Не можна їх, товаришу Чапаєв, спинити, — відповідаю. 

— Як же їх спинені, коли полетіли?
■- ..А пошли кращих! — кричить і знову почервонів. 

...Немає кращих -- вони найкращі...
-- ...А ти ще кращих від найкращих пошли! Не розумієш, 

що, про що я говорю?
-• Як не розуміти? Все розумію. — Та про себе мовчу, 

дай, мовляв, дійму його, бо чого ж то він “наволоччю” лає?
— ...Для чого, — кажу, — наволоччю лаєшся? Я свій г 

тор маю. Винний суди, до трибуналу віддай, розстріляють 
хай, а лаяти наволоччю не смій...

...Го я згарячу, каже, а ти все того...
...Ну, ще посідлали, тепер шістьох, $|я рвонули ■ ;и 

ми полетіли! За годину псі повернулися. Тих пострі їами 
ІШЛИ...

Т.\ т всі накази пі
...Не чіпай, каже, і -

пази касувати не треба... Я сам зміню, іцо'треба...
...От і кінець Г' ’

ного слова поганого один одному це сказали.,.
закінчив Кутяков.
та розмови розмовляти... 

сни ПНІ, посміхнувшись, Фьодор.
.і.ісмішіея Кутяков. Тільки 

справу зробив і гори підібрав і
. .... знов....Здоров, 

лин...
,..Здоров,

А Чапаєв уже тутечка — не витримав, цілу ніч скакав.
— Ти що, — каже, — наволоч?..
— Я не наволоч, товаришу Чапаєв, — кажу, — ви обереж­

ніше.
Він — за револьвера. “Застрелю!” — верещить. Та тільки 

до кобура, а я вже свій витягнув і доповідаю:
— У мене куля на місці, хочеш — позмагаємося...
— Геть із комбригів! —•. кричить. — Я тебе зараз із поса­

ди знімаю... Пиши рапорта, Міхайлов заступатиме. Міхайло­
ва замість тебе, а тебе геть, геть! Це що за командир! Я ка­
жу — стій, а він бігти п’ятнадцять верстов! Це що?! Що це 
таке га? Це командир бригади, га?... От уже христив. От 
хрестив, сукин син, а револьвера, однак, так і не витягнув, та 

Курга, — кричу,

Шипинні, Алта.

- еа.,Ш™ тут у них Д«™«
оди» одного, ПОПОВ рт „ідд/тУІ’ФДІм. До- 

-КТІІНО, що і,апІ Ф»РЛІК°Р ла?ув 
XX До [ тому- Н1Ч°-’- 
ГО ие пише. Може вш пізніше її 
:шайДе, а тепер я іїого виручу і 
напишу кілька елів про паш 

В1Дробота в пашім відділі при­
пинилася через весняні роботи 
в полю. Але навіть в ию йору 
року можна сходитися 1 догово­
рювати свої організаційні спра­
ви бодай в неділю. А вже ооо- 
вязково треба фармкорам пи­
сати до нашої Газети про те, чи 
провадиться у відділах яка ро­
бота, чи зовсім припинилася.

Ми зараз працюємо па фар- 
мах серед великих хмар поро- 

ніколи не відштовхнемо таких, як ви, що їх шахрайством за- 3рПва(; буря. Працює-
ц щоб щось придбати і в осі­

ни віддати придбане панам за­
дурно, якщо до того часу нашу 
працю по заберуть вітри. Кож­
ний з нас працює від ночі до 
ночі, а організаційна рооога 
стоїть.

Так, товариші, робити не 
треба. Ми знаємо, що тепер 
тяжко нам сходитися на якісь 
наради в буднпй день, але чо­
му не використати для цього 
неділі? Ви знаєте добре, що 
Бенст не прийде до нас і не 
скаже нам йти на мітінґ, щоб 
обговорити справи нашої орга­
нізації. Він і його кляса ті­
шаться, коли фармері занедбу­
ють свої організації, але наші 
справи вимагають того, щоб ми 
будували свої організації.

Стараймося всі, щоб робота 
в нашім відділі росла, так, як 
ростуть тепер проценти на 
фармерськпх довгах. Коли ми

взяв їх до своїх славних полків.
Кличков обходив, оглядав, як 

спиняв на собі 
звичайні сіль­

ські хлопці; їх одводили до штабу, додатково й докладно вста­
новлювали особу. Один найбільше викликав сумніву. Ди­
виться нахабно, стоїть і зле посміхається всій процедурі огля­
ду й допиту, наче хоче сказати: “Ей ви, сірі чорти, не вам нас

скочу на ослоні... Бачу — майже й сонце не зійшло, сутінок... сидить, сукини діти! Бач, поначеплювали!..
Червоноармійці стояли мовчки — очевидцем почували ли­

хо. Серед присутніх настрій швидко змінився./. Поки допи 
ї'ували, не знущалися, а тепер, як про “зірку”, почалися лайки

телефону

чого серйозного, 
. робити силу

-а постійна і'- /'
. _ уже знай —

Одягнений він був наполовину як звичайний салдат, але й 
тут було щось підозріле.

Штани й чоботи чудові, а сорочка погана, дірява —.оче­
видно, з чужого плеча; на його випещене гладке тіло вона лед­
ве налазила, а комір — так і зовсім не сходився на здоровій 
червоній шиї, що нагадувала свиняче стегно. На голові звичай­
на салдатська шапка —знову видно, що чужа: не підходить до 
обличчя, та зовсім її і носити не вміє. Не почувається в ньому 
звичайний салдат. 1

Фьодор спочатку пройшов повз, не сказавши ні слова, 
як вертався, то спинився навпроти й раптом спитав;

— Ви офіцер, так?..
— Я, ні., ні, я рядовий, — поспішив і зніяковів той. — будемо організуватися і боро- 

А чого ви думаєте?
— Та так, я знаю вас, — схитрував Кличков.
— Мене знаєте? Звідки? — здивувався той.
— Знаю, —■ промимрив Фьодор. — Але от що: нам тут

не до спогадів. Я вас іще раз питаю: офіцер ви чи ні?.. '
— Ще раз відповідаю, — витягнувся той і підвів високо  голову, — я не офіцер...
— Ну, добре... себе виніть...
Фьодор вивів його вперед, разом із ним вивів іще декіль­

ка чоловіка й з усією групою пішов лавою, але перед тим звер­
 нувся до колчаківських салдатів з короткою і гарячою промо­

вою, вказавши, яку ролю відограє біле офіцерство в боротьбі 
трудящих проти своїх ворогів, як цс біле офіцерство треба ви­
нищувати, коли воно одверто йде проти радянської влади.

Пройшов уздовж лав, показував групу, питав, чи не впі­
знає хто в цих людях офіцерів. Відгодованого пана пізнали

, коли з нього зняли шапку.
— Як же, знаємо, офіцер безперечно...
І вони назвали частину, що нею він командував.
— Тільки його й бачили два дні, а як же не пізнати... Він 

комір ото підняв, а шапку, значить, спустив — і не вгледиш, 
а тепер як же його не впізнаєш, він і є...

Салдати “пізнавали”, очевидно, з задоволенням. Всього 
на той раз упізнали декілька чоловіка, але з офіцерів був тіль­
ки цей, а то все урядовці, службовці різні, адміністрація...

— Ну що ж? — звернувся до нього Фьодор.
Той дивився в землю й уперто мовчав.

Чи правду салдати кажуть? — ще раз спитав Фьодор.
Так, правду. Ну то що? — і він, очевидно, зрозумівши 

серйозність стану, вирішив триматися так само зарозуміло й 
нахабно, як и при першому допиті, коли обдурював.

— Так я ж вас питав... і попереджав...
— А я не хотів, відрубав офіцер.
Фьодор вирішив відправити його зразу, разом із групою 

уядовців до штабу, але згадав, що ще не обшукував його.
— Ану скажіть, щоб обшукали, — звернувся він до Кутя­

кова, що мовчки стояв тут.
— Та чого наказувати?
1 він почав мацати по кишенях.
— Більше нічого нема?
— Нічого...
— А, може, ще що? — спитав Кутяков.
— Сказав, значить, нема, - - грубо урвав офіцер.
Цей його чванливий, зневажливий, задирливий той хвилю-
"СТ.'О.Н1рНОА Кутиков витягнув якийсь лист, розгорнув, ие-

----- ---- 1 3 нього, ЩО офіцер К0ЛИ11І-
як рік бореться проти радяп- 

Лпст, очевидно, Від нареченої. Пише вона з
1 вигнали білих. “Відступлять

.. • ~ потерпи... від червоних

.\аи тебе бог береже та й сам себе бере- 
П НІ ЧІ.П1 (ХПИ І» 1

Крон ударила Фьодорові в
І оді!,, ведіть!.. крикнув він.

^Розстріляти? - З якоюсь жахною 
і ого Кутяков,..

Так, так, ведіть...
Офіцера повели. За дві хвилини 

[ озегріляли.
Іншим часом Фьодор, може, зробив би ін-ік-ш,. , виходили з пам’яті два трупи замірдХа ’ 

.? вирізаними шматками м'яса, з 
нами...



}КИТТ^Ї-£1рЕДЛ, 20 ЧЕРВНЯ 1934.

Серйозна.

то

фа-

який передтим побудовано на 
резерві яких 18 миль звідси.

Посідали панські гайдуки на 
коні і гнали ту худобу до фен­
су без найменшого милосердя.

сніп шкірі і повинні гонити від 
себе панських брехунів та всту­
пати до своєї бойової органі­
зації.

і XVII 
Сталін 

в

с

ВМШ СВОГО “СТАРОГО” В

ру місяців до тюрми.
В. Степ.

личаківському Іцо його польському союзнико-
то треба слухати н мовчати.

“ВЛАСНІ СИЛИ”.
Ще одну цікаву справу по­

рушує згаданий ‘ 
Відрікається по просту Гітлєра 
і пропагує виключну “орієнта­
цію на власні сили”. Про цю 
справу Бюлетен ОУН пише:

“Всякі орієнтації на чужі си­
ли, а зокрема — в останніх ро­
ках дефетистами защіплюва-
ну орієнтацію — на Німеччину, свій забобон дістанеться 
безоглядно поборюємо...”

Цю статтю і це “тактичне від-

гобич. Щирець, Розділ, Радим- дезорієнтуватися”. “Бо ці т. 
но. Богородчапи і т. д. не пе­
реводжено навіть виборів. Тут.
фашистські комісії уневажпили 
всі виборчі списки і перевели 
свої списки автоматпнно без 
голосовання.
ПОГРОМИ УКР. НАЦІОНАЛІ­

СТІВ НА ЦВИНТАРЯХ.
Другий день зелених свят 

зах. укр. націоналісти зробили 
т. зв. “святом могил”. Цього 
дня йдуть вони з клєром цер­
ковними походами на кладови­
ща, де правлять панахиди по 
погнбших українських жовні­
рах. Цього року на львівських 
цвинтарях, а також у Самборі

ства та
стви пролетаріату.

ХКінсдь буде.)

Цими слонами тон. Мануїль- 
ський у своїй доповіді на XVII 
з'їзді партії дав блискучу, об­
разну характеристику основ-

-......-........ .■•.них елементів соціальної бази
•Ч'шіїїісгичьа! німецького фашизму, тим с:і

| ТАК РОБИЛИ З СЕЛЯНАМИ ВЕЛИКІ 
ДІДИЧІ В СТАРІЙЯ краю

А ТАКИ МАЄ БУТИНА КОНГРЕСІ
Цдности. Старші товариші 
винні зацікавити ним 
нок і молодь. Правда, 
зможуть

є ознакою 
оскільки 

ХВ1І-

і' &

чок укр. націоналістів з поль-Іше сказати, що раз німецький 
ською поліцією. У Львові наі“фірер” приказав служити вір- 
янівському й .
кладовищах націоналісти з під- м, 
стягу ОУН почали розкидати 
нелегальні летючки. Поліція 
почала виловлювати кольпор- 
терів і на цьому тлі дійшло до 
конфлікту. Націоналісти обки­
дали поліцію камінням, а полі­
ція вчинила формальний по­
гром всіх присутних на кладо­
вищах. Тяжко побитих є кіль­
кадесяти осіб, а арештованих 
ЗО в цьому 9 жінок.

Подібні погроми мали місце 
в кількох зах.-укр. містах. Цим 
“святом могил” оун-істи хочуть

ЗДЕРЛИ З СЕЛЯН ПОДАТКИ 
ЗА 27 РОКІВ НАПЕРЕД

Нанкін, Китай.—Нанкінський 
буржуазний уряд Чан Кай-Ші 
так дуже визискує китайських 
селян, що при помочі своїх 
провінціональних урядів він по­
стягав силою від селян пода­
ток аж за 1961 рік, отже за 27 
років наперед. З кінцем цього 
місяця уряд скликає конферен­
цію фінансових знатоків, які 
повинні випрацювати новий 
плян здобування грошей для 
державної каси, бо саме тільки 
оподаткування селян заганяє 
їх в табор комуністів і в ряди 

Обурений. І Червоної армії.

Сторона 3.

капіталізму, і ц. 
скори- 
ЄКОІІГ- 

.'малюиа- 
пе поліц- 

приходу 
Цим са- 

фашизмові 
і значного 

вер-

маси трудящого фармерства і 
виробити широкі пляни спіль­
ної боротьби організованих і 
неорганізованих невільників і 
невільниць капіталістичної кла­
си в Канаді.

Дехто готов мені закинути, 
що справа не стоїть так зле, як 
я хочу її представити, що заці­
кавлення Конгресом є, що брак мусить бути в Рідшанні 
дискусійних дописів про нього . 
не можна брати за ознаку бай- і 
душного відношення до цієї 1 
справи, що фармері не мають 
тепер часу дописувати до Газе­
ти тощо. Але цим мене не пе­
реконає, бо кожна велика спра­
ва вимагає точного обговорен-і 
ня, а обговорювати її мають ті, 
що нею цікавляться, і обгово­
рювати не лише на місцях, але 
й на сторінках преси, бо наша 
преса тільки для того існує, 
щоб обговорювати в ній наші 
важливі питання.

Популяризувати Конгрес по­
винні в першу чергу провідні 
одиниці наших масових органі­
зацій, до яких я зачисляю між. 
іншими й Ліґу Фармерської

Рос.сел, Мав. мері всюди, але видно, що вже 
мабуть і не знайдуть.

Пішли фармері до цих згін- 
ників, щоб забрати свою худо­
бу. Там сказано їм, що треба 
заплатити по $1 від кожної 
штуки і по 65 ц. за те, що пан­
ські гайдуки загнали до фенсу.

Обурені фармері пішли на 
скаргу до місцевого поліційно- 
го судді, а той сказав їм, що 
так має бути. Тоді вони вдали­
ся до адвоката, що був колись 
"прокресивним” послом, а той 
порадив їм сидіти тихо. По­
тім пішли вони до адвоката з 
консервативної партії, який за­
телефонував до головного офі­
су в Клір Леіік, але звідтам від­
повіли йому, що нічого про цю 
справу не знають.

Тоді фармері порадилися і 
скинулися по пару центів На те 
лєґраму до Оттави. Телегра­
му вислали, але відповіді до­
чекатися >не можуть. Є такі 
фармері, що їхні родини хо­
дять голодні і подерті, а вони 

і в інших людей зичити 
Багато худоби попа- грошей, щоб викупити худобу.

Збіднів панський уряд, коли 
посилає своїх гайдуків на за- 
рібки до фармерів. Ось це той 
“добробут”, про який багато 
наговорили тутейшим фарме- 
рам панські агенти. Деякі фар­
мері вірили їм, але тепер пе­
реконалися про нього на вла-

система бурж'. - 
ііаіптіаніш, що црнхп- 

«міну буржуа пюм\

Ш. Нісснбаум

Доповідь товариша Сталіна 
на XVII з'їзді партії дає нам 
розгорнуту розробку всіх пи­
тань теорії й практики проле­
тарської революції, серед них 
і питання і 
базу фашизму та про трива­
лість фашистської диктатури.

Так само доповідь тов. М:і- 
вуільською па з їзді загострює післявоєнного капіталізму, 
увагу па питанні фашизму га 
боротьби з ним.

Фашистській системі буржу- ріод найбільшого 
азпого панування передує си­
стема буржуазної демократії. 
Так звана “демократія", яка 
увінчала весь шлях |

капіталізму та як і}револі'.;ції і.шіи
радянської влади 
система соціалістична.

Фашизація державного ап і- 
рату є для буржуазії потреба, 
викликана загостренням класо­
вих протпвеїіств, відмиранням 
демократичних ілюзій її; 'і. 
ничій класі, підходом дедалі

і

я

ступлепия” подиктували їм теж 
певно їхні “купецькі розрахун­
ки”. Гітлєрови незручно тепер і 
в його приязнії з польським 
фашизмом признаватися до 
ОУН і тому порадив: відречіть­
ся ребята бодай на словах. 
Українським фашистам хоч які 
важко було зробити цс — 
цій “орієнтації” вони > 
будували все — не 
чого, як 
чати. .

V?**'

РОДИНА 
ц —

■

агітація серед широких верств 
дрібнобуржуазної обиватель­
щини, — все це дає фашизмові 
можливість на певний час при­
вабити до себе ці дрібнобур­
жуазні верстви.

"Крамар не хоче бути “слу­
жбовцем” при пролетар­
ській диктатурі, тому, що 
І'еббсльс обіцяв йому увіч­
нити, його положення за­
криттям універмагів; кур­
куль не хоче бути ліквідова­
ним як кляса, тому, іцо він 
надіється стати рантьє при І 
капіталізмі; хазяїн майстерні 
не хоче піти робітником на 
підприємство, тому, що він 
хоче носити поношений сюр­
тук Крупа та Тісена. і бер­
лінський студент, подібно до 
кішіепівського погромщнка

заряджено доходження і що ці­
лий ряд цих темних селян за

на па-

ріку Се- Худоба бігла аж язики пови- 
савляла, а ці дикуни били її бч-|мусіли 
тогами. Г 
дало на дорозі. Вона вже не 
могла встати ломимо того, що 

Очевидно, що в цій справі ці дикуни били її батогами без 
найменшого милосердя. Так і 
мусіли вони лишити її на до­
розі.

Тепер багато худоби попро­
падало. Шукають за нею фар-

пер появився в краю намага­
ється цю зміну курсу пояснити 
і заспокоїти їх. В дуже довгій 
і ще більше заплутаній статті 

голосовання приділено оунівські стратеги повчають 
своїх підвладних, іцо “провід” 
може робити найріжнородніші 

В цілому ряді міст, як Дро- тактичні ходи” і, цим не треба
Від довшого часу тутейші 

на Іфармері чекають на “добро- 
дотепер і бут”, який пани їм обіцяли, але 

оставало ні-! нарешті таки дочекалися. При- 
повипуватися і мов-і везли нам його панські післан- 

! ці на 7 червня.
Цю околицю замешкують в 

більшості українські фармері. 
Мешкаємо ми недалеко резер­
ви, яку офіційно називають 
Неншинел Парк. , Через остан­
ніх ЗО років тутейші фармері 
рубали в цім парку дерево і 
випасали худобу. Кілька років 
тому пани зажадали плати за 
дерево, але за випас худоби не 
згадували ще тоді нічого.

Аж 7 червня приїхала сюди 
горстка пансь’йиХ’іпоплечників 
і почали брати фермерську ху-

до ЧОГО доводять 
ЗАБОБОНИ.

Як глибоко закорінені забо­
бони по деяких темних селах 
свідчить такий факт: В звязку 
з теперішньою катастрофаль- 
ною посухою, в селі Заболотів- 
цях чортківського повіту пу­
стив хтось поголоску, що по­
суху спричинив Грпцько Вин­
ник, селянин з того ж села, що 

і т. д. дійшло до гострих сути- Придається мабуть популярні- повісився торічного року, ,бо
• • ' мовляв, коли в селі хтось по-

біситься, то через сім літ бу- добу з пасовиська до фенсу, 
дуть те село навіщувати різні 
нещастя, як посуха, град і т. п. 
“Переконані” цею поголоскою 
селяне зібралися ніччю на кла­
довищі, відкопали домовину з 

“Бюлетен”. |могили і вкинули її в | ' 
рет. Домовина з тілом попли- 
ла водою і виловлено її відтак 
аж у віддалі 60 кільометрів до 
села.

довоєнного
збереглась і тепер (хоч і з1 
значними "реформами”) н біль­
шості капіталістичних країн, щ- 
є суттю своєю демократією.

І опариш Сталін, розпинаю- 
чи далі Лєніїюне вчення про 
буржуазну демократію, вчить 
нас, що:

“Демократія при капіталі­
змі є демократія КАПІТАЛІ 
СТИЧНА, демократій екс- 
пльоататОрської м е н ш ості, 
шо покоїться на обмеженні 
прав ексіїльоагонаної біль­
шості I скерована проти цієї 
більшості",

Фаншсісі.ка
ігііюго
дінь па

країнах, що Німеччина пере­
живатиме довгий фашистський 
період за прикладом Італії, що 
мовляв факт панування фаши­
зму в Італії протягом довгого 
періоду свідчить про довго- 
тривалість фашизму взагалі, 
так і проти тих, що опортуні­
стично недооцінюють темпів 
фашизації.

Чи переживає Німеччина фа­
шистський період за прикла­
дом Італії та чи означає по­
рівняно тривалий період напу­
вання фашизму в Італії довго- 
трнвалість фашизму взагалі 
Безперечно, ні. Підтверджен­
ня цього мц знаходимо в тих 
зовсім відмінних умовах, при 
яких палійський фашизм црщі- 
шов до влади та при яких 
прийшов до влади фашизм у 
І Іімеччшіі.

Поперте, італійський 
шнзм прийшов д<> влади іщ щ,. 
чатку часткової стабі.іі.чаціі пі 
слявоєнного і 
дало йому можливість 
статиіщеь нолііішсіціям 
мінної КОІІЮНКТ У[Ч1, 
111 справу так, ціоц 

наслідок

і вдавалося протягом 
часу обдурювати значні 
стви дрібної буржуазії, сслян- 

частково й відсталі вер-

иаіінх груп робітників під с<>- 
ція.і-демократії й переходом їх 
у табір комунізму.

І Іідкрес.ііііііни, що трудящі 
маси капіталістичних країн 
туюті.ся до штурму к.шіта.ііі- 
му, що “ідея штурму зріс || ЄНІ 
дкмосгі мас”, говаршії Сталій 
V сіюій дошнйді на \ \ц з’і(.,| 
партії каже, що “цим, власне, 
і НО1ІСНЮІІІ.СЛ гой факт, що

мпм визначаючи соціяльну ба­
зу фашизму взагалі.

У своїй доповіді на 
з'їзді партії товариш < 
сказав; “Перемогу фашизму 
Німеччині треба розглядати... 
також, як ознаку слабості бур 
жуазії, як ознаку того, що бур­
жуазія уже не в силах панува­
ти старими методами парлч- 
ментарнзму і буржуазної демо­
кратії, через іцо вона вимуше­
на вдатися у внутрішній полі­
тиці до терористичних методів 
управління, як ознаку того, 

і Що вона не в силах більше 
: знайти вихід із нинішнього 
і стану на базі мирної зовиіш- 
іііьої політики, через що вона 
вимушена вдатися до політики 
війни”. .

Оскільки фашизм 
слабості буржуазії, іііііііхиіохкихи х> киї .

часів Плове, випускає пух илс.пдок наростаючої — 
подушок робітничих квар- "Рплвтарської революції, 
тир Веддіша тому, що Геб-!1*’ ,1ро Дош отривалість фаши- 
бсльс йому сказав, що вііі!',м' І1е М(1>ке бути й мови.
буде їсти щодня свіишпу, 1 "париш Сталін на XVII 
якщо робітник та його діти 3 І3;і* партії у вступі до своі і 
не будуть їсти щодня хлі До||‘>ш;іі чітко підкреслює, що1’пц-иня є 
ба”. “фашизм далеко не довговіч-імуссоліиі

НЧЙ”. Треба добре засвоїти І М|‘1М 
цю чітку вказівку тов. Сталіна,І 
Щоб успішно боротися як про­
ти тих фаталістичних опорту­
ністичних міркувань, що. мов- 
Дяв, неминуча фашистська дик­
татура у всіх капіталістичних

зв. тактичні иераз відступленпя 
— пише дослівно Бюлетен — 

^можуть у дальшій своїй пер­
спективі іти саме па здійсню­
вання цієї засадничої тези, а в 
актуальному моменті не всі мо­
жуть це добачувати. А невід­
повідні афронти можуть свід­
чити лише про брак далекозо­
рості!. Очевидно, що все ді­
ється на площині звичайних ку­
пецьких політичних розрахун­
ків, на засаді “даю, щоб ти 
дав”. Чи переконає ця плута­
нина “проводу” тих низових 
укр. фашистів, що то роблять 
ці “невідповідні афронти” про­
водові!, можна сумніватися.

і П0- 
своїх жі- 
ЖІНКИ не 

взяти в ньому такої 
участи як фармері або фармері 
ські хлопці, бо подорож до Р - 
джайни буде звязаним з так-- 
ми трунощамп, яких фармеркі 
перенести не можуть, але я ві­
рю, що на Конгрес повинні при­
їхати ті фармеркп, які будуть 
Хи нагоду -їхати автомобіля­

ми.
До Конгресу залишається 

дуже мало часу, але ще можна 
зробити багато для його успі­
ху. Ми розуміємо, що він є звя_- 
заний з великими коштами і 
тому ми повинні напружити всі 
свої сили, щоб допомогти йому 

обороні своїх інтересів, матеріально, бо наша орґаніза-

Вакав, Саск.
Я переглядаю уважно кожне 

число “Фармерського Життя і 
не бачу в ньому дописів про 
Фармерський Копґрес в И- 
джайні. З цього можна прийти 
до висновку, ЩО читачі нашої 
ґазетп дуже мало цікавляться 
такою великою подією, як пер 
ший дійсно масовий зїзд тру­
дящих фармерів з різних ча­
стин Канади.

Багато говориться в нас про 
те, що наша молодь бере актив­
ну участь в клясових боях, що 
в багатьох випадках вона веде 
перед в цих боях. Я не перечу, 
що не було випадків, в яких 
фармерська молодь виказала 
свою доповість і свою готовість 
стати в 
але для мене трохи дивно, іцо 
ця молодь не зацікавилася 
.Фармерським Конгресом, про 
що свідчить її мовчанка в Газе­
ті.

Мовчать про цей Конгрес і 
старші фармері, читачі “Фарм. 
Життя” і члени масових орга­
нізацій. А вже непростиме те, 
що Конгресом не цікавляться 
члени Ліґп Фармерської Єд- 
пости, яка взяла па себе ініція-

, бо наша орґаніза- 
дія ЛФЄ, зглядно її головний 
офіс, не має фондів на покрит­
тя цих коштів. Правда, кожний 
фармер, який їде па Конгрес, 
повинен взяти з собою якнай­
більше поживи з дому, а голов­
но ті, що будуть їхати автомо­
білями. Треба брати так багато 
поживи, щоб часом поділитися 
нею з тими, які не могли взя­
ти. Бо хоч я розумію, що робіт- 

.. ......................  іпічі організації в Ріджайні ро- 
тиву скликати на великий з’їзд блять старання прийти делега­

там з всякою можливою допо­
могою, то вони матеріяльно та­
кож бідні і багато зробити не 
зможуть.

Я дуже бажала б бути на 
Конгресі, але домашні обста­
вини коло нас такі, що моє ба­
жання не здійсниться. Зате я 
кажу свому “старому”, що він 

'■ ‘ на З 
липня, а як думає, що не вдасть 
ся йому заїхати “фрі”, то хап 
вже тепер рушає в дорогу на 
піхоту, а я вже сама ' дам собі 
раду вдома.

“ФАРМЕРСЬКЕ

ПОВІТРЯНОГО ГЕРОЯ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

В 341 містах та місточках 
Польщі відбулися дня 27 трав­
ня вибори до міських рад. На 
західно-українських землях ви­
бори перейшли на загал спо­
кійно. Польський фашизм пе­
ревів їх чисто по румунськії, 
себто 80 процент мандатів 
взяв собі, а решту розділив по­
між жидівську н українську рівською 
буржуазію. Виборчого списка 
робітничо-селянського бльоку 
ніде не допущено до виборів. 
Пепесівцям, уеедепівцям, ради­
калам і т. д. перепало заледви 
кілька мандатів. УНДО в ці­
лому краю і------
спільно з,польськими фашиста­
ми і з цеї лісти дістало кілька- 
десять мандатів. В самому Українських Націоналістів за 
Львові, де УНДО йшло окремо березень 1934 р., що саме те- 
спільним бльоком з радикала­
ми не здобуло воно при вибо­
рах нї одного мандату. Щойно 
відтак у висліді буцімто стислі­
шого і------------
ундівцям один мандат з пери­
ферії!.

демократизмові, суттю своєю 
отже не відрізняється від сво­
го попередника. І тут і там 
справа — в диктатурі буржу­
азії. Проте, коли буржуазна 
демократія є замаскована фор­
ма буржуазної диктатури, то 

про суть і соціяльну фашизм — це відверта, оголо- 
па форма диктатури буржуазії.

Фашизм, як ((юрма буржуаз­
ного панування, ви.... . па базі

. > себ- 
в умовах загальної кризи 

капіталістичної системи, в пе-
> загострення 

клясової боротьби МІЖ буржу­
азією і пролєтаріятом, коли 
У.', иітиева революція поклала 

розвитку|початок світової пролетарської 
........ .. в народженні

виникає нова

Фашизм далеко недовговічний
пануючі кляси капіталістичних І 
країн старанно знищують або] 
зводять нанівець останні решт­
ки парлямептаризму і буржу­
азної демократії, які можуть 
бути використаними робітни­
чою клясою в 
проти гнобителів, заганяють в 
підпілля комуністичні партії і 
переходять до одверто-теро- 
ристпчпих методів збереження Але в той же час фашизм 
своєї диктатури”.

Свій перехід до ( 
фашистської диктатури буржу­
азія заздалегідь нідготовлює 
те протягом періоду маскова­
ної форми своєї диктатури. Со- 
ціїїл-фаиіизм своєю політикою 
“меншого зла”, політикою роз­
колу робітничої кляси, викону­
ючи свою зрадницьку місію, 
ронить усе, Щ| Г, ОЧИСТИТИ шлях 
Для фашистської диктатури.

!.....МіІ'І'иіІе "ЩТВерщкеї.іШ

вщршнх верств раніш обадмо- жіЩгиїй °оні ‘ 
ИПІКІУ ҐПІ’м ............. . : : І11"1 с "й’їл-фапшсп-ького

II чперн.ииоїш.іу, німецької С(1. 
иія.і демокрагпчіюї партії, які 
‘іюгю иіітишіою участю и’с 
жуазішх уритих Німеччини 

ІО-СВЩЮ КезіІоеереТНІ.оЦ) ці’ 
іі’іімкою іпіішткошіх буржуа і- 

декретів \ряі\ фои-Пащ..
па, сінин лршіом і дшюго йіпоц. 
'>• про.таршгу. розчпеппа 
"і*”4 , ІЖ '•'■"""‘“ької тнкта.

ри І іг.іера.
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УКРАЇНСЬКІ ФАШИСТИ НА СЛУЖБІ 
ГІТЛЕРІВСЬКОГО “ФІРЕРА”

•вХТйдГмЕ мовляв,-во.
шіьиш пц теж “революціонери”.

ЯК УКР. ФАШИСТИ ОПРАВ­
ДУЮТЬ СВОЮ ЗМІНУ КУР­

СУ СУПРОТИ ПОЛЬЩІ.

Ундівські фашисти, які до­
недавна Ще надрабляли міною 
нібито “боротьби з польським 
окупантом” від моменту заклю- 
чення договору Польщі з гітлє-

> Німеччиною змінили 
нагло курс в напрямку повної 
льояльности супроти поль­
ської держави. Ця нагла змі­
на політичного курсу на цілих 
180 степенів збентежила не од­
ного низового націоналіста.

пішло до виборів Мусіли бути якісь протести, ко­
ли нелегальний “Бюлетен Кра- 
євої Екзскутйви Організації

Соиіял-демократія залиши­
лася головною соціяльною опо­
рою буржуазії, і і період од- 
вертої фашистської диктатури.

Фашизм, як бойова орґапі- 
її б о р о т ь б і зація буржуазії, базується со­

ціально на найреакційніших, 
найбільш імперіалістичних еле­
ментах фінансового капіталу.

вся­
ко намагається пошцрптп свою 

одвертої Соціяльну базу, забезпечити 
за монополістичним капіталом 
вплив па дрібну буржуазію, па 
селянство, ремісників, служ- 
оовців, на декласовані елемен­
ти міста, а частково ц па ро­
бітничі кола.

Цього фашизм досисає з 
Допомогою соціал . фашизму, 
акнй, розколюючи пролета­
ріат робить псе, Щоб послаби­
ти вплив робітничої класи на 
і'езеріш пролетарської револю­
ції. іі.і основні маси селніїсгпа, 
а також па нижчі лрігшобуржі - 
|а "'і верстіш га службовцю, 

бур-ріш завдяки цьому починають 
вагагнси в бік буржуазної ре­
акції.

Національна та соціи.цаїа де- 
магогіи фашизму, його да,Іь. 
ЩЦЩ обіцянки врятувати дріб­
ну буржуазно га сел)І1ІеІ110 ні к 
«•"іігалістпчноі експльоатащі 
>а розору, ЙОГО 1

її
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Молоков, який недавно

радіє геройськими подвигами лстуна Молокова.
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ЬІМ
Ріпяпський летуи Молоков, який недавно врятував найбільше із 101 членів научної експедиції Аркти­

ки С сином селянської родини. На фотографії матір Молокова 3 дочкою,зятем і їх дітьми. Всі члени родини, 
ле село, все населення радянської країни радіє геройськими подвигами лстуна Молокова. 
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ЗИСКИ КОМПАНІЇ, ПРО ЯКУ ЗНАЮТЬ 
ВСІ ФАРМЕРІ В КАНАДІ

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ В СПРАВ! 
ДИСТРІКТОВОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ

лише
ють на великих приятелів тоді, коли 
сів, щоб дістатися до парламентів.

на 
на

ФАРМЕРІ МУСЯТЬ НИЩИТИ 
ОДНЕ І ДРУГЕ

берега ] 
одного г 
агеїпату

зві, як також питання локаль­
ного характеру, що відносять­
ся до молоді.

Воєнні хмари спускаються 
чимраз нижче і нижче. Феде­
ральний уряд горячково приго­
товляється до війни і вптрачує 
великі суми грошей па воєнні 
приготування тоді, коли фар- 
.перська молодь ходить голодна 
і подерта, бо весь овоч її праці 
і її батьків забрали паші за по­
даток та за інші драчки.

Нова імперіалістична війна, 
в яку капіталісти приготовля­
ють кинути тисячі канад­
ської трудящої молоді, пе при­
несе тій молоді нічого кромі 
каліцтва, смерти і ще більших

ЮЕН І ТОВАРИШІ В ШНГСТОНСЬКІЙ ТЮРМІ 
ВІТАЮТЬ ФАРМЕРСЬКИЙ КОНГРЕС

110-

, ............. офіційні
фармереькі д ‘
ТРУДЯЩІ фармері, які ним ці-' фаши^

а вже в 1933 р.

Саскатун, Саск.
Короткий час, що залишився 

до Фармерського Конгресу в 
Ріджайпі, повинен бути вико­
ристаний фармерською молод­
дю в кожній місцевості для 
скріплення його підготовки.

Не. треба говорити, що робо­
та па фармі є великою пере­
шкодою в підготовці до цього 
Конгресу. Цілий місяць чер­
вень треба віддати па те, щоб 
спопуляризувати Конгрес і 
вислати па нього відповідне чи­
сло делегатів з кожної фермер­
ської місцевості. Коли фар- 
перська молодь візьметься до 
праці щиро, то пе буде таких 
перешкод, які вона пе покопа­
ла б в цій підготовці.

Фермерська молодь повинна 
скликати якнайбільше масових 
мітіпґів для обговорення своїх 
особливіших питань. Треба об­
говорити широко всі ті шітан-

Число 25.

молоді до Ріджайни і звідтам 
ми дамо відповідь нашим това­
ришам в Сполучених Держа­
вах, що ми є з ними в боротьбі 
проти голоду і війни, які за- 
загрожують обпдвом сусіднпм 
країнам.

Всекраєве Бюро ЛФЄ.

В останніх кількох числах “Фарм. Життя” ми наводили 
шалені зиски канадських тютюнових трестів, різшв, Департа­
ментальних сторів тощо. Коли говориться про зиски великих 
капіталістичних підприємств, то річ природна, що треба послу 
гуватися цифрами, бо цифри найкраще говорять. атеріял 
з цифрами є Звичайно сухий і тяжче читається, але в цім ви 
падку він є цікавий тим, що вказує на те, хто забрав працю 
фармерів і робітників та хто робить величезні зиски навіть те­
пер, коли сотки тисяч трудящих Канади терплять нечуваш 
злидні.

»*
Сотки тисяч фармерів і робіпіиків в Канаді корчаться а 

-і а іа.іаиаги збільшують свої зиски

Па конференції муніципаль­
них інспекторів від буряків, 
що відбулася у Вінніпегу’ мину­
лого тижня, виступив з довшим 
рефератом про шкідливість бу­
ряків Джордж Бато, урядник 
з департаменту рільництва. Він 
сказав, що бурянії приносять 
більше шкоди для рільництва в 
Манітобі, як всі інші причини, 
про які він знає.

Не всі фармері погодяться з 
виводами цього аґронома, а так 
само і ми є іншого погляду. 
Буряті пищать лише частішу 
фармерськпх засів і з ними 
треба боротися, але капіталісти 
забирають нею фармерську 
працю і стараються перекопати 
фармерів, що ноші дають їм по­
вну ціну за збіжжя. Тому ми 
кажемо, що перше всього фар- 

боротися проти 
капіталістичних паразитів, а 
......... 1 «їж проти буряній.

**
Ітон компанія нічим не уступає в зисках тим фірмам, про 

які згадувалося в останніх числах “Фарм. Життя”. 40 уряд­
ників цієї компанії дістали в минулому році 1 мільйон 357 тисяч 
300 доларів платні і бонусів, або по $33,900 кожний. В 1929 р., 
коли фармері не лише заглядали до катальогів, але й замовля­
ли дещо з них, цих 40 урядників дістали по $54,800 платні і 
бонусу.

З маленького стору, який Тимоті Ітон заложив в Торонто 
1869 року, виріс сьогодні найбільший департаментальний стор 
в Канаді, який має свої філії від океану' до океану. За останніх 
9 років Ітон виплатив своїм шеровцям 4 мільйони 730 тисяч до­
ларів дивіденд. -Найбільшим шеровцем в цій компанії є сер 
Джон Ітон, син її основоположника, який отримав 88.90 про­
цент з повищої суми. В добавок до цієї дивіденди родина 
Ітонів дістала в 1929 році, який був ювілейним роком фір­
ми, велику більшість з ювілейного “дару”, що виносив $940,000.

Оборот цієї компанії (загальна продаж товарів) ріс кожно­
го року, як на дріжджах. В 1907 році Ітон продавав товарів 
на 22 мільйони 428 тисяч доларів, в 1929 р. вже аж на 225 міль­
йонів 53 тисячі доларів, а в 1933 р. загальна продаж товарів 
впала до 132 мільйони 500 тисяч доларів. А маєток компанії, 
який в 1891 р. виносив $885,000, зріс в 1933 р. до 100 мільйонів 
35 тисяч доларів.

Між 1926 і 1931 роками чисті зиски піднеслися з 5 мільйонів 
196 тисяч доларів до 8 мільйонів 81 тисяч доларів, а вартість 
будинків, реальностей і знаряддя піднеслася з 24 мільйони 861 
тисяч до 66 мільйонів 679 тисяч доларів.

■ Тепер Ітон має 13 великих департаментальних сторів, 32 
менших департаментальних сторів, 72 стори з гросерією, 5 
сторів, які висилають товари на замовлення почтою, 112 офі­
сів, до яких можна посилати замовлення почтою, 3 молочарні, 
7 фабрик, 4 великі склади, 9 офісів по цілім світі, які купують 
товари, і 10 інших компаній, так як асекураційна компанія, фі­
нансова корпорація, компанія міських реальностей і т. ін.

Головний офіс цієї фірми рахує кожному департаменталь- 
ному сторові річний рент, як також відтягає великі суми з до­
ходів на депреціяцію (зужиття або знищення) будинків. Це 
робиться па те, щоб зменшити дійсні доходи і платити від них 
менший доходовий податок. В 1927 р. на цю ціль оподатко­
вано було департаментальні стори на $700,000, а в 1931 р. аж па 
2 мільйони 637 тисяч доларів.

Платня й бонуси для 40 найвищих урядників, включаючи 
президента і директорів, були такі: (1925) 1 мільйон 567 тисяч 
323 дол.; (1926) 1 мільйон 643 тисячі 538 дол.; (1927) 1 мільйон 
782 тисячі 017 дол.; (1928) 1 мільйон 890 тисяч дол.; (1929) 2 
мільйони 85 тисяч 450 дол.; (1930) 2 мільйони 131 тисяч 976 
дол.; (1931) 2 мільйони 85 тисяч 450 дол.; (1932) 1 мільйон 697 
тисяч 587 дол.; і (1933) 923 тисячі 767 дол.

Найбільше товарів продав Ітон в 1929 році,

№ИТ° ПОЛЬ- 
тріціцих"~"'а вну- 

Варшава 
О|1 Вбили 
пополудні , 
справ Но, 
Р‘ЩЬКОГ<).

Висли, 
поліцай. 

Локона,щ

І і »• - - -

міністра
'■тьїці ]■

Вбивці
РаіІИдн

1 ОВОрять,
•' ПОЛЬСЬКІ

Дпетріктовпй офіс ЛФЄ у 
Вінніпегу бажає що раз звор-

і членам ЛФЄ в Манітобі на 
важливість Діістріктоіюї Кон­
ференції, ЩО відбудеться ЗО 
червня у Вінніпегу,

В обіжниках до відділів бу­
ло сказано, що Дпетріктова 
Конференція буде одним з під­
готовчих кроків до Неокраєно­
го «Оармереького Конгресу в 
Ріджайпі та що на ній вибе­
реться делегатів на цей Кон­
грес. Ми розуміємо, що на днях 
відділи ЛЧ>В отримали обіж­
ник від Г0.10ШІ0ІЮ офісу ЛФН в 
і’пекатув.і що делегатів 
Конгрес, можна вибирати 
масових мітіш'ах на місцях.

ці незаможних фармерів і робітників і"- 
свою остаточну мету — Радянську Канаду.

Двері цього льоху, в якому пришрубовується пять років потім 
нашого життя, не можуть заперти перед нами світла нашого 
зростаючого бойового руху. Відомості про перемоги нашої 
кляси і про те, що наша партія, якої ми є частиною, є зараз 
міцніша і сильніша як коли-небудь передтим, роблять найтемні- 
ші наші дні у вязниці ясними і додають нам духа.

Ми взиваємо Конгрес повести з більшою сплою боротьбу 
за наше звільнення, щоб ми знову могли бути разом з вами 
і виконувати ту роботу, яку нам призначили трудящі маси Ка­
нади, що у своїй класовій ролі являються гробокопатслямн 
капіталізму.

АМЕРИКАНСЬКІ ФАРМЕРІ ВИШЛЮТЬ СВОЮ
ДЕЛЕГАЦІЮ НА ФАРМЕРСЬКИЙ КОНГРЕС
Головний офіс Юиайтед Фармерс Ліг, бонової фармерської кріпості капіталізму 

організації в Сполучених Державах видав відозву до трудящо- " 
го фармерства тієї країни, в якій закликає його взяти масову 
участь в Першій Всекраєвін Фармерській Конвенції, що відбу­
деться в Міннеаполіс від 22 до 25 червня ц. р.

Алфред Тіяла, генеральний секретар Юнайтед Фармер Ліг, 
перебуває тепер в стейтовій вязниці, засуджений на 6 місяців 
за те, що в місяці лютім ц. р. стояв на чолі боротьби фармерів 
повіту Косцюшка проти ліцитаційної продажі фармів за мор- 
геджові довги.

Головними
Міннеаполіс,

ПІДГОТОВКУ 
конгресу

участь в дискусіях і піддавати 
якого ми збудуємо “ .„ції. Тому МИ що раз хи­

льнім конгресі сильним пропо-и« бу по-
1 вепською емо уія,

неорганізованими фармерами і 
тими, що належать до реірор- 
містпчипх фармерськпх орі < - 
пізацій. .

Фармерська молодь в Мані 
■щ обовязково взяти 
дпетріктовій конфе- 

як також в 
Ріджайпі. Для фар- 

прпзначеііо
Конгресі, па 
обговорювати 

що відносять виключно

ОДНІ ВІД ОДНИХ ДАЛЕКО 
НЕ ВТЕКЛИ

Мичел Ф. Гепборн. провідник 
ліберальної партії в Оптсріо 
заявив ІІа однім зі своїх пе- 
редвиоорчих мітінгів, що про- 
вшціошільниіі консервативний 
уряд премієра Генрі видав Ц>() 
гнеяч доларів більше на будо- 

5 парламентарного будинку 
»к оуло зазначено в оригіпаль- 
";м паяні. Гепборн тієї опі

^рава з цією будовою 
зовсім чиста. На його лум 

К' ‘снувала тайна умова „ч'щ ’ 
пащ якої деякі . Д'
мадяне” „о б . ‘-РО-Буіоію Д І,1ИСЯ зиском.
.... ? ДО1М' зг.шдпо прибудові 

знаного схінпо,. ’

Ділитися? ■'•1“ '“‘М

Привіт від мене і моїх товаришів з цієї непривітної вязниці. 
Ми віримо, що ваш Конгрес випаде надзвичайно успішно і при­
веде трудящих фармерів Канади ближче до їхньої мети та пере­
творить їх в організовану силу в майбутніх боях.

Я завжди чув себе близьким-до фармерів, де я провів ве­
лику частину свого життя, помагаючи зближити канадських 
фармерів до нашого руху. Моє перебування в цій капіталі­
стичній пекельній дірі стає не раз лекшим, коли я нагадаю собі 
ті дні, в яких маленька горстка нас була піонерами того шляху, 
який сьогодня робить Лігу Фармерської Єдности і революцій­
ний рух великою і зростаючою фортецею проти капіталізму.

Перед зубожілими фармерами Канади стоять зараз великі 
питання. Під проводом Воркерс ІОниті Ліг і Фармерс Юниті 
Ліг бойові трудящі маси Канади можуть сьогодня поламати 

_' з його злиднями, терором і захланністю.
Чорти капіталістичного пекла приготовляються спустити воєн­
них собак на нашу велику пролетарську батьківщину — Радян­
ський Союз. Ваш Конгрес має дати їм рішучу відповідь. Ваш 
Конгрес мусить кинути визов творцям війни, моргеджовим па­
разитам, збіжевим компаніям і фінансовому капіталові. В злу- 
ці незаможних фармерів і робітників ми зможемо осягнути морі повніші

Сторона 4-_________—-—

Р1 А Е М Е Н ’ 5 Е І Е Е

ТН« С.ТУ ог УУ.нИІгВО, Млкітовл.

■ ф

Цим разом ми поговоримо дещо про зиски Ітона. Хто --------------  ... . .
ного не знає, хто не чув про нього? В котрій фармерській хаті Забравши в;д фармерів їхні продукти майже задурно, 
немає катальоґу цієї компанії, над яким незаможні фармереькі 
родини тратять, цілі вечорі, особливо зимою? Дивляться па 
прекрасні ілюстрації і ликають слинку, бо не мають защо ку­
пити потрібних черевиків, ковтів, дресів і т. ін.

Компанія Ітон має репутацію фірми, що продає танше, як 
місцеві сторники, або інші великі фірми. Деякі фармері гово­
рять, що вона цента одного не візьме більше за товар, як її 
“належиться”. Заверне його костумерові готівкою, або дасть 
посвідку, за яку можна дістати кредит при найблищім замов­
ленню. Але кілько тих центів взяла вона собі в формі ве­
личезних зисків, над цим мабуть фармері ніколи не застанов­
лялися. ....

ДРУГУ ВСЕКРА6ВН0НВЕНШЮ
: всекраєву конвенцію в тім місті. КоІІВеІщія пічнеться 7

і беде тривати два дні-
Л Папєд трудящими фармерами стоять Пові бої, яких їм не 

ПЄ-РЄДХ вони бажають заманіфестуватИ свій протест

' пппішого поневолення і визиску. Ці б0ї вимагають від 
ниГсильної бойової організації, яка високо піднесла б прапор 

Гьо визвольної боротьби і згуртувала довкола нього всіх не­
заможних фармерів, яких капіталістична кляса замінила у своїх 

МОАЄв7бХличчГншйбІльшої рільничої кризи в історії цієї І{РаїНИ- 

ппинесла з собою повну руїну для тисячів фармерських 
полин і звела ЇХ ДО жебрачого стану, капіталістична кляса 
'подовжує і ЗМІЦНЮЄ свою грабіжницьку програму, а капіталі­
стичні уряди допомагають її в цьому ухваленням нових законів 
ПРО скорочення посівної площі, контрольну торговлю природ­
ними продуктами і платежу моргеджових довгів.

За кілька останніх років число фармерів-рентівників значно 
Збільшилося, на більше як ЗО процент. Кожний восьмий .фар­
мер в Канаді є рентівником, а в Манітобі, найстаршій рільничій 
провінції західної Канади, кожний пятий фармер є рентівником.

Кожного року моргеджові компанії додають високі про­
центи до моргеджових довгів, яких фармері не можуть плати­
ти кожного року вони вживають більш драстичних кроків для 
коментування цих довгів. Тисячам чесним невільникам фінан­
сового капіталу ці довги привиджуються в сні і уе дають спати.

Величезна кількість поживи, яку фармері випродукували 
своїми мозольними руками не принесла для них користи. Тру­
дяще фармерство душиться в довгах і злиднях. Великі моно­
полісти і фінансові бандити стоять між фармерами і найбільши­
ми споживачами фармерських продуктів, якими є робітники.

, вони на­
ложили на них високі ціни і зробили їх неприступними для мі­
ського пролетаріату. Через це саме фармері не можуть купи­
ти фабричних продуктів, які виробили невільники заробітної 
платні по містах.

Причиною нашої руїни є величезні зиски і багатства не­
потрібних паразитів. Завданням бойової фармерської органі­
зації є вести боротьбу зруйнованих фармерів і зі всієї сили 
прямувати до єдности з індустріальними робітниками, щоб 
спільно з ними повалити ті барієри, які стоять між цими двома 
союзниками, бо тільки тоді можна буде користуватися тими ба­
гатствами, які вони обидва витворили.

Перша Всекраєва Конвенція ЛФЄ відбулася тому два роки 
в Саскатуні. За цих два останні роки ЛФЄ керувала і брала 
активну участь в чисельних фармерських боях на базі обєдна- 
ного фронту. Делегати на Другу Конвенцію ЛФЄ в Ріджайні 
розкажуть про свої досвіди підчас голодових походів в Албер- 
ті і Манітобі, про успішний страйк мирнамських фармерів, про 
боротьбу за реліф від муніципалів і урядів, про боротьбу проти 
форкложурс, насильного колєктування довгів і податків та про­
ти викидань з фармів. '

Ці досвіди будуть для нас наукою і дороговказом в нашій 
майбутній праці. Ми доказали, що фармереькі маси можна 
втягнути до обєднаного фронту в їхній боротьбі проти всяких 
форм визиску й гнету. Але коли ми застановимося над розмі­
ром наших майбутніх завдань, то прийдемо до переконання, що 
будування цієї єдности між фармерами щойно започаткувалося.

и

А тіЩ-р дещо про Ітоііоні зиски. Па чоловічих готових 
сутах Ітон заробляв від 25.7 до 70.4 нроц, а на чоловічих овер- 
коптах під _•>..> до <11 ироц. Сутії, які коштували його но $17.31, 

’е’ш9^“ "«її$!10В•1;1'ЛНО 1,0 $21): $13119 “п 
$20; $12.27 по $18; $15.44 по $21.50 і т. д. 
19п.^^7г0ПТ1спгК1^>ІІоУ,іаЛИ "І'Щіаваио по $15
$20, $13.75 по $25; $12.28 но $19.75; і $7.51 ш, $| ] 
ппипічхЛ0Х0ДИ" Д“ 1“І К "1’"“ : на чоловічих че- 
1 чіпках до проц., на жіночих книгах до 138,9 нроц а па жі 
і...... светрах до 102 нроц. 1 ’

точками на програмі фармерської конвенції в 
як це говориться у відозві, є боротьба проти фор­

кложурс і викидань з фармів, за сканцелювання фармерських 
Дові їв і за реліф в готівці. Ці питання делегати докладно обго­
ворять, щоб опісля виробити відповідні плини і змобілізуватй 
до боротьби всіх зруйнованих фармерів.
ип„/-^А°ЗВ|а п‘АЧеРкУє теперішнє критичне положення амери- 
пїп'їгя рХ\1,аРМЄРіг ^0Ііа вказує на те, як економічна криза 
“віппппи киття зу„ 0)юлих фармерів та як Рузвелтів закон про 
відродження країни намагається побороти'кризу так, щоб це 

ТНСТЬ баГа™ фарм""" 1 «“і., «
шу шкоду зубожілого 1 зруйнованого фармерства.
званихА°ЧЬчпмРпТР° засуджує тих ФаРмерських лідерів і так 
ШПҐ р КИ.Х Приятелів”- я‘<і вигинають всіх засобів,
акції, яка « ож"от с’0б"™о "“а“"°І
Цю акцію фа-’іьццішіх ‘ іж.рів

організацій, ювориться у відозві, треба засудиш як зрадниць- 
. ______________... ку 1 ‘“-‘безпечну для інтересів широких мас а ХканськоІ тру-

загальна продаж товарів впала наслідком загострення екоію- ДЯ“ІОГО фармерства і робітництва. 1 '•
"Ка“ відбилися "а незаможних фармерах і робіт- .. , Л»1. канадських фармерів буде цікаве те що Всекраєва ,,утп У1и“'У июїм відділам 

никах Канади. Але Ітон на цім не потерпів, бо він підніс ціну к«‘‘в™‘ия американських фармерів вибере деле^т в на Перши ‘‘ -------- -----------------
на товари, відправив від роботи багато робітників, а тим, що Фермерський Конгрес в Ріджайпі. ^еіатів нч
залишились зірвав платню до мінімуму. ' ' "—....... -

Мн апелюємо до наших читачів 1 до вс|х украі11ськнх фар­
мерів в Канаді взяти активну участь в ФармерУс1„.1м конгресі в 
Ріджайпі. їдьте на Конгрес для обговоре^ ис1х тих справ, 
икі тісно вяжуться з вашим життям і які обговорити можете 

вн, а не буржуазні і реформісти™! ‘к1 прсіеіілу.

н°іребують ваших голо-

^мерське життя”, ЧЕРВНЯ 1934. • -------- --

........... до надходячого
злиднів. Небезпека нової війни 
мусить бути ТИМ ЧИННИКОМ, При 
помочі якого ми збудуємо на 
Фармс)____
бойовий рух між фармерською 
молоддю в Канаді.

Сьогодня на Сторінці Моло­
ді ми вміщуємо листа, якого 
надіслав нам активний моло­
дий товариш зі Сполучених 
Держав. Лист говорить сам за 
себе, але він може бути кори­
сною лекцією для нас. Ми по­
винні познайомитися з рухом 
фармерів і фармерської молоді 
в Сполучених Державах. Това­
риш говорить про фармерську 
конференцію, яка відбулася 
мпної осени в Шікаґо. З цьо­
го досвіду ми можемо витягну­
ти дещо про себе, в наіпій праці 
і підготовці до Конгресу в 1 І- 
джаііні.

Фармерська молодь в Сполу­
чених Державах починає бо- 

ия, які були порушені у відо- ротьбу з паразитами, що не да­
ють її жити і відбирають від неї 
все те, що ДО життя потрібне. 
Понад кордон вона подає нам 
свою руку і готова нам дати 
всяку потрібну допомогу, яка 
тільки є в її силі.

Довше вагуватися і сидіти 
спокійно ми не можемо. Нам 
належиться право на життя і 
ми будемо боротися за нього.

є можливий. 1 14 якій гакіш ші пкь

диЬвегірйоп рег уеаг————  -----------__-------
ТеїерЬопе: 51465 дж.

=-----ФДРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ дагу
ТОЛ.»»™ ХХ'і

Видає Робітничо-Фармерське Видавниче Т^“Р‘‘С™ ’ уКпаїнськШ Ро- уникнути, 
в Манітобі. Редакція, адміністрація і ДРУ“Р‘“ Маю
бітннчім Домі, на розі вулиць Причард 1 МекГрсгор, у Вінніпегу,

Передплата на рік-------—-----------------------

ЕАВМЕК’8 ЬІЕЕ 
Сог. РгйсЬвга АУО. & Мссгеггог 81. №іре?, Мам-, Сапайа

тобі повинна 
участь в ; 
ренції у Вінніпегу, 
Конгресі в Г , 
морської молоді 
осібну сесію па 
якій будиться 
справи, 
до молоді. Треба сподіватися, 
що фармерська молодь .Канади 
буде мати чпсельпс представ­
ництво на Конгресі і на Другій 
Конференції ЛФЄ.

Дпстріктовпй офіс, взиває всі 
околиці в Манітобі повідомити 
якнайскорше дпетріктового' се­
кретаря ЛФЄ про число ^деле­
гатів па Дпстріктову Конфе­
ренцію у Вінніпегу, подаючи 
одночасно їхні імена. Цієї спра­
ви відкладати не можна, бо во­
на тісно вяжеться з плинами 
Дпстріктової Конференції.

У всяких справах Дпстрік- 
тової Конференції і Ліґп Фар- 

Збпрайте. сотки фармерської мерської Єдности пишіть на но­
ву адресу:

Візігіеі Веегеіагу Б’.ІТ.Ь. 
ІТкгаіпіап ЬаЬог Тетріе 

Согпег Ргіїеііаїчі & МеЄге«ог 8і.
АУіппіре«', Мап.

Дпотриппове Бюро ЛФЄ.

Дчетріктово Бюро ЛФЄ аа- 
еіанов.чя.тоея над ціню справою 
і пршїінло до висновку, що па 
масових мігших на місцях по- 
вшіні вибирати делегатів на 
Конгрес до Ріджаііїш тільки гі 
місцевості в Манітобі. для яких 
неможливо є вислати делегатів 
на _ Дііетрікгову Конференцію 
у Вінніпегу .1 огляду на далеку 
віддаль. Однак Дчетріктове 
Бюро є тої опінії, що північнії 
ліанігоба повинна вибирати де­
легатів нп конференції в Мапі- 
тобі.

Як вже було згадано перед­
нім, па Конгрес в Рідшанні 
вшші їхати не лише

делегати, але неї

у влріцдві р-
СЬКО1-О МІІПСТРД

• СПРАВ.
1'відомі три осо. 

■У"“У.іу іштшщю 
... ‘ ““утрішпих 
'-фоніслава ГІє- 

-‘ втікаючи до 
також

, що



' Сторона 5.

апелювали до прпсутппх, щоб люк '

МОЖУТЬ ПИСАТИ ПРАВДУ ПРО СРСР

допне.
Очевидець.

ніколи

пі розійшлися

корот- 
чпсло

ФАШИСТСЬКА НІМЕЧЧИНА 
МАЄ СИЛЬНУ АРМІЮ

АВСТРАЛІЯ ДОМПУЄ МУКУ НА 
КАНАДСЬКИЙ РИНОК

ОРГАНІЗАЦІЮ СУДЯТЬ ПО 
ДІЛАХ П ЧЛЕНІВ

тих організацій і люди судять 
не так його, як цілу організа­

цій.
Коли ми знаходимося серед 

більшого гуртка фармерів, то

Число 25. ____________ _ _____ .

НАШ» ЗАВДАННЯМ ПОВИННО БУТИ 
МАСОВЕ ПОШИРЮВАННЯ “ФГ

топ. Войтп- 
взпван при- 

питання.

звичайно.
> тих

ПЕРШИЙ РАЗ МАЛИ МИ НАГОДУ ВИСЛУХАТИ 
НАШОГО ЗДІБНОГО ОРГАНІЗАТОРА

сцевості є дуже велика.
В неділю, 3 червня ми скли­

кали масовий мітіпґ для обго­
ворення цієї справи. Всі при­
сутні рішили, щоб приступати 
до будови без дальшого зволі­
кання. Зараз таки на другий 
день всі товариші взялися до

БРЕШУТЬ ПРО КАНАДСЬКІ СПРАВИ, ОТЖЕ ЯК то фармері будуть мати своїх 
власних кандидатів з Обєдпаио- 
го Фронту і будуть за ними ро­
бити, будуть ходити хата-в-хату

позбудуться. Але є такі, що 
мусять змінити своє поведения, 
бо часом можуть опинитися по­
за нашими організаціями. До

еідп, бо майже всі вони є біль- дотуватися можна до редакції 
піовпки і читають “Фарм. Жпт- “Фарм. Життя”, а вона вже по- 
тя”. Я признаюся до катоди- старається проголосити імена 
ків, але не до тих, яких ви па- тих товаришів, які придбають 
сліпо ведете па мотузку”. нових передплатників.

Після такої отвертої відпо-! Католик.

Французький міністер війни 
заявив, що Франція задумує 
приготовити себе до сильної 
оборони перед Німечичною. 
Німеччина вже має воєнну по­
вітряну фльоту, а зараз повного 
силою пари виробляє воєнні 
матеріали. Німеччина може 
змобілізувати протягом одного 
тижня 2 мільйони 300 тисяч 
війська. Вона має тепер 500 
тисяч державного віська її по­
ліції, а фашистських штурмо­
виків 1 мільйон 800 тисяч осіб.

Канора, Саск.
ч Я памятаю, що першого року 

існування “Фармерського Жит­
тя” 
рубрика п. п. “А паша 
зростав”. В цій рубриці друку­
валося імена тих читачів нашої 
Газети, які приєднували її но­
вих передплатників.

Я роблю пропозицій, щоб цю 
рубрику відновити, бо справа 
прпедпування нових перед­
платників для “Фармерського 
Жптуя” є. тепер не менше ва­
жлива, як була тоді, коли не 
важливіша. Ця система має ту 
добру сторону, що вона пока­
зує, як багато є між. нашими 
передплатниками таких това­
ришів, яким дійсно лежить на 
серці справа, нашої Газети і її 
масового поширення між укра­
їнськими фермерами в Канаді.

Я певний, що при щирій1 волі 
і праці з боку наших симпати­
нів і членів робітппчо-фармер- 
ськпх організації! в Канаді мо­
жна домогтися того, що “Фарм. 
Життя” за неймовірно 
кий час. може подвоїти

- своїх передплатників.
Українські фармері в Кана- комуніст і т. ін. 

ді, які нокнщо знаходяться під 
вплпвом пансько - льокайськпх

релігійними фермерами ломи­
мо того, що попи так гостро 
проти нього виступають по цер­
квах. Значить, трохи праці з 
нашого боку і ці фермері ста­
нуть його передплатниками. 
Цим самим армія наших чита- 

церкві перед чів буде, зростати. |

рішнє положення, про різні 
і справи, якими вони 

цікавляться, про пашу пресу і 
т. іи. Кожні такі більші сходи­
ни фармерів треба використа­
ти для популярпзувапня наших 
організацій і нашої преси, для 
їх морального й матеріального 
зміцнення.

Цього деякі наші члени неро- 
блять. Вони корпетають з паго­
ди і часом так собі “потягнуть”, 
що приходять додому і питають 
своїх жіпок, чи не вирвалося їм 
з писка яке дурне слово. З 
цього беруть собі приклад мо­
лоді наші члени і кажуть, що 
як можпа старшим таке робити, 

ко. [то чому пам забороняєте?
що з підпри­

ємств не можпа багато зібрати, 
то наша квота па пресу не бу­
де перевиконана. Ми сподіває-

20 ЧЕРВНЯ 1934. .  ——- ' '—

З ВЕЛИКИМ ЗАПАЛОМ ВЗЯЛИСЯ ДО 
БУДОВИ ФАРМЕРСЬКОГО ДОМУ

топі, що на підставі шкільного 
закону вони не. повинні платити 
більше як. десятий мил шкіль­
ного податку від своїх фармів. 
Проти цього;, запротестували 
мешканці міста і вислали ве­
лику делєїї]ці'і()( до міністра, 
щоб - той відкинув домагання 
фармерів, що він.'і зробив. ,

В цій боротьбі міського насе­
лення проти бідняцьких фарме­
рів брали участь одиниці, що 
входять за свідомих. Цим вони 
наносять шкоду для тих орга­
нізацій, які воші нібито про 
людське око підтримують.

Спостерігач.

.«ЛРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯХ^Д*'

ФАРМЕРІ дивляться НА 
ДІЛА, А НЕ СЛИВА

Беліс, Алта.

В РУМУНІЇ ПРОДОВБАЄТЬСЯ 
ВОЄННИЙ СТАН.

Букарешт, 15 червня.—В Ру­
мунії продовжається воєнний 
стан. Воєнні власти встанови­
ли драстичну цензуру на пресу 
і па закордонні інформації.

пансько - льокайськпх Газет 
правдою не, руководяться і з ве­
ликою приємністю помістять 
всяке сміття, бо думають, що 
знайдуть між. своїми читачами 
легковірних людей, ЯКІ пові­
рять в шійчоршіиі брехні.

Цими брехнями папські ре­
дактори готують бритву на спою 
власну шию. Вони відкривають 
очі своїм власним читачам, бо 
іі між ними є думаючі люди,

зетах немає нічого корисного'Фармер слухав попівської крп- 
для них, що “Фарм. Життя” |Тіікп, а опісля відповів: 
є дійсною фермерською Газе------ ----------- ---------
тою, бо воно представляє фар- 
мереьке життя в такім світлі, в 
якім вона зараз є, та що воно 
є дійсним речником і голосом 
українського фармерства в Ка­
наді.

В. Оетапшк і А. Жуківська; Я. 
Віват 50 ц. З вільної колєкти 
на мітіпґу вилинуло $1.35.

Жертводавці з Вилипґдоп:
Фапмепськиії ДІМ. Ми ку- Товаришка Ьоичук 1.

1 • • І’усиак $2; по $1: І. Данилюк,
М. Жучкап, М. Жуківський, II.

Такі брехливі дописи є дока- 
“патріоти”

Шандро, Алта.
Читачам “Фарм. Життя’ ві­

домо з наших дописів в минуло­
му році, що ми задумали буду­
вати с ,. х 
пили акер землі, нарізали 10,- 
000 фітів матеріялу, але все це .... „
стояло, бо через тяжкі обетави- Даводвопч, І. Федорак, 1. Сонь- 
ни годі було приступити до бу­
дови. Площу під будинок ми 
заіпкорпорувалп па ТУРФДім-

Будинок наш буде досить ве­
ликий,бо аж 30x70 фітів. І ось 
па такий великий будинок нам 
по хватає і 
тим ми мали в пляпі будувати 
менший. Та найприкріше нам 
з фінансового боку, бо вже па 
цемент до фундаменту ми му­
сили затягати позичку. Звідки 
взяти грошей па докінчений 
будови, то ми самі по, знаємо, 
однак ми будемо старатися всі- 
ми силами, щоб будинок докін­
чити.

Ми знали, що в теперішній 
чає, коли економічна криза з 
кожним днем загострюється, 
нам прийдеться стрінутися з 
такими труднощами. Але іншо­
го виходу не було, бо потреба Жертводавцям щиро дякуємо.

до якої організації Фармерського Дому в цій мі-

господарства “Ініціятива” святкують свою 
перспективи ще вищого врожаю, ніж 

і “Ініціятива”, але ввесь Радянський 
------------- ----, «'{'«'Ж'**'!! ирччціїі 

могутніший розвиток рад. індустрії.

вони запитають редактора 
дому божевіль- “Кап. Фармора”, як можуть во­

ни вірити йому в те, що він пп- 
иіс про Радянську Україну, ко­
ли ВІН ПОМІСТИВ брехню Про ту-

Правда, є в нас члени, які са­
мі по лють і других від пияти­
ки відтягають. А є такі, що 
знають наппткам міру і хоч віі- 

Лерше Травня ми відсвятку- мося, що нам вдасться зібрати пють, то здорового розуму но 
вали в неділю, 6 травня, кой- ~.......
церт-мітіпґом. Того самого дня 
святковапо в нас інші проле­
тарські свята, які припадали 
па той місяць. Па копцерт-мі- 
тіпґу було багато людей і всі 
були вдоволені з програми свя­
та.

Травнева пресова кампанія 
не поступає в пас так, як по­
винна. Через весняні роботи не 
.можна було зробити доброї під­
готовки до кампанії, але наш 
відділ зробив се, що серед да­
них обставин можпа було 4 зро­
бити.

Кожної суботи в травні від-

Між іншим декларовано пова­
жну суму грошей, які обіцяно ції( ОД КОЖППП член є частиною 
зложити в короткім часі. Тут 
можна згадати про тов. В. Ко­
валя, який декларував від себе ці 
кілька доларів і згодився бути 
контрактором від будови ціл- р-
ком безплатно, а ця робота вар- треба з ними говорити про тене­
та найменше $75. |-

реальної праці. На мітіпґу ми | Ще згадаємо, що М. Гаврп- фермерські

відп піп спустив з топу і почав 
говорити, що "Фарм. Життя 
пише правду про фермерські 
справи, але робить зле, що ви 
ступає проти церкви, попів і 
бога. Але фармер відповів, ЩО 
“Фарм. Життя” проти бога по 
пише, а коли пише проти по­
пів, то має до цього причину; бо 
деякі попи, це найбільші пия­
ки і картограї.

Вкінці піп не мав що більше 
говорити і сказав, що “Фарм. 
Життя” повинні. читати тільки 
розумні фармері, бо нерозвн- 
ненпх (ВІН сказав “дурних ) 
фармерів воно може зіпсувати. 
А фармер відповів, що розумні 
фармері читають “Фарм. Жит­
тя”, а “перозвішепі” є тому та­
кими, що попи пильнують до­
бре, щоб До їх рук по дісталася 
більшовицька Газета. Але ло­
мимо того ті “перозвпнені 
фармері починають розвивати­
ся і читати більшовицькі Газе­
ти.

Цеіі випадок я навів для то­
го, щоб доказати, що “Фарм. 
Життя” тішиться вплпвом між яаймолодіппмп організаціями

Оттава. — Департамент зов- 
пішннх справ оповістив .мину­
лого четверга, що він звернув­
ся до Австралії з домаганням, 
щоб вона припинила еекпорти

Гай Прейрі, Алта.
Хочу коротко сказати про то, 

як відходила в пас організацій­
на справа від початку травин 
до половини червня.

Я памятаю, що підчас страй- відречуться мої найближчі су- ся до брпґадп ударників? Зго- 
ку мпрнамськпх фармерів в 
“Фарм' Життю” були дописи 
від рядовпх членів українських 
націоналістичних організацій, 
які засуджували націоналіс­
тичні 0]>ґапізації п Газети за їх-

бувалпея підприємства в 
рпеть преси. А

РАД. СОЮЗ. Колгосп,,,,^ - ----------
перемогу рекордної» И колективного ... 
минулою року/ фактомТІІ0Г0 3аС"‘У’ Щ° Дае 1 
<•««..! добити НЬОГО „і; НЄ Т,ЛЬК" '(“ЛПХП

М,Шул1,Й Р|к- Дойрого'Х^іо гаранте Є,“Л‘,,"Ь’ Щ0 вро,кай б*лс ,іра,,1"й

апелювали до прпсутппх, щоб люк ' з Вплппґдон жертвував 
прийшли нам з матеріальною $1. Може ми декого опустили в 
допомогою. Паш апель був до- поквітуванпі жертв, що ми го- 
сить успішний і от ми подаємо тові кожної хвилі спростувати, 
імена тих товаришів і товари-1 Віримо, що всі товариші і' 
шок, що зложили свої жертви спмпатпкп будуть працювати 
па будову Фармерського Дому, щиро коло будови Фармерсько-

Жертводавці з Шапдро: По го Дому і помпмо матеріяль- 
$7: 10. Істапіпк і С. Кучер; А. них труднощів ми його докіп- 
Губар $2; II. Кучер $1.50; по чпмо в короткім часі.
$1:1. Кучер, 10. Жуківеькпй, І Фармкор.

ту квоту яку призначив нам 
окружком. Пресовий комітет 
вишле незадовго гроші до на­
шої адміністрації.

8 червня відбулися впас спе-і Них останніх відноситься цей 
ціяльні збори членів, на яких 
був пріїсутпий організатор тов.
А. Войтппшп. При обговорен­
ню важливих справ товариш 
організатор дав нам цінні вка­
зівки, які ми повинні собі за­
тямити.

10 червня відбулося в пас. 
масове віче, па якому фамері 
перший раз в цій місцевості 
магій пагоду почути такого 
впливового бесідника, як тов. І 
Войтшшш. У СВОЇЙ ДВОГОДИННІЙ і .. • --
промові товариш організатор і ТраЛП1СЬК01 муки 3 мягкої 
------  шпенищ до Канади. Від дов­

шого часу Австра.іія експорту­
вала що муку до Бритіш К‘о- 
ломбії, а тепер починає заси­
пати нею східну Канаду. Цієї 
муки вжинається в Канаді най­
більше до виробу макаронів, 

(але уряд каже, що в Канаді є 
Ідоеить пшениці, що надається

На підставі бри- 
тшської преференції Австралія 
має право посилати єною пше- 
'""'"У муку до Канади без ні. 
яких оп.таг.

• * “

ко; Ю. Кіпащук 25 ц.
Жертводавці з Дизерлей: 10. 

Білий 50 ц.; по 25 ц.: С. Чорно­
гуз і Ю. Кучер.

Жертводавці з Вільна, які 
зложили свої жертви па масо- 

матеріялу, бо перед- вім мітіпґу 10 червня па руки 
тов. Долпя: По 25 ц.: і. Габяк, 
В. Габяк, І. Сорочан, М. Лупол, мерів, па 
І. Лупол і С. Лупол; В. Зеле­
ний 10 ц. Тон. Долпіі зібрав па 
забаві в Савт Коцмап 96 ц.

Жертводавці з Гвитфорд: II. 
Рамовськпй дав цвяхів па $6.- 
25; І. Кашок $5; П. Апдрук $1.

10. Дідук, еторппк у Вплппґ- 
допі жертвував цвяхів вартості! 
$9, адругий еторппк В. Гоцу- 
ляк дав цвяхів па $2 і обіцяв, 
що дасть ще одну бочку цвяхів 
пізніше.

Всієї готівки зібрано $60.91.

ґаш.іатори. їм пршшджа- 
г.гьея 'голод" в Радянськім Со­
нмі . хоч деякі з них не далеко 
НОКгШ Від даного голоду “ 
Канаді. Один з шіх еірі.иїв та- 

,цо 01ІІІ-'Б -коли 
.. ? їМНітікчіув сію
ІМ ""'‘аніїнм до стіни, то вій не 
'•'ііав, що має відповісти. Веп- 
пвея ш.піиіі, як типі в терню, 
п:н ааетряг йому в горлі і 
ВІДМОВИВ ІІОС.іуху.

К0'1к^и на дальшу по­
ра всі приеут- 

ДОМІВ.
Фармкор.

них промова < ' ' 
незрозуміла. Вони 
лише ТС, ЩО 
ПІ.тя.х”.

ЦІ ТИШІ, ЯК .иіпчанно, но іоію г ’
‘"■пилить питань відносно т:::< ' 1 апі;,атоі
справ, які порушують наші ор-

I включаючи папсько-льокайську, і перекопувати читачів брехлп- 
“Кан. -партію Сі-Сі-Еф. “Фарм. Жит- Ппх роптпльок, щоб голосували 

не міняє своїх поглядів па св°іх, а по папських капдп- 
ґазета, що пазпває себе “пай- так, як це робить “Кап. Фар- 
старіпою українською Газетою 
в Канаді”, а деякі фармері ка­
жуть, що попа не має всіх клеп- 
ків, бо свого часу розпиналася 
за лібералами, а тепер кадить 
Бепетові.

Переглядаю дописи і знахо­
джу допис з Ройкрофт, Алта., 
п.п. “Прижмуреним оком. Чо­
му не сліпим оком, подумав я, 
коли прочитав його до кіпця? морський часопис в Канаді па 

' Дописувач Стаднпк мусить бу- українській мові, то редактори 
ти сліпим, коли пише, що вичи­
тав в “Фарм. Життю”, щоб при 
надходячпх доміїїіяльпих вибо­
рах попорати кандидатуру др-а 
ІІеґаса.

Я взиваю дописувача сказа­
ти. в котрім то числі “<1>арм. 
Життя” він таке вичитав, бо я 
читаю “Фарм. Життя” кожне 
число, як то кажуть, від дошки 
до дошки, і щось подібного не 
знаходив, хоч мої очі не при- _ .........
жмурепі і не сліпі. Щось подіб- які пізнаються на брехнях. Тоді 
ного може написати людина, 
що вирвалася з ; 
них, або за.т.тя.та спою мозіїв- 
пицю самогоном.

При знається прижмурений' 
дописувач, що не має ніякого теійпу справу, 
заняття. Воно видно, що справа 
так і мнеться, бо коли людина зом що українські “патріоти” 
дійсно заията, то в неї немає ча-'в Канаді по мають найменшої 
су па писання дурних і брех.іи- [чести, що наїїсько льоканська 
них дописів. Запніі фармері недрееа не д.ія фармерів. Ми ми- 

. миють тепер чису наїїпеатп і:мо свою робітпиче фармореьку 
щось корисного до ґіізеїп, а до-,пресу, до якої дописують чесні 
пнеунач би своїми дурними фармері, п ц(і цигі прижмурені 
фантазіями аж на дна фронти, і сліпі тиші, як ройкрофтеькіїй 
Він “прикрашуй" ними сторін- дописувач. Будуймо свою пре. 
кп і '........     " '
су" і іюііеерва і пішого хвалька іюіиіірюймо її між тими', що що 

" ......;чнтаюіь брехливу іищіоиа.ііе-
Фіірмери" тпчну пресу, викриваймо бре 
.. 'і-.— •> хунів перед читичіїмії тієї про- 

<в.
“Фарм. Жппн"

датів.
А Стадппкп можуть собі далі 

лежати в болоті, коли мають в 
цьому приємність. Але я таки 
домагаюся від дописувача, щоб 
він подав, в котрім числі, з ко­
трого дня, місяця й року 
“Фарм. Життя” взивагіо фарме­
рів поппратп кандидатуру др-а. 
Меґаеа, бо коли вій цього не 
зробить, то навіть чптачі “Кап. 
Фармора” його осудять. Ф.

Боліє, ЦС сП/’' 1Га-'іопьке мі- 
сточко. Б тут кілька с.торів, З 

Ізбіжсві елспеіітоРп> загіізппча 
і'етапція і трпкімпіЧпа школа.

Фармері доиь-ола цього міс­
точка. досить біді'1- Деякі з них 
дістають реліф; Даі°ть їм ПО од­
ному ґальопові нафти і трохи 
соли та перцю- ■тікіцо вони го- 
.тодиі, ТО можуть нити воду, бо 
покищо пс кажуть За пеї пла. 
тпти.

Маємо тут паї’У кулаків, що 
мають фармп і сторц в місто­
чку. Між цим11 Ь'улакйми є 
бувші копссрватпстії і лібера­
ли, а є навіть такі, щ0 колись 
називали себе радикалами.

Маємо тут політичні і еконо­
мічні 'організації- Найстаршою 
політичною о]>ґанізацією є лі­
беральна, потім йде Юнайтед 
Фармерс оф Алборта, далі йде 
ККФ або “робітниче-фармер- 
ська”, як дехто її називає, а 
..........  іє 
ТУРФДім і Ліґа Фармереької 
Єдпостп.

До ЛФЄ записалися деякі 
одиниці, що передтпм підтри­
мували папські політичпі пар­
тії. Це дуже добре, коли люди- 

і па пізнає,
. вона повинна належати але 

Я роблю пропозицію,, щоб , і(-)а> ПІод попа притрпмувала- 
кожппй читач “Фарм. Життя і,я п амп еіЮСЇ організації-і 
взяв на себе обовязок пР1и'Діьі- .||Оиі[ )|()[)ала м;ж і|ііішмп. 
ти одного нового передплатника , Цього^ одіі.іК) ])р. Ч1ЄІІИ лфе пе 

'«гг, її? » , /робЛЯТЬ. ДеЯКІ З НИХ Є ДОСИТЬроковин “Фарм. Життя , якЦ;іц1])і :і ;іа їм-,-реба датіІ прп. 
знання, а.іге не всі.

В нашім місточку зайшла 
боротьба за шкільний податок. 
<1>армері вислали петицію до

Прудгом,-Саск.
В нашій околиці як відбува­

ється яка забава чи вссі.т.тя, то 
без самогону не обійдеться- І 
хоч зараз криза, то цього зілля 
не бракує. Є воно в багатьох 
фармсрськпх хатах, а часом за­
несуть його “добрі” .люди до 
Фармерського Дому, де про ньо­
го навіть не слід згадувати.

. Деякі наші члени так само 
вчащають па ці забави і весіл­
ля. Я проти цього не висту­
паю, бо треба вийти між люди 
і поговорити з ними про різні 
справи, але член наших орґапі- 
зацій мусить памятатп, що він 
належить до орґапізовапих фар- 

. яких іпші фармері див 
ляться і слідкують за їх пове- 
деппям. Що можна робити не­
організованому фармерові, того 
пе завжди можна робити орга­
нізованому.

Па таких забавах чи то весі- 
гіях наші члени повніші бути 
завжди тверезі. Коли вже ціл­
ком ие можуть стриматися від 
папптків, то треба пити до міри, 
щоб бути при повнім розумі і 
пе дати найменшої причини не­
організованим фармерам пока­
зувати пальцем на наші органі­
зації. Кажу, на наші орґаніза-

ноясішв прпеутпим багато рі­
чей, про які воші передтпм не 
чули. Віче бу.іо досить числен­
не і видно було, що фармері бу­
ли з нього ндовогіепі.

Промовець закликав прпеут- 
них масово горнутися до орга­
нізації ТУРФДім і .Чіґп Фар- 
мееької Єдноетп. Хоч того іия ' 
ніхто пе вписався до .ЧФЄ,' то ІЛ'!” ц/1";
багато фармерів говорп.тн, що 
такої організації нам треби. 
Треба поробити негайні кроки, 
щоб якиайекорші1 заснувати в 
мас відділ .ЧФЄ.

Після промови 
пиши голова віча 
гутнпх, щоб етаии.'іп 
Наші члени не ставили питань, 

< о промова організатора бу.іа 
їм зрозуміти. Агіе на віче бето ііш- "^ІІ
КІ'".КОХ типів, ЯКІ завжди при- 
ходять зробити закогют. Д.ш 

організатора була 
” -і розуміють 

шипе "Поний

Стрий, Алта.
Попав мені до рук ‘ 

Фармер” з ЗО травня ц.р. Цс та ’ тя”
Т1ТГ» ПО'ІПППР ПлНп

мер” та інші націоналістичні 
Газети в Канаді. Воно має свою 
вптичепу лінію і за весь час 
свого існування пі разу з пеї пе 
збочило. Його лінією є бороть­
ба проти всіх капіталістичних 
і пансько-льокайських партій в 
Канаді.

Але, коли ходить о те, щоб 
очорнити одинокий дійспо-фар-

бі; своїми , 
фанта шіми аж на дна фронти, і
„ , . , .............

іи-т.тюрівеі.і,<іг« "Укр. 1’о.иі- <-у, помагаймо її матерія.п.но,

•’ІЇ-.пі. ‘І'армі-ра”.
Редактор “к'аіі. <’ 

шин; іобрг, що “’І'.ірм. Жш ти" 
ін- ш’еа іо пі оліїш о прихії.іішо 
ги с.іі’Віі про і.ііп Ш инуру др-а 
Меі'.іеа і може бути ІІІ-ІШПІІ, що буи- ишіііраіи (р а МеГаі а, ні/ 
не н.нишк-, ші пшіо < пп іе пер Ліберії п ного і -- 
цю всім бур.куатішм партіям, іцшіідуп, доміїїііі'ц.ііі

пю страііко.'іомську пропаган­
ду, а давали велике признання 
“Фарм. Життю” за його сильну 

бу.іа в ньому спеціяльна обофону слушних домагарь 
армія страйкуючих фармерів. Я, ві­

рю, що багато з тих фармерів 
стали передплатниками “Фарм. 
Життя”, бо вони перекопалися, 
котра Газета обороняє їхні ін­
тереси, а. котра запродує їх.

Лісні доводилося чути від ту­
тешніх релігійних фармерів, що 
вони гноблять “Фарм. Життя 
і ' читають його, а.яе потайки, 
щоб не побачив піп і не кричав 
па них опісля в церкві та пе на­
зивав їх різними поганими сло­
вами перед цілою громадою. Це 
були глибоко релігійні фарме­
рі, які починають вже розумі­
ти по котрії! стороні правда, 
але вони так звязані з церков­
ними традиціями, що покищо 
пе можуть зірвати з ними.

Мені оповідав один з тутеш­
ніх більші* думаючих католи­
ків, що одного разу зайшов до 
нього піп і побачив на столі 
“Фарм. Життя”. Зразу він на­
супив брови і почав докоряти 
фармерові, що він безвірник, 

Я, каже пій,
назву вас таким в 
цілою громадою і вас відре- 

ґазет, признають, що в тих ґа-[чуться найближчі ваші сусіди.

: “Як-
’що ви назвете мене в церкві якпаііскорше, а иайдалі до 
безвірником, то цим мене з
фармера не скинете, але запа- мп будемо святкувати в квітні 
мятайте собі, що я вас так са- 1935 року. Цією справою по- 
мо назву ним і дам на це дока-[винні в першу чергу занятпея 
зн перед цілою громадою таки українські організовані фарме- 
в церкві. Я по боюся, що мене рі. Ану, хто перший зголоеить-

не

|•тшигиIIа. Ки.-цґ 
------- і вибори.

МЧІМ 
'■Н-.

І; ош
.. Г л-



Число 25. 

ЧИ ВАМ МУНІЦИПАЛ ТАКОЖ 
' --'лті/ЩТАК ПОСТУАЄСторона 6.

В

Відозва Краєвого Бюра 
--- —

ти

вкладок сильно, занедбаний. На

масовінас

і

в

'1
Ніо Норку. Ця шкільна молодь приєднала багато

Монітор, Алта.
В усіх капіталістичних краї­

нах існує великий визиск тру- 
трудя- 

іцої молоді. Ще далеко до сві­
тової війни (191-1) були робіт­
ничі організації, які боролися 
проти капіталістичного визис­
ку. Такі організації теж мала 
трудяща молодь. Правда, деякі 
провідники зрадили опісля іи-

звідомлення.
За ЦК СМ ТУРФДім, 

П. Арсен.

ВЖЕ МАЄМО 4 ДЕЛЕГАТІВ НА
КОНГРЕС В РІДЖАЙНІ 

ВИШЛЕМО ДЕЛЕГАТІВ НА 
ФДРМЕРСЬКИЙ КОНГРЕС

перша того рода 
де мати за свою

‘■ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”,^рррЕДЛ,' 20 ЧЕРВНЯ 1934.

< ІЗВІДОДЛЕННЯ ВІДДІЛІВ СЕКЦІЇ
— --■» м г « ■ ■ ш _и га /ге» еи а

з боку 
муніципальна 

його домаган-

моЩі до кк СЕКЦІЇ МОЛОДІ

ється 
лодь на 
видає на 
а коли ми домагаємося більше молоді

і ГЕТЬ З ВІЙНОЮ! ДО БОРОТЬБИ ПРОТИ ВІЙНИ!

ЯК НЕСВІДОМА МОЛОДЬ ПАДЕ ЖЕРТВОЮ 
КАПІТАЛІСТИЧНОГО ВИЗИСКУ 

по .............
започаткувала борогі.йу'Де.шаги, які бгісі'ь вибрані 
' 1............................. 'на

ся 
гцевосіи

(Докінчених па 7-М стороні.)

зі всіх ча- 
збереться на. свою 

обгово-
с  Ця кон­
ференція фармерської молоді, 

В І7"-"""! «>-. 
ціль будувати . • ._ , .,'періі давали всю потрібну ма- 

 , ) на і
собі за нього добрий процент, 
Морґеджові компанії радо 
вали гроші на ’ ----
фодарки, але 
вони ,

іА
- ’ж®
ф

цього| 
г,___ , В МІ-І

сяць. По якімсь часі цей хло- 
пець лишив роботу, бо не міг'вц',^"^.^’^^^ І.

Делегати до Ріджайиц.
Мо.нчіик.

вислати фармерську мо-! 
подібну різню. Він 
це мільйони доларів,

Селмон Арм, 
паїиіії 

поліпи рада 
силою 
вступ делегації 
засідання .мук.” 

і Тому один

заряді, виробити добрі пЛяип,[дящпх, а іце більший 
подбати опісля про скликання 
всього членства, предложпти 
йому ваші плями і переконати 
їх в цім, іцоби вони брали ак­
тивну участь п життю організа­
ції.

Старші товариші

топа-
’ ми

ньому[фармер мав у себе робітника, 
.......... якому веі- платин 20 доларів на 

місяць. Переважно в цій місце­
вості фермері платять 15 дола-

їам пити свої затягнені вкладки. 
|{с | Праця у відділі СМ підупала 

через літний сезон (знову літ­
ний сезон! — прим. ЦК). За­
ряд в місяці травні пе сходпв- 
,ся ані раз. Комітети ие пиль­
нують своїх обовязків. Просто 
можна сказати, що нічого но 
робиться”.

рів, але що цей фармер мав ба­
гато роботи, він свойому робіт­
никові платив більше, чим інші 
платили.

Цієї весни приїхав в

> да- 
поліпшенпя го- 
в той сам час 

добре вважали, щоб на­
ші батьки підписали морґедж 
на землю; а часом на все те, 
що вони мали.

Які наслідки тепер? Через 
низькі ціни на фармерські про­
дукти, наші батьки не могли 
заплатити ані за ту машине­
рію, яку вони купили ра кре­
дит для поліпшення господар­
ки, ані проценту від морґеджо- 
вих довгів. Тепер ми падемо 
жертвою колекторів, які чи­
стять все, що їм під руки на- 
винеться, а для нас не лишають 
на життя па цілий рік.
Капіталістична кляса приго­

товляється до війни
Багато з нас розщибає со­

бою по Канаді, щоб знайти ро­
боту. Вкінці ми попадаємо до 
невільничих кемпів, які уряд 
побудував для того, щоб вчи­
ти нас воєнного ремесла. В 
цих кемпах під військовим до­
глядом і дисципліною нас му- 

, нітрують як дійсне військо,

міста і молоді.
До цього часу ми маємо вже 

чогпрох делегатів, але цим ми 
І не вдоволяємося, а працюємо 
дальше і популяризуємо Фар- 
мерський Конгрес як між ту- 

і'гейшою молоддю, так і між 
[старшими. Тому ми віримо, що 

як чотири

> за- 
праці, все недбанням з боку заряду, бо 

те, що най- ЦК СМ ТУРФДім був би ви- 
прихід літно- [слав товаришам с.темплі па кре- 

• •• т.тгт .. /мЧіАиА' «ЛГЧКТ.Г ТГ1ГПІГГГ '1ПЛ.

ЧЕТФІЛД, МАЙ.

Т-ка Катерина Ксмпа пише:
і “Праця в нашому відділі про- впині негайно прислати 

як слід. Членство звідомлення.

пильнуйте, щоб заряд регуляр­
но і точно приходив на свої за- 

I Г"І ПЯ1111Я Ртяпіні тппяппші по- 

Наша стінна Газета розвива-(винні вам допомогти в праці.
ється. Членство дописує про 
різні справи. Між старшими 
товаришами а СМ існує добра 
кооперація, тільки старші то­

пе досить звертають вадпться 
краще [уваги, щоб розбудити членство приходить на збори регулярно.

СМ ТУРФДім. Не дають нам Заряд, який недавно вибрали, 
належного проводу.

В пас так праця занепала, 
що ми останніми часами не бра­
ли належної участи в кампані­
ях і ніколи пе виконали визна­
ченого зобов’язання.” 

* ф

Вперту чергу вам, товариші
з СМ, треба відновити працю у

Вудмавнтейн, Саск.
На мітінґу молоді в нашій 

місцевості ми взяли під диску­
сію питання Всекраєвого Фар- 
мерського Конгресу в Рідшанні 
і який вплив має вій на молодь 
нашої околиці.

Члени відділу Секції Молоді 
ЛФЄ виступили з деякими зві­
тами про організаційні справи, 
над якими розведено досить 
широкі дискусії. Це показува­
ло, що тутейша молодь ціка­
виться бойовим рухом і готова 
взяти в ньому активну участь. 
іМіж іншим .на цім мітінГу ви­
брано делегацію з 8 товаришів, 
які поїдуть на Конгрес до Рі- 
джаііии.

Ми рішили відбути кілька 
масових мітінГів і влаштовува­
ти підприємства, щоб в такий 
спосіб дістати фондів на по­
криття коштів подорожі нашої 
делєґатії до Ріджайнп.

Н. С.—

ісипТой(цд?ет
. „ МмЯїщ тне

$ М ■рІ(П)Ти Мїісшмиащі :г

ЖЯ

“впхо-

поіпшні скликані
молодь на ? ’
наш па них положений мило іііи.іі, яких 
та дискутувати над п.шиамп. в! 
який спосіб його поліпши ги. І 
•І,. .. . .. ........... : -•................... ” і

них мііїшах. новішій зійти-' помістили
■ці якоїсь ценіралі.шй мі-}майже піч«

...' гкаїаію, 
І гак. В

ся буржуазії і паніть агітували 
трудящу молодь йти на війну 
боротися за “вітчииу і цісаря".
Це ті лідери ганебної намити з 
II Інтернаціоналу, звісні соці- 
ял-демокатнчпі ренегати.

По війні робітнича кляса 
зорганізувалася в свої бойові 
організації. З нею теж зоргані­
зувалася в свої бойові організа­
ції трудяща молодь і бореться 
зараз за. краще життя, за ви­
зволення з капіталістичного 
гноту.

Ось вам покажу на прикладі, 
як буржуазія робить .і несвідо­
мої мотоді своє знаряддя, ні; 
вона пнкоріїсговує молодь 
ге, щоби обшгжпгп заробітну 
платню старших робітників.

В місцевості Монітор один

масовий рух довкола програ- ШЯІІ‘ерію 
ми акції, до якої повинна при- ( 
єднатися вся фермерська мо- . 
лодь в її боротьбі за ліпші об- ] 
ставний. Вцстарчить кинути 
оком на наше положення на ( 
фармах, щоб доказати потре- [ 
бу такої конференції. ,
Положення фармерської молоді і 

є дуже незавидне
' і

Положення фармерської мо­
лоді погіршилося вдесятеро за . 
останні чотири роки. За часів 
так званого “проспериті!” ми 
могли принаймні купити собі ' 
одяг, мали подостатком пожи­
ви і могли до певної міри ко- 
ристати з навчання в школі. 
Тоді ми надіялися й на те, що 
наш батько купить колись ав­
томобіль, хоч він буде старої 
моди. Після жнив ми могли 
мати трохи грошей на свої 
дрібні-видатки.

Але сьогодня обставини ду­
же змінилися. Кілька років то­
му ми мріяли про вчащання до 
вищих шкіл і університетів, а 
тепер ми все ще таки перебу­
ваємо на старій фармі та пра­
цюємо з своїми батьками які 
невільники, щоб заплатити 
проценти від морі-еджовнхіщоб ЙІГ бул‘и готов? боротися’ 
довпв. Ми тепер мусимо вчи- за ІІІТереси тих> які довели нас 
тися домашної економії”, яка[д0 того> що сьогодня ми му. 
полягає в тому, щоб наш ста- симо залишати батьківський 
рин святочний одяг” вистар- дім і шукати пожив„ та пр1> 
чив ще хоч па один рік. и.,,,,., -----  р

Замість автомобілів ми їзди-[ 
мо “Бенетовими богами”.

З цього звідомлеипя видно, 
що праця провадиться гарно, 
однак товариші вже довший час, 
пишуть до ЦК СМ ТУРФДІМ 
про заплаченпя довгу, але до

. не платйли вкладки, бо не бу- [дбайте про зворот позички, яку ]
------------- • .. ,, іттлГЛ * "

СТРИЙ, АЛТА. Й ОШВД 
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ 

ТУРФДІМ 
- відбудеться-------

Й’В ЧЕТВЕР, 12-ГО ЛИ Ц.Р.
гч І ..л -------- *

показує? Воно 
ми 
до- 

а це 
> молоді і 

фармерів та домага­
тися відкликання ' ■■

Така

кредит, рахуючи! ‘ зі св0£Ї стор0ни.
МО руки 1 . . 
і прилучимося 
спосіб, ЩО 1 
представників і 
Конгрес.
Не забуваймо про те, що наша 

сила в єдности
В багатьох фармерськихі 

околицях молодь вже мала на­
году переконатися, яку силу 
має єдність. Голодові походи, 
страйки, боротьба за реліф і 
за шкільні прилади '...------- -
інших впертих боїв принесли І 
деякі пільги для фармерів і 
фармерської молоді. Фармері 
і фармерська молодь в Мир- 
нам, Алта., знають добре, яку 
силу має єдність. Про це во­

ни переконалися підчас страй­
кової боротьби, яку вони зве­
ли проти грабежі їхньої праці 
збіжевими компаніями.

Ця боротьба відбувалася в 
малих місцевостях і в ній бра­
ли участь тільки фермері і фар­
мерська молодь в даних місце­
востях. Якби боротьбу того 
рода поширити так, щоб в ній 
взяли участь фармері., фармер- 
ки і фармерська молодь в кож­
ній частині Канади, тоді наша 
перемога була б далеко біль­
ша.

Щоб створити цю всекраєву 
єдність фармерів і фармер­
ської молоді фармерські деле­
гати зїдуться до Ріджайнп і 
там започаткують величезний 
обєдпаний рух, при помочі 
якого ми піднесемо широку|вариші 

_г за 
|життя і ліпші обставини.

Скликайте молодь на і 
МІТІНҐИ.

Щоб мати в Ріджайні велике 
число делегатів фармерської

—_,і з цілої Канади ми по-

---- 3 працю 
шліть квсстіопар.

КЛЕЧКОВСЬКІ, САСК.

“Посилаємо вам місячний 
який спосіб заіптересу- рахунок плачений членських 

вати членство працею. Мп дуже вкладок. З рахунку ви побачп- 
часто говоримо про те, що “тре- ,те> як слабо члени платять свої 
ба найти спосіб працювати, бо вкладки. Лише деякі платять, 
молодь прагне більше розрив-1 Причина є та, що члени гово­
ри, більше забави і не хоче си- Ря'гь> Щ° «є мають грошей. Од- 
дітп на сухих довгих мітінГах.” ,наче, дехто старається випов-

¥ тттїгпїг ооґїЇ чіп’сті’пспп* шгіїяптгП

Цю фразу мп повторюємо там 
де треба й там, де не треба. II- 

та багато заі,жД,[ члепп СМ будуть ува-
1 ' жатися за дітей, яким нудно 

( сидіти на мітінГах. Вони мусять 
зрозуміти життя і організацію, 
як необхідність в життю.

ШОРНКЛИФ, МАМ.

Тов. Стасюк звідомляє: “На­
ша праця у відділі СМ останні- !дп;ь>7“щ0 пЄр''еШКОДОю в праці 
мп часами сильно приупала. ґані;)ації е літппй сез0Н По. 
Заряд ні членство не зверта- ВПЩ(1 ми ІЯІЯРППЛІІ як побороти 
юті, уваги на справу орі авіза-Іцо Нам хочсться вірптп ,ц0

V 1
В кожнім відділі СМ ТУРФ­

Дім повинні товариші читати 
ці звідомлення, щоб на підста­
ві наших зауваг можна було 
виправити працю у відділах 
СМ ТУРФДім.

Ці відділи, що пишуть свої 
звіти, повніші використати па­
ші зауваги, щоб зараз необхід­
но виправити свою працю. Ті 
відділи СМ, що не писали до 
ЦК СМ останніми часами по­

єної

ІІаіібільщР зпідомлепп 
свою працю надісЛ»-111 
СМ ТУРФДІМ

викопати її, за тяжка була для ' 
нього. Він поїхав, але своїм по­
ступним і своєю неевідоміеттю 
обппзпв платню слідуючому 
робітникові, який етан робити 
на його місце за 15 доларів.

Правда, і фармер є вп.шека- 
ніііі па всі бонн, але робітник* 
теж не може робити за гаку ма­
лу платню, бо за тих 15 доларів 
він ие зможе купити собі одяг 
та інші необхідні річп.

Фармері повніші боротися 
за ге, щоб їхня праця була по- 
платна і щоб поїш могли

позичили товариші з вашого 
відділу на спортивне приладдя.

ФІШЕР БРЕНЧ, МАН.

Був колись в ціп місцевості 
відділ СМ ТУРФДім. Гарний 
гурток молоді був у відділі, бо 
аж поверх 25 членів. Відділ 
проявляв гарну діяльність. Він 
почав був розвивати культурно- 
освітнє життя та іншу роботу.

Опісля через брак приміщен­
ня (передтпм приміщувалися 
в Фармерській Кооперативі) 
відділ СМ перестав жити. Сьо- 
годпя мп маємо кількох товари­
шів в цій місцевості, що стоять 
близько організованого руху 
фармерської молоді, але як ор­
ганізаційна цілість вони не іс­
нують.

Відповідальні за це впершу 
чергу родичі, старші товариші 
з ЛФЄ, які пе допильнували 
того, щоб молодь мала де схо­
дитися і постаратися віднови­
ти відділ СМ ТУРФДім. Ми 
звернулися в цій справі до 
старших товаришів і віримо, 
що отримаємо вдоволяючу від­
повідь.

ірниці ши.шді В ---------
І на працю у відділі СМ в Пруд- би був гроші  
гом, як там товариші працю- СМ. Зрозуміла річ, що члени 
ють, хоч в них теж зараз літо. пе бу-
Пе можна цілковито заперечп- <>о стемплів. Це занедбання 
ти що літний сезон має своїх треба впкорииїти. Пишіть шпр- 

а,де коли взятися ,ше про свого працю та при- 
|всім активно до праці, то можна 
і їх побороти і працювати даль­
ше так, як в іншому часі року.

Головне є те, що ми повинні
І знати в і

Ітулку, яких ніде, немає.
| Ми бачимо власними очима 

На-|Те положення, серед якого жи- 
ші харчі складаються з мізер- вуть зараз ветерани останньої 
ного реліфу, або з яєць і ба-світової війни. їм буржуазія ........ .......... .
раболь, коли ми настільки обіцяли “землю її відповідне обєднану боротьбу 
“щасливі”, що живемо в тих'життя”, але вона ніколи не ду-' 
околицях, де був сякий-такиі^мала здійснити своєї обіцянки, 
врожай. Більшість з нас хо-. Канадський уряд прцготовля- 
дить в шорстких подертих о- г— ------ ’
верголах, а “щасливими” є ті ;
з нас, що ще мають “святом- і 

. ний сут”, з якого торочаться і 
нитки.

Не так легко тепер дістати 
тих 25 або 50 ц., щоб піти па 
забаву з музикою або подиви­
тися на подорожуючий цир- 
кус. Одинокою розривною для 
нас є тепер пікнік та деякий 
спорт, і то ми мусимо склада­
ти по центові через яких три 
тижні, щоб було з чим піти на 
них. Чому ж таке зубожіння? 
Чому така крайня недостача 
елементарних річей для життя 
під теперішній час?

Фінансовий капітал грабнть 
нас і наших батьків

Склади з одягом тріщать, 
збіжені е.іевеіітори подаються 
під тягарем пшениці, велику 
кількість яріїїіи й городини ни­
щиться, школи замикаються і 
діти мусять сидіти вдома, кни­
гарні переповнені шкільними 
приладами, а сотки учителів 
залнпііілися без праці. 

Псі ці факти дають нідпо- 
піль на паші пнтшіїг.і. Ми про­
дукуємо так багато ншеніщі і 
іншого збіжжя, як продукува­
ли переднім. Коло продукції 
пшениці треба сьогодні наро­
битися так само ш тндіко, як 
ьі іі.іоі років тому, але ціпа ні 
іпііепіщіо впала па 50 ііроцеїн 
іа <н іапні пить років. II іо.і 
сам час ціпи па всі ті юішри.

Я ційЙ'-ЗЯІІ
ОіК®

_____\ Б. К.
околиці муніци- 
вииссла рішення, 

якого забороняється 
.::і від молоді на 

■шіцшіальної ради, 
хлопець пробував 

різні [індивідуально 
ліцшіалу і-,;.--.

В цій справі хлопець 
мав підтціїмку з боку одного 
податковим, але 
рада відкинула 
ня.

Що це нам 
показує тс, що тільки одне 
можемо зробити, щоб наші 
магапия були вш-лухаиі, 
— зібрати досить 
стаїшшх ф.-і- ,

цієї нечуваної 
.масова акція 

примусить муніципальну раду 
поводитися знами як з людьми, 
а не як зі своїми підданими.

Мп взяли кативну участь в 
ТГфшотіїавіК'вііі демонстрації, 
а це свідчить про то, що тутей- 
ша .молодь починає розуміти, 
що тільки масовою акцією вона 
виборе реліф від муніцппалу в 
ГОТІВЦІ і усуне невільничі КОМ­
ИН. ІОниіі.

Старші товариші з ТУРФ­
Дім мають стисло контролюва-|тересп цієї молоді, запродалп- 
тіі працю відділу СМ ТУРФ- ' ............
гАїм через віц-цдашія свойого 
ііредставпіікц па кожне його 
засідання і збори. Вони миють

’ щ'уїмїп0.6 ДІТ” 4 ІСІІІ" ВІадІ’ 
.іу 1 У ГЦ)Дім були членами,

* . чрчходщщ Пі1 збори, пла- 
"■"і вк'лпді-ц і брали участь в 

‘Чччи <>ргаііі,111ції[

н,° Київ, алта.
•іі 1<пі‘».?ІІ*,чк Нііше про Ііі і- 

. ' ’ 1 М ‘’-уІЧ>Дім: “Повідом- 
, ' ’ЙО ми вже Гри МІСЯЦІ

фармерську гщаціМітішн і 'ч'ігіньїріо.'іі. ‘ ';і',:мо. Щоб ви як-
< ІЮ.ІОЖеіННі \!пт<ііі І>. "Ие.тали нам сієм-

 чч погребуємо."

ришзм"'1;1"11111 иеіі ■чіег, 1 
.................. ічшійіі',!;1"1.' иіІ"І(’- '“,му 

»о«шь НЄИІ|>;|.ІІ,ІІОЇ Мі- Д..З‘ 'іщ-о, бо в г
1 іам ч<’г.ньі|іцііг(|1, і 11,,,і'о організаційного 

І11‘ О іііачо. нони пе 
ньому дуИ-е. багато скчі-

иа площі коло Фарм. Дому 

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
| Програма складається з різ- 

дати чях спортивних змагань: у беііс 
відповідну платню робітникам.[бал, софт бал і т. ін. В буфеті 
.що їм допомагають в праці. .холодних напитків і перекуски ча І Молодь повшіиа теж орГаиі-|буде подостатком. Вечером 
лупатися, повшіиа боротися .відбудеться забава в Фармер- 
ироти визиску і ие повніша бу- ськім Домі.
ти ■.иіарплдпм в руках каіііта-| Увесь прихід призначений на 
лігтичиої к.іяеи для обнпжеи-'викінчення Укр. Фарм. Дому в 
ня платні старшим робітнії- Стрий. Вразі непогоди пікнік 
ким. Осо. відбудеться в Укр. Фарм. Домі.

----------- І ПІКНІККОМ.

.. "> тцюбуоан 
дістати від му- 

одяг, якого він по-

кличуть студенти високої школи Дра Вітта Клінтона 
в Ню Йориу. Ця шкільна молодь приєднала багато 
нублики, що пристала до тієї противоєїшої демоіі- 
с і рації. Такі ирогивоєїші виступи молоді відбуваються 

в Сполучених Державах но усіх школах і каледжах.
Усі обеднують свої сили до боротьби проти війни.

вший приготов штнен до Кой
іресу її кожній місцевості. М.і іц> маємо

вчащає па засідання добре.
Тепер ми встроюємо’різні за­

бави, представлення та інші 
підприємства на користь на­
шої робітнпчо-фармерської пре­
си. Ми, на підставі ухвал окру­
жної конференції повинні зі­
брати $12.50 на пресу. Таку 
саму суму мають зібрати стар­
ші товариші.

Мп вже давно писали що валі 
....  відамо довг, але. через ; ’ 

гова- кожної ділянки. Це робиться |росходп ми не могли цього зро­
бити. Ми постараємося зробитиІдребував. 
це пізніше. Хоч в нашій місце- ' 
пості є багато молоді, що не є 
ще в наших рядах, то чомусь 
нам тяжко втягнути її до орга­
нізації.

поживи, одягу і отнореііня 
шкіл, то нам кажуть, що на це 
все “нема" грошей.

Ми мусимо віяти участь її 
Антивоєннім Коні ресі Молоді

Бойова молодь по містах 
вже ..........
проти імперія.ІІСІ'ІІЧІІОІ ВІЙНІ.
іі діш.х 4 її б серпня иі'ібудеї,.- 
гя її Торонто Лппііиинппй і 
Лнгнф.шііісі'сьі.ііц Кошрсс Ми-

Ма- хочемо вказати, які листи пп- 
Ллберти іЬуть товариші до ЦК СМ, — 

майже пе міщ останніми ... . . .
■ ми звідомзісіп, а ” 

.Чому цс так, аибертійські

С.М. ЛФЄ | Нижче, містимо звідомлення.
— Т/* ’ **" XV- -

до трудящої МОЛОДІ КИНаДИ Ідомлеиь стає°яспо, що праця у 
---- ----- ----- -—  ------  іч'ШІілах підупадає. Усі, що ли- 
Коп- які фармері мусять купити, лоді, на якім рооїтнича молод ть про ЗПІ( праці, есе 

і РІ-,сильно піднеслися.'---------------- виробить плян оорогь и 11 [покликаються па те, нщ най- -ЦК СМ ТУРФДім був би
ти дііПш і проти фашизму. [більшим лихом є і.,— ''.„„ь ,гпп.,РТрМП'пі „я ,

По цілій Канаді скликається сгаоіІуф. осТапНій Сто- дит, а опісля, коли члени зло- 
чнссльні конгреси для тієї са‘|ріНці Молоді в “ФЖ” вказали жили б вкладки, заряд вислав 
мої ціли. Ми так само мусих  _.п. г,м п Пиуд. би був гроші за стсмплі до ЦК прилучитися до них. Наша м л

’... спеціяльна сесія на Фармер- 
Компанп сь[<ім КоІІҐрЄСі буде обговорю­

вати це питання і прирече кон­
гресові якнайбільшу підтрим-|,ГрудГГОПцв

А _. ., ". Ми пода-' 
індустріальній молоді 

І до неї в той 
вишлемо своїх 
па Антивоєнний

тоді, коли ми давненько мали 
/листа з цього відділу. Друге, 

що їх одержаі) ЦК СМ ТУРФ-

сяці членських стемплів?
| Як це назвати? Прямо 

все 1 .. .. . ..

Вентедж. Саск.
Фармерська молодь нашого 

д и с т р і к т у приготовляється 
взяти участь в спеціяльній се­
сії для молоді на Веекраєвім 
‘Бармереькім Конгресі г. Рі­
дшанні. В тій цілії ми робимо 
старання мати иа Конгресі чи­
сленну делєГіїціїо від тутеіішої

молодий робітник (він усього | 
мав 16 років) і згодився робити 
в цього фармера лише за $10. 
Звісно, фармер відправив ста­
рого робітника і тіняв 
хлопчину за 10 доларів

сильно піднеслися.'
Компавійпі колектори забира­
ють в осеїні всю нашу пращо

В так звані “нормальні” часи 
наших батьків ‘ заохочувано 
управляти більше землі і по­
ліпшувати будинки. І

Підчас Фармсрського І 
гресу, що відбудеться в 
джайні в днях 4, & й б липня, 
фармерська молодь ш 
сти Канади 
спеціяльну сесію для 
рення своїх питань.

• Ліпшую*1*'1
Канаді, бу- СІЛьС'ькО.господарської машн-

■і про зано. Лист містимо з двох важ- 
відділи ліпіпх 'причин: Перше — ми 

(!М Т.УІЧЬДі^'^'провіїїійї і--- 
пітоба. З провінції ‘ - .... . ....1 Ті111-;Ц::і часи- короткі, чисто технічні, не зга-

праці відділів, дуючи зовсім нічого про життя 
-г,алх,.Г ■ ,« ( єтгт>г«лгг Т Г г\ /хгГ'І’Тґі СГ

тоді, коли ми давненько 
' .......І... З „І Л,’Л Т..ТТТГ,

чи може організація розпива- 
зві- 'тися, коли відділ не мав три мі-

2:

З цього звіту знову

приупала. І Оррацізації
.вище ми
'це. Нам хочеться

ції. Стан плачений членських уСС ЛІІХ0 нсактпвпостп полягає 
вкладок сильно, занедбаний. На. в руках вашого заряду а пе 
загальні зборд не приходять всі «літиого сезону”, бо самі прп- 
члеіЩ- знаєтеся, що в місяці травні

Провадимо вечірку школу, ні разу заряд не сходився на 
на якій викладаємо орґаніза- засідання. Подбайте, щоб чле- 
ційне питання. Виклади дають ]Ш приходили на збори і пла­
ті товариші, що були на курсі ТІІЛІІ СПої вкладки, як також до- 
СМ в Брод Велей, Май. На ви-'] ■ --
клади приходять регулярно всі ■ " "
товариші. [сідання. Старші товариші по-

- ‘\^



Сторона 7. '

“ФАРМЕРСЬКЕЧисло 25.  

ВІДПОВІДАТИ И ПИТАННЯ

6-ої сторони.)

силь-

міг
X

мають

ФАРМЕРІ ЗАГНАЛИ В КУТ ВУДСВОРТОВОГО
АГЕНТА НА ПЕРЕДВИБОРЧІМ МІТІНҐУ 

НІНІ

ВІДОЗВА КРАЄВОГО БЮРА СМ ЛФЕ 
ДО ТРУДЯЩОЇ МОЛОДІ КАНАДИ

1ЦО
то

камопвелтськпй кандидати 
плять

палу боровся за реліф. поста­
вив був на денний порядок бо-

ііого
А як

є 
урядом 

як

ФАРМЕРІ ДОМАГАЮТЬСЯ РЕЛІФУ, А СИТИЙ 
НОМИШИНЕР ОБІЦЯЄ ВИСЛАТИ ПОЛІЦІЮ

еаексчеііапськнх фцрме- 
зира а 

в 
її

перед виборами обіцяли 
■оюватп програму Обсіпа­

ного Фронту, а тепер не ведуть 
 боротьби проти солодової по­

літики інших радних.
Фармері не повніші боятися 

того, що муніципал не дасть 
їм реліфу. коли вони відмов­
ляться працювати на дорозі за 
таку низьку пплатніо. Коли ми 

„ ,, ---- 'зорганізуємося в комітети
,ром. Над цими справами буде'ції, т ’ 

дадуть фармерам Ріджаііїй.'їдь^ Дістанемо, а в осені
1-.... і дають дп-1

цім раю.
Тепер пригляньмося 

такий липу кандидатам з ' 
побачимо, що там в 

називається учителі, бизпссмепн, 
адвокати і т. п. І.’  А

Мене зацікавило, що то

НІНІ інспектор, Щоб перекопо- 
тиея, чи фармері не домагають­
ся часом забагато того реліфу 
та чн вони не роблять свої по- 

і. як вони є в

го їм не поможе. А коли вже 
прийшли на літінГ, то хочуть 
дещо запитати бесідппка.

Один фармер запитав бесід­
ппка, чи Сі-Сі-Еф обстоює до-

вони пішли до роботи. Це ве­
лика помилка з їх сторони, бо 
якби всі були вийшли на 
страйк, тоді можна було вибо­
роти вищу платню.

До муніципального офісу 
— і по і прийшов недавно один англієць 

па цукор і над просив муніципальну раду. 
Але так воно!щоб дала йому реліф, або де-

ди. На ці дві партії нема що 
надіятися і голосувати на них 
будуть хіба ті фармері, що ні­
коли не думають своїм власним 
розумом, а завжди слухають 
політичних иагаиячів. Про ці 
дві партії нема що довго гово­
рити.

Але є фармері, які думають, 
що третя папська партія, що 
називає себе Кооперейтив Ка- 
монвслт Федереіішип, а в Сас- 
кечевані па час виборів пере­
хрестила себе па ' робітниче-

мовець
що Сі-Сі-Еф вірить в повну де­
мократію і є проти ВСЯКОГО ро- 
да диктатури.

“Коли так”, каже фармер, 
“то чому ваш президент Вуд- 
еворт розігнав камопвелтську 

ви­
ключив з неї велике число чле­
нів? То це така ваша демокра­
тія?”

Промовець зіпрів і не

є та
• • -- -----’г” Т<1 ЩО

про ню буде говорити панський 
лектор з Вінніпегу, до того ще 
й дептист, який був би зробив 
далеко ліпше, якби був, прого­
лосив лекцію на тему “Охоро­
на зубів”.

В призначений час приходжу

МОЛОДА ОРГАНІЗАТОРКА З АМЕРИКИ ПРО
ЗНАЧІННЯ ФАРМЕРСЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ 

БУДУЮТЬ ДОРОГИ ДЛЯ ТРОНІВ, ЩОБ ПЕНШЕ 
■ БУЛО ШЕРИФАМ ЗАБИРАТИ ПШЕНИЦЮ

. ... - 4 Є - < , 4 , '

І шок муки.
Ми не дивуємося ріфові та 

і, що так поступа­
ють з нещасними жертвами ка­
піталістичного визиску, але в 

два радні, нашім муніципалі є два радні, 
V ЇПМ.'П'» •»’»ТГ | ____________ ____ .. . . .

вірність до ситих банкірів, 'обст.
Комітет акції, який в одній' - 

з найбідпішпх дивізій мупіци-

Прудгом, Саск.
В нашім муніципалі Бейн аж 

цього року радні “змилосерди- ротьбу за більшу платню коло 
лися” над фармерами і ухвали­
ли кілька тисяч доларів на бу­
дову доріг. Через довгі роки 
фармері платили податки, але 
не мали дороги, щоб виїхати 
возом з своїх фармів. А цього 
року муніципал каже, що бу­
дуть мати.

Може нашому муніципалові 
стало стидно, що він лежить 
майже в самім осередку Саске- 
чевану, а дороги тут такі “слав­
ні”, як мають гомстедовці в 
Піс Ривер? А вже коли зайти 
до третьої дивізії, то вийти, а 
не то виїхати нема як. Ні, це 
не стид заставив їх ( 
дороги, а те, що шерифи її ко­
лектори не могли заїхати тро- 
ками по фармерську кривави­
цю в осеии.

Дехто з читачів скаже, що цс

босі, то тільки їх діти 
ходити в черевиках.

Тутейші фармері не мали го­
дівлі для коней і вислали деле­
гацію до муніципалу, щоб той 
спровадив годівлю, бо голод­
ними кіньми фармері не змо­
жуть орати і сіяти. В резолю­
ції, яку делегація предложила 
радним муніципалу говорило­
ся, що коли реліфова комісія 
не підпринимс

І говорити про “широку демо- 
І в Канаді та хвалити
Бгнета, що він за пас дбає, як 
рідний батько і тому ми повин­
ні бути йому вдячні за 
“великі добродійства”.
що нам бракує до життя, то не 
треба домагатися або демон­
струвати, а лише просити, бо 
“рідшій тато” Бепет все дасть.

Після лєкаії почалися ди­
скусії. Як побачив цей пайок, 
іцо фармері рушаються і впс- 
казуються проти нього, так за­
раз* сказав: “Я не хочу з вами 
сваритися, бо я тут маю багато 
знайомих і хотів би довше дис­
кутувати з вами, але не маю 
часу”.'

Присутні фармері перекопа­
лися, що цей “добродій” оборо­
няє не їх, а капіталістичну 
клясу, очолену Бенетамп, Бол­
тами і т. іп., бо коли почав го­
ворити про визиск, то не ска­
зав, хто є тими визискувачами.

Па другий раз фармері не 
повніші слухати таких “лєкто- 

’ ”, а сказати їм, щоб стояли 
собі в місті і чекали па косту- 
мерів, а не виїздили па фармп 
хвалити голодовпй уряд Бене- 
та, найбільше реакційний уряд, 
який до цього часу був в Кана­
ді. Фармері не повніші покла­
датися па папські обіцянки, бо 
папи нічого нам не дадуть до- 

коптрольовапі бровільпо, хіба поліційні пал­
ки, коли ми будемо домагати­
ся прав па життя. Ми мусимо 
будувати ЛФЄ і під її проводом 
боротися за паші інтереси.

Присі/тниіі.

ваших малих мітінгах, потім па 
льокальних конференціях, а 
опісля в Ріджайпі'-і в 
спосіб збудуємо собі ту 
ну зброю, яка і.~ 
ЄДНІСТЬ, бо без неї нічого не 
осягнемо. 1

Кожний з нас мусить попу-, 
лярнзуватп на місцях сесію 
молоді на Конгресі в Ріджайпі. , 
Маленькі "стикерс” можна ді­
стати від головного офісу Сек­
ції Молоді ЛФЄ в (---
Делегати па їзд повинні нести 
з собою кличі і відбувати по 

пла­
ни до мітінґів, які вони повин­
ні відбувати тоді, коли будуть 
вертатися з Конгресу.

Фармерська молоде! їдь до 
Ріджайни на Конгрес, де ми 
будемо старатися самі знайти 
вихід з теперішнього положен­
ня і де ми збудуємо рух проти 
голоду і злиднів, рух за втри­
мання наших домівок і за від­
повідне життя. х

Всекраєве Бюро —.— .
Секції Молоді ЛФЄ наробилися, бо цеп жаль пічо- 

515 Аєе. в. Ноиііі
Баякаіооп, 8азк.

будови доріг. В цій дивізії 
фармері мають найелабші коні, 
бо 25 бушлів вівса, що дала 
муніципальна рада реліфу, не 
вистарчало докінчити весняні 
роботи в полю, а тепер нема 
ані зерна вівса, щоб робити 
кіньми на дорозі.

Майже всі фармері цієї диві­
зії були за тим, щоб не йти до 
роботи за таку низьку ціну. 
Вони готові були вийти на 
страйк, але деякі радні почали 
страшити їх, що муніципал не 
дасть реліфу тим, що вийдуть 

.... на страйк. Цс в дійсності на­
будувати | страшило багато фермерів і

свою
що не було там такого 
молоді, яке могло бути, якби 
ми були краще попрацювали.

Ми також, мали спеціальну 
сесію молоді на конференції. 
Ми обговорили плини нашої 
дальшої праці між фармер- 
ською молоддю і прирекли по­
магати пашим батькам В борО-.іи ші.нп .їй л.ІІО 1
тьбі проти викидань з фармів ■втримання наших домівок, 
за допги та проти інших форм і Гелен Агонен.

мітіїи'ах є самі паші, яким ма­
буть ніколи руки не лупилися 
під тяжкої фізичної праці. Я 
не бачив ніякої різниці між 
агентами Сі-Сі-Еф і тими, 
агітують за ліберальною чи 
консервативною партіями.

Промовець хвалився, що Сі- 
Сі-Еф має в Спекечеваїїі аж 18 

дігіїіі. Вудічюртона реформісти- кандидатів і цим разом напевно 
прийде до влади в провінції. 
Тоді аж настане дійеішіі "ран” 

ріп, ні,' не такий, який 
під Кіімоіпіе.ттеьким у;:: 
А іберті, то міі.ке такий

Калдер, Саск.
Вдається, що фармері в окру­

гах Фезент Ги.те- і Неллі ще ні­
коли не були так зацікавлені 
виборами,'як цього року. Полі­
тичні наганяні вганяють по 
фіір.мах, щоб позискити фар- 
мерські голоси для консерва­
тивних або ліберальних кппдіі-

МекРорі, Саск. [наші діти можуть бігати тепер добре, бо фармері будуть матні 
роботу і зароблять собі 
кілька доларів 
одяг для дітей.
не є, бо цих кілька тисяч дола-і портувала його до старої Ан- 
рів мають відробити фармері глії. А муніципальна рада впер­

лася і не хотіла зробити ні од­
ного, ні другого. Жінка цьо­
го англійця з плачем просила 
муніципальну раду, щоб дала 
мішок муки, а ріф відповів, що

Я належу дії виборчого окру- фішшгтеькіЙ Німеччині’
, і,іі.іі і опорнії цей імпортопа- 

камонпс.тгіінк про миску 
, ... пирогів,
іші ін.тііїі ь пан Суі.нацьіаїй "інщіон.і.іізацію” ('ініаро

ЖИТТЯ”, ЧЕРВНЯ 1934.

албертійсьшфармері цікавляться ІРАНСЬКІ АГЕНТИ ДУЖЕ ИЕ І'иОШТЬ
КАНДИДАТКОЮ 'гов. ВИГИНСА в ПЕЛЛІ ' ------

ВолУІПІР, Алта. 'фармерську натрію, є для них 
тгпттіо в ґа;«!'п1Х’11(0 11 Саске-'ліпша як консервативна або лі- 

відбувається Тепер ви-' бгральна партії. Таке поняття 
кампанія- ^0ІІІ,ерватив- є неправильне, бо албертіпські

шемієр ЕнДс1’(‘”11 в своїм фармері' мали нагоду п(*і><*ко-
життю не був пЮ такий “прп-Іиатпся па своїй власній шкірі, з
хіїльпніі” фармеї1^ Як тепер, [чиї інтереси обороняє камо - ' . ; 0 ,0І,0Г0 ак,гу,; а лек-

“ г І1”- у|,вд ”и‘" ' !Г“ Г даял,и у“3
'влади Разом' !1 Щ’^фіяльшім Премієр Правилі тішиться Віпнше у.
премієра БеїіОтом ній вагово- великим довір’ям в доміпіяль-

ч не пив про реліф фармерів, ного
имі- тшо сарану, про будову доріг і тому, що камоивс.чтиик Бравії-
‘... п.)0 багато інших справ. 1 за все лі йде рука-в-руку з кагпталі-

іі > Ріідерсоп жал|іе: яід фарме- етамп, з морі'еджовими компа-

фермерів з фармів за довгії й
фар- проценти. Свою льояльпість до 

с-і Ьс-
Бравилі до Народного Дому і застаю там

з округа Неллі і мали пагоду 
побачити, якою демаї'оі'ією во­
юють камоивелтські аі'еитп, 
щоб дістати фармерські голо­
си. Я думаю, що після цього по­
пи повинні працювати за тов. 
Вигінсом, кандидатом Обєдпа- 
ного Фронту, бо тільки та орга­
нізація мак добру виборчу про­
граму для незамоїшх фармерів 
і робітників Канади.

Виборець з Неллі.

Лібав, Ман. |
Довідався я, . що в Народнім (Ч1',1 

Домі в Паплар Парк має під-' 
лєкція п.п.

самого “шановного лектора’, 
що чекав па фармерів і був 
нервовіш, що воші пе прийшли. 
Аж десь коло 4 години пополу­
дні прийшло кількох фармерів 
і “лектор” запросив їх до сере­
дини.

Перед розпочаттям лекції 
Мпгайчук з’їв кілька чоколяд, 
занив водою і почав говорити. 
Говорив він, що фармерам дуже рів” 
зле тепер живеться через те, 
що їх визискують торговці-по- 
ссредппки, які платять їм низь­
кі ціпи за їхні продукти. Тому 
пан Бепет “змилувався” над 
фармерами і хоче завести таку 

, що ціпами на фар­
мерські продукти завідувати­
муть комітети і 
урядом. Тоді, сказав бесідник, 
пе буде вже більше визиску.

Пізніше цеіі папський лектор 
відійшов від своєї теми про “ре­
візію торгового акту” і почав

Норт Дакота, С. Д.
Дорогі Товариші!

Хоч паша організація також 
дуже молода і великого досві­
ду ще не має, то ми разом хо­
чемо допомогти вам у вашій 
підготовці до Всекраєвої Кон­
ференції канадської фермерсь­
кої молоді, що відбудеться в 
Ріджайпі. Ми взиваємо вас взя­
ти в цііі конференції численну 
участь.

Минулої осеии комітет акції 
видав був відозву в справі Все­
краєвої Фермерської Конфе­
ренції в Шікаґо. В ціп відозві! 
комітет взивав фармерську мо­
лодь в Сполучених Держав взя­
ти участь в конференції. Най­
більшим нашим недомаганням 
було тс, що ми не зорганізува­
ли всекраєвої кампанії між 
фермерською молоддю, щоб як 
слід спопуляризувати між нею 
цю конференцію. Я думаю, що 
канадська молодь не зробить 
подібної помилки.

Зате 'багато фермерської мо­
лоді працювало в кампанії 
спільно зі старшими товариша­
ми. На конференції ми пізнали фермерською

помилку, коли побачили, лучених Державах. Ми числіі- 
чпсла мо па те, що канадська молодь 

пришле нам цінні інформації 
зі своєї конференції в Рідшан­
ні, які ми радо використаємо 
на своїй конференції.

Обєднаиа, фармерська молодь 
по обпдвох боках кордону може 
понести успішну боротьбу про­
ти визискувачів, за хліб і за

Продовження З 6-ої сторони.) Іобєдпашіми, КОЛИ МИ хочемо коли вона щ-ииу^. мм ...а 
над планами, що відносяться поліпшити наше положення. Саскеченаш, тоді -'-і ..„р п
до їхньої території. На цих Ми зійдемося насамперед на де! ліпше житися, як і ■ 
мітінгах треба вибрати делега­
тів па конференцію в Ріджайпі, 
а вони йають привезти з со­
бою всі ті плями, які пріїнято 
і обговорено в їхніх місцево­
стях.

Треба поробити потрібні 
кроки в тім напрямку, щоб зі­
брати досить грошей для де­
легатів на кошти подорожі. 
Ми повинні вчащати на мітін- 
ґи, які відбувають наші бать­
ки і підтримувати все те, що 
воші планують у звязку з Кон­
гресом. Ми повинні вдатися 
до різних організацій фар- дорозі мітінґи та робити' ■ 
мерської молоді в нашій мі­
сцевості! і перекопати їх, що 
вони повинні працювати разом 
з нами. Ми не сміємо дозво­
лити на тс, щоб політичні по­
гляди або релігія були далі 
тим барієром, що стоїть на 
перешкоді зближення фармер- 
ської молоді.

Будуймо єдність між трудя­
щою молоддю.

Наше життя знаходиться в 
небезпеці і тому ми повинні 
забути на наші різниці і стояти

таїшя, але по. якімсь часі втер 
холодний піт з чола і відповів, 
що Вудсворт мусів розігнати ліберали за 2-1 рокп своєї вла- 

’ в
Оптеріо, бо до неї “налізло ба­
гато комуністів”.

На дальше питання фарме- 
ра, чи можлива є демократія в 
клясовому суспільстві промо­
вець пе знав що відповісти і по­
чав викручуватися сіном. А ко­
ли ще один фармер запитав йо­
го, чому він усвоїй промові на­
кидався па ліберальну партію, 
а про консервативну пе спім- 
нув ні одним словом, то відпо­
відь була, що “ліберали для пас 
більше небезпечні”.

“Якби ваша програма була 
добра для фармерів і робітни­
ків”, сказав фармер, “то вп по 
боялись би лібералів. Зреш­
тою, чого ви їх боїтеся, коли пе­
ред хвилею ви запевняли пас, 
що наша партія прийде до вла­
ди по цих виборах? Щось воно 
нам виглядає, що ви самі ие 
вірите в те, що говорите”.

Фармері почали сміятися, а 
промовець пе знав, що говорити 
і що робити. І так серед загаль­
ного гумору мітіііґ скінчився.

ги Не і іі. а мнч нє'МПіію іііііо
ду бути на міііш'у БІ СІ І'!ф а
окрузі Фелішт Іїі.іе, де щю демоі.рптіїчішх 
мои і .
;І ( йіекпіуііу. Бі (ї інілііііаїМ 'іеніїр вже
себе робітниче - фармереі.ізію ний"), про те, іцо Фармері 

... ...... .. ііпмпііііН МII іііі її'...............

РОБІТНИКИ ФРАНЦІЇ НЕ ПЕ­
РЕСТАЮТЬ БОРОТИСЯ ПРО­

ТИ ФАШИЗМУ,
Ст. Етієп, Франція. Тут під- 

бу.іасн кривина боротьба між 
робіпшкамн й фашистами. Ці. 
піп й кінна поліція прорвав­
шись через побудовані її під- 
палені на нуліщі барикади ра 
пила багато робігнпкїп. ІІонерч 
<‘мЬ"р"11”Нх. бо за ті малі чек.,’ ш і .п. 
"и "очаа.юі. проти ф.шшегін на'які , иих чіепюп. <• ’ 1
мнішу організації "Воіцепно.'і . ? 4,1 сметану
*о .Хреста” І* 1 Ія' тІн'Ьа по-нітатц дігям

черевики. Та панн Кажуть, що

чна кліка, .інаючп, що фармері 
втрати.ні всяке довіри до цих 
двох партій, підшилася під ро­
бітниче фармерську партію і ду 
мпє. що в такий спосіб вдається 
її обминути фармерін.

вже заплатив довг, 
більше платити 
коли ми прийдемо до
Так само не буде платити довгу 
той фармер, якого морґеджові 
компанії вже викинули з фар­
мп.

Фармері в Пс'іі знають вже, 
що для них зробили консерва- 
тистп за оетаїп'гіх 5’років свого 
урядування в баскечевапі, а

наступу буржуазії па наше 
життя. Ми сказали собі, що 
станемо в обороні наших домі­
вок солідппм муром і піхто пас 
з них пе викине. Настрій фар- 
мерської молоді на конферен- конференцію в Оптеріо і 
ції говорив, що вона буде орґа- 
візуватися і боротися проти во­
єнної небезпеки.

Конференція є дуже важли­
ва і потрібна річ для фармерів Зразу знайти відповіді па це пп- 
і фармерської молоді. Але ва­
жливим є те, щоб після конфе­
ренції, коли делегати повер-
путь на місця, доложити всіх лейборптську конференцію 

І старань, щоб перевестп в жит­
тя ухвали конференції.

Наша організація започатку­
валася була в трьох стейтах. 
Кожний з них мав свій офіс і 
своє керівниче тіло. Тепер ДНІ 
працюємо в тім напрямі, щоб 
сконсолідувати різні стейтсві 
організації в одну всекраєву 
організацію.

- Ми знаємо, що па найближ­
чій нашій конференції пам 
вдасть обговорити і знайти роз- 
вязку па багато складних пи­
тань, які зараз стоять перед 

молоддю в Спо-

від морГеджових компаній (але 
тоді, як будуть мати гроші), 
але треба, щоб всі нони І О|,,іІ0р.у’ 
вали на. кандидатів з Сі-Сі-Еф- 
Взагалі він старався предстаїш- 
ти Сі-Сі-Еф в такім світлі, що 
коли вона прийде, до влади в

пін чуже мало, ДУР1ІОГО хрести- піями і помагає 
ка па виборчі м бальоті. ------■■.......

До “папщасліївішііх ’ х ,
мерів в Сасксчевапі належать капіталістичні клясп і до 
мабуть фармері У виборчім потової залізної пяти Б.

0ЄЄ1ДШНЮ.Н їм— окрузі Пеллі, де мр'к чотпрма'доказавтим.іцо 1932 року бру- 
ВІП не любив, щоб кандидатами па посла є наїзди- тальпо розбив голодовпй похід 

дат від Обєдпапого Фронту, [албертшськпх фармерів і ро- 
Шоб відтягнути фармерів від бітпиків. Про це згадувалося 
їхнього власного кандидата тов. 'вже багато разів в нашій пресі, 
Впґппса, я певппй, що там лі-' але пе зашкодить ще раз згада- 

дпекусію беральиіій, коиссрватившій і ти, бо може часом деякі фар- 
----------------------си- мері в Пеллі забули про ЦЮ ПО- 

обіцянками, як з рукава.'дію. Якщо так, то тепер собі 
Але я певний також і того, що пригадають і запитають камоіі- 
пезаможні фармері того округа'велтського кандидата Даиплей- 
не зловляться па папську вуд-!ка, чи так повинен поступати 

ку. '----------- той уряд, що називає себе “со-
Конеерватіїстп будують тс- ціялістичиим”.

пер в Пслі дороги і великі залі-1 Той самий “соціялістичіпііі’ 
зні мости; ліберали обіцюють уріід Правилі арештував і за- 
фармерам “націоналізовані”! судив після голодового походу 
ліки і шпиталі, а камоивелтпц- робітппче-фармерськпх провід- реформу, 
кп мабуть найбільше щирі па ппків і тримав їх через кілька 

мократію, чи диктатуру? Про- обіцянки, бо кажуть, що “зна-'місяців в “славній” па цілу Ка- 
бе’з надуманий відповів, ціоналізують” все багатство,паду камопвелтськш тюрмі в 

Канади, коли прийдуть до вла- Форт Сасксчевап. Та на цім пе 
дп в провінціях і в доміпії. Ко- кінець, бо він далі арештує і 
трпіі фармер, кажуть воші,'судить тих робітників і фарме- 

той вже рів, що боряться проти капіта- 
їіого пе буде, лістпчпого визиску. Правилі 

влади, посилає поліцію па фармп, яка 
викопує рейди па фармерські 
помешкання і шукає за робіт­
ничою літературою, закриваю­
чи себе тим, що нібито поліція 
шукає за самогоном. А вона ви­
копує рейди на помешкання 
таких фармерів, що зовсім са­
могону пе пють, але є відомі, 
як активні члени бойових орга­
нізацій.

Все це фармері в Пеллі по­
винні собі затямити і в день го- 
лосоваїшя віддати свої голоси 
па тов. ВпГппса, кандидата Об- 
єднаиого Фронту. Ми, албер­
тіпські фармері будемо слід­
кувати за впслідом виборів в 
Пеллі, бо перемога трудящих 
фармерів в Пеллі буде нашою 
перемогою, буде перемогою бо­
йового фармерського руху в ці­
лій Канаді.

Стефан Елащук.

'”л,1 ІШ- хви- 
Сі-Сі-Еф, і' 
маііже сам* > 

, лікарі,!
Бесідник поя­

снював це тим, що фармерам " 
до парлямепту, бо вони пе і 
ють правити держаною. До пар- 
лямспту треба людей вчених, 
таких як попи, учителі іі адво­
кати, а- фармері мабуть повпп- 

Саскатуяі. пі бути вдячні панам за те, ЩО 
можуть на них голосувати.

Після промови фармері по­
чали давати бесідникові багато 
питань, яких і 
пе відповідати на ці питання 
він сказав, що фармері тяжко 
напрацювалися в день і тепер 
повіїппі йти додому на відпо­
чинок, а пе.розводптп ), 
в таку ііізпу пору.

Але фармері показали про­
мовцеві, що вони розбираються 
на політиці трохи краще, як це 
він собі думав. Вони відповіли, 
що пе треба їх жаліти, що вони

На масовій конференції в: 
Донблемн, Саск. фармері і фар- 
мерки ухвалили резолюцію, в 
якій домагалися підвишки ре­
ліфу. В резолюції говорилося, 
що теперішня скали реліфу є 
невистарчаюча, коли взяти під 
увагу те, що ціни на товари в 
сторах піднеслися, а скаля ре- 

Иа цім мітінґу були фармері ліфу залишилася та сама.
С. Б. Денілс, головний упра­

витель сасксчеванської реліфо- 
вої комісії, папок, який дістає 
добрі гроші за те, щоб видати 
якнайменше па реліф для фар. збіжевнх’ елевейторів “і‘ діста'ічі 
мерів, відповів фармерам, що 
він пе бачить найменшої потре­
би для ИІДНІШІКП реліфу. Зимі 
минула, говорить піц, і надій­
шла весна, коли на фармі до­
яться коропи і несуться кури. 
Він забув додати, що на фер­
мах є тепер зелена трава і фар­
мері можуть пастися, коли це 
мають що їсти.

Денілс не згадує нічоГп про 
те, яку ціпу дістають фармері треби ‘білї,и‘іі\ш 
за свої продукти та по цеі 3 пих 
мають тих продуктів так 
багато, щоб могли їх црОдаіш' 
їй і за петардні гроші купува­
ти ііішої поживи, без аі<0" ф.( 
[мері не можуть обійтися, фар. 
мсрмі хочяіь п ііодері,’1ч ;іре.

бо за ....... : " ■
на^ікі і них дістають ац

про 
і бо 

"зііаціоііа.іііова
,... , . . . ,і їмо ..
партією, але промопцями на іі жуті. шпіц діетати гної фармп і

(іаі-кпіуііу. <’і ('іТ-Ф наіііііііі: І'іешір

на дорозі за залеглі податки.
Та не всі фармері, бо наші 

радні бояться, що як всі від­
роблять залеглі податки, тоді 
шерифи не будуть мати що ро­

си, що коли реліфова комісія бити. Тому воші ухвалили, що нема ре.ііфм, бо її чоловік “не 
не издприниме в цій справі не- 25 процент залеглпх податків хоче робити”. Цей англієць 
*‘ІІІІІ°* акин, то фармері будуть можуть відробити лише ті фар-[через довгі роки працював в 

імщиеїн піти до ііайблпщих мері, яких фарми не продані Щеіцегольні в Бруно. збагатив ком-

годівлю для коней.
У ВІДПОВІДЬ 1  

фармерів реліфовнй комншн- 
нер в Ріджайпі відповів телє 
([іоном, що вишле до г — 
днетрікту машітед поліцію.

|3а податок. Від фармп, яка!панію, а самий “доробився'’ 
■вже продана за податок, або [так, що тепер йде просити до 

на це домаїания яка стоїть на продаж, відробля-;муніципалу, щоб дав йому пі­
ти податку не можна. ---------- ’

-[ Аби пе скривдити банкірів,, .............. ......
цього|То радні муніципалу ухвалили іншим радним 

... лнцю. платити $1.50 денно фармерові
пізніше приїхав сюди реліфо- з чотирма кіньми. Проти цієї 

[ухвали виступили , 
[однак решта радних показали[які 
свою і ’ 

‘ ШНІАІІІ, ПІЧ ІНШІЇ V Н(

дійсності. Ціла “інвееічігація"1 
скінчилася тим, що цей добре [те те, що мусять дати, коли на 
плачений інспектор відвідав них натиснути організованою 
одного фермера. Остаточно силою. Наші діти мусять ма- 
ф.ірмері дістали трохи годіп^ти потрібну поживу і одяг. Цс 
лі для коней, але аж в місяць можна вибороти тільки обєд-1 
,п ’’|іиіе- інашімп сплпми і масовим напо-І

Все це переконує фармерів 
про потребу організації. 
11Н НІЧОГО це , 
добровільно. Вони ;-----

і ак- 
, .-- і  10 і платню вищу внборе-

,радити Фермерський Конгрес П|мо і реліф дістанемо,'а в осені 
І '  “'■* 11:1 'х<’ІІГ!'сс! будемо гонити колекторів від 
1 Е. М. [наших хатів. Фармкор.



Число 25.
ГЕРЕДА, 20 ЧЕРВНЯ 1934. 

Сторона 8. ОГЛЯД ЦІН ФАРМ, ПРОДУКТІВ

Рноме 4645

/

5.

6.

ТЯЖКІ ПРИСУДИ ФАШИСТІВ НА 84 НІМЕЦЬ-

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК

“Поридж" 80-фуптовий мішок $2.85.

$

І СПЕЦІЯЛЬНА ОФЕРТА продажі КІС

скрипка)

ЦЕНТІВ; для ДІТЕЙ 5Ц.

СОМРАГЧУ

ком згідно з рішенням окруж- Ііадзіїїічііііііої

і.ііее.ші кінці) 

та
з 2-маа

Пікніку,

3.
4.

В РУМУНІЇ ЗАНОСИТЬСЯ 
НА ФАШИЗМ

Букарешт, Румунія. — Пре-

.55

.зо

.65

піл 
піл

від 7.00 до 
під 5.25 до

від

від 
від 
від

.3.00 до 
2.00 до 
1.50 до 
1.00 до

4.50 до 
.3.50 до 
2.00 до
4.50 до 
.3.00 до
2.50 до
4.00 до 
.3.00 до 
2.00 до
4.50 до
3.50 до
4.50 до 
2.00 до

3.00
2.00
1.50

8.00
6.00

В програму входять всякі 
гри, забави, вигравші, змаган­
ня, тощо. Буде доволі холод­
них напитків і перекусок.

Приходіть чисельно, а певно 
будете вдоволені. Початок в 
годині 12 в полуднє.

ПІКНІККОМ.
■1.00 до

2.50 до
1.75 до
1.00 до

8.25
7.75

5.75
8.10
5.75

3.50
2.75
1.75
1.50

2.50
1.75

2.25
1.75

від 
від 
від 
від 
від 
від
від 
від 
від
від 
від 
від 
від

.39'% 

.37% 

.36% 
,35% 
.53 У, 
.53% 
.45
.55% 
.50% 

1.62%

5.50
4.25
.3.00
5.25
3.50
3.00
4.75
3.50
2.75
5.50
4.25
5.00
4.00

БЕЛІС, ЯЛТА.! УВАГА!
Старанням відділу ТУРФДім 

у Беліс, Алта. '
----- відбудеться------  •

В НЕДІЛЮ, 1-ГО ЛИПНЯ Ц.Р. 
на площі 2 милі на полуднє 

від місточка Беліс

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ, 
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ 

індіанський ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА 
(РЕТЕЛСНЕЙК ОЙЛ)

1.
2.

даром 
пічіцдікіоі пайенль. 

поОилц евію.

РАД. УРЯД ВІДКИНУВ ПЛЯН 
СПЛАЧУВАННЯ ДОВГІВ.

Москва. — Радянський уряд 
відкинув плян американського 
уряду про сплачування довгів 
старої царської Росії й уряду 
Керснського. Плян відкинений, 
але переговори не зірвані. 
Американський уряд .предло-

■ жить в короткім часі нову ба­
зу для переговорів.

•—$1 <95
 $2.20

МОЛОТОК до клепання
.... . зачо,,.,,,,,,,;

ПККАШ5КУ ВАгААК, 806 МаіпЗі',
вІДНоМ^е^яа .

.......... “ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКЇВ1

ТУРЕЧЧИНА ДАЄ ВІДСІЧ 
ФАШИСТАМ

Стамбул, Туречйчна. — Ту­
рецька влада притягла до су­
дової відповідальності редак­
цію фашистської газети “Мілле 
Інкібал”, видаваної коштом ні­
мецьких фашистів. Приводом своїх знайомих! Якщо буде ве- 
для цього було вміщення анти­
семітських статтей погромного ся на 1-го липня, 
характеру.

, Яйця "А" великі 15 ц.; "Б" 14 ц.; “С” 12 ц.
Масло 19 ц. фунт. Цукор $6.80 за 100 фунтів.
Мука 98-фуптовий мішок $2.55.
Шкіри 4 ц. фунт. Вовна від 7 до 8 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 26 до 28 ц. фунт.

.70 

.30 

.45 
.20 
.60

даємо і іц цін іншій 
? до:

МИ ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ­
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР­

НЕЄ, ЛЕЙСИ І РОБ.
Пишіть І посилайте шкіри до:

УОЕКТОЯ ТАИКЕВУ СО.
Р.О. Вох 545. Уонктон, 5а5К.

Вг. Н. Н. НЕКБНИЕЬВ 
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
іість — венеричні й жіночі неду­
ги, операції. Лічить гемороїди, у- 
сувае сині жили без операцій. Го­
ворить по українськії.

800 Вого Вцпс., Роптлас Аче. 
УУіМКІРЕС

Оегісе Теє. 26600 — Рез. 51471

__ від 
__ від 
__ від 
___від

ДОКТОР Й. ЮІЕҐАС 
^ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве-

;; чо к.
;; хестрй. У виставі

ВЕГРЕВИЛ, АЛТА. УВАГА! 
Цим подається до відома всім 
ф а р м е р а м і робітникам 

Вегревил й околиці, що 

В НЕДІЛЮ, 24-ГО ЧЕРВНЯ 
на фармі т. Романа Тимчука 

------відбудеться-----

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК
Програма багата. Бейс бол, 

софт бол і т. Д. Зимні напитки, 
гат доґе. Забава з танцями — 
музика з Вегревил.

Приходьте якнайчисленніше! 
ПІКНІККОМ. 

-----★—-

ШМ КШІ, ШН. УВАГА! 
СТАРАННЯМ ПІКНІКОВОГО 
КОМІТЕТУ ВІДДІЛУ ТУРФ­

ДІМ У КІЛКЕННІ
----- відбудеться------

В НЕДІЛЮ, 24-ГО ЧЕРВНЯ 
на площі коло Фарм Дому

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
Початок в годині 1 пополудні. 

В програму входять різні гри 
й змагання. Хто побідить — 
дістане нагороду!

Буде буфет і перекуска. До' 
танців гратиме добірна музика. 
Приходіть чисельно! Кличте

2^ УВАГА
Цим повідомляється всіх меш­

канців Волунтір, Алта. й 
околиці, що

В СУБОТУ, 23-ГО ЧЕРВНЯ Ц.Р.
на фармі т. Ст. Пипки — 3 милі 

на схід від Волунтір 
------ відбудеться-----

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК
В програму входять: гра в 

“бейс бол”, різні перегони 
й багато інших цікавих точок. 
Через цілий час пікніку грати­
ме орхестра до танців — для 
чого споруджено добру плат­
форму. Приходіть всі!

Початок в годині 12-ій точно.
ПІКНІККОМ.

----- ★-----

ГІТЛЄРІВЦІ ОРГАНІЗУВАЛИ НЕВДАЛИЙ
ФАШИСТСЬКИЙ ПЕРЕВОРОТ В ЛИТВІ 

своїй стороні

танків. Виступить промовець 
Мнрнам.

II ЧИ І фі ІІЯ;
10108 —КШіі 8ТНЕЕТ ВПМОМТОЦ. ЛІЛ'Л,

і УВАГА! САСКАТУН Й ОКОЛИЦІ! УВАГА!
| ОПЕРЕТКА! ОПЕРЕТКА!
£ СТАРАННЯМ СПІВАЦЬКО-МУЗИЧНОГО ГУРТКА
£ ПРИ ВІДДІЛІ ТУРФДІМ В САСКАТУН!
X --------відограється---------- 
І В ЧЕТВЕР, 28 ЧЕРВНЯ 1934 Р.
♦ В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ
;; під числом 330 Дує. 6. ЯоиіЬ
! • дуже гарну й веселу комедію-оперетку в трьох діях 

ВАНЧЕНКА ПИСАНЕЦЬКОГО п. н.

“ЗАІІОРОЖСЬКИЙ КЛАД” 
-------- ★-------- •

У виставі візьме участь поверх 50 співаків й співа- 
Всі пісні співатимуть в супроводі симфонічної ор- 

виступатимуть також солісти, дуети, 
дівочі хори, мужеські хори, циганські хори й мішані 
хори. Чудові мельодії, народні танки, сценічні ефекти 

дадуть глядачам повний зміст краси цієї

енного Дому, па фармі 
Олекси Дилябн

. ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
І Прогрома повна цікавих 
веселих точок.

| їдьте всі па цей пікнік, 
певно що пеиожалуете!

і Муз н к а буде грати підчас

• > «іііішп
;[ »яіі ін-корд.

КОСА Апсірпйська

довирназу
12, 13 і 14 липня 
10628 — '-- -

реміг, бо мав по 
більшість армії.

З Риги повідомляють, що Ге­
нерали Кубелюнас і ПундаевГ 
хіюс, які брали участь в < 
перевороту, арештовані, 
тишська газета 
ніяс” говорить.

Москва. — 3 Ковна наспіли 
сюди відомості! про невдалу 
спробу фашистського перево­
роту в Литві, що його пробу­
вав перевести премієр Вальде- 
марас при допомозі фашист­
ського уряду Німеччини.

В ночі 6 червня Група моло­
дих офіцерів предложила пре­
зидентові держави домагання 
реорганізації уряду, в склад 
якого повинен увійти також і 
Вальдемарас. Цю акцію офі­
церів підтримала частина гар­
нізону Ковна. На вулицях мі­
ста між військом і поліцією 
прийшло до сутичок. Уряд пе-'зму.

в НЕДІЛЮ, 24-ГО ЧЕРВНЯ
11 ГОДИНІ 9-ій ВЕЧЕРОМ 

' ' відіграється -----
“ Укр. Фармерськім Домі 

“ Гііллок, Алта. 
п1>еДставлеііня п. н. 
“ОВЕЧА КРИНИЦЯ” 

*!,“ “•!'*««»... .  «ивулеть-
ЗАЬАЦд црнхоп1ть чнсель- 

"0І ЗАРЯД.

Єї пі,^.1ЛіайТв свого сусіда ще 
ій'піп" *' ’РОІИ™ ЙОГО псрел’ 
і» ще не єі

Коли газета йде до друку, ціни

 80%
 77%
 74%
 71%
 69%
 65%
 62%
 81%

77%
80%

яких проголошено мітінґи передтим чим ШАН ГАЙВЕЙ, АЛТА. УВАГА! 
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФ- 

. п г...-"ТУТ ї.гГТТ Дім у пакан гайвей, алта.
----- відбудеться------

В СУБОТУ, 7-ГО ЛІМ Ц.Р. 
на фармі т. Стефана Винничука

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
Проісимо відділи УРФМО з 

околиці та молодь і наших 
симпатинів і взагалі всіх фар- 
мерів прибути чисельно на цей 
пікнік. В програму пікніку вхо­
дять цікаві спортові точки — 
рівнож змагання в бейс бал. 
Після пікніку відбудеться заба­
ва в Укр. Фармерськім Домі в 
Пакан Гайвей. ПІКНІККОМ.

  ★-

УВАГА! ПРІМЮЛА, АЛТА. 
ЇДЬТЕ ВСІ НА ОКРУЖНИЙ 

ПІКНІК!
Старанням Окружкому УРФМО 

------ відбудеться-----
В НЕДІЛЮ, 15-ГО ЛИПНЯ Ц..Р. 
в околиці Прімюла — одна й 

пін милі на схід від Прімюла 
школи

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
Цей пікнік влаштовує Окруж-

Пінспішя ч. 1 (тверда) 
Пшениця портери ч. 1 
Пшениця портери ч. 2 
Пшениця портери ч. З 
Пшениця портери ч. 4 
Пшениця портери ч. 5 
Пшениця портери ч. 6 
Дурум пшениця ч. 1 
На достану в липні ...... 
На достану п жовтні ....

е такі:

Овес найліпший ч. 2 .
Овес число 3----------
Ов( с пожива ч. 1 —•
Овес пожива ч. 2---- -
Ячмінь шестигранний 
•Ячмінь двогранний „ 
Число 3 “Сідоблю .— 
Жито ч.ч. 1 і 2-------
Жито ч. З--------------
Лей ч. 1

ЖИВИЙ СКОТ:
Бики вибірні до 1,050 ф.-------------
Бики середні (мідіюм)----------------
Бики звичайні (комон) ------------ - —
Бики вибірні поверх 1,050 ф. ——
Бики середні (мідіюм) --------- —----
Бики звичайні (комон)----------------
Ялівки добрі і вибірні----------------
Ялівки середні (мідіюм)-------------
Ялівки звичайні (комон)-------------
Телят, годовані (ґуд і чойс) ——
Телята годовані середні (мідіюм)— 
Телята молочні (“віл”)---------------
Телята звичайні і середні-------------

Корови добрі (гуд)  . «—
Корови середі'- (мідіюм)
Коропи звичайні (комон) 
Корови хулі (кенерс і катере) 

Бугаї добрі (гуд)----------------------
Бугаї звичайні (комон) 

й костюми
■!; оперетки.
;; ВСТУП ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25 І--------
:: початок в годині в.зо вечером.
I запрошується всіх прийти масово! ~ МЦСТКОМ.

і '*1.**.*<*^±><**<>^***«<>»♦♦♦♦/

УВАГА! ГІ1П0К й ОКІГіІЙІ 
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФ­

ДІМ В ГІІЛОК, АЛТА. 
------ відбудеться-----

В НЕДІЛЮ, 24-ГО ЧЕРВНЯ
І‘/і милі на схід від Фармер-

міністра війни, а дотеперішній 
міністер генерал Уйка перей­
шов на позицію командаита 
воєнного гарнізону в Букаре- 
шті. Ці переміни прочитують 
шлях для виконання переворо­
ту й встановлення фашистської 
диктатури. ■ 

Ягнята найліпші весняні  
Ягнята звичайні 

Вівці найліпші
Вівці тяжкі ___________
Вівці звичайні 

Ми маємо на складі ПРАВДИВІ АВСТРІЙСЬКІ КОСИ, 
з наПлучшої стирШської сталі, гартовані в оливі. Коси 
е до клепання, мають дуже сильний прут, через те ні­
коли не ломляться. Повна гваранція — за вдоволення 

ручнмо, або звертаємо гроші назад.
ДО КОЖНОЇ КОСИ ДОДАЄМО ОДЕ11 НІМЕЦЬКИЙ 

БРУСОК ДАРОМ!
Коса австрійська 10 палів довга $1.85, 32 палів довга
Коса австрійська “Помагай :«) палів $2.00, 32 палів .....

(Нема лучвіих посів па свіїі як “Помагай" тому кожний 
косар повішеїі тільки ту косу кутнії!)

Коса швецька, тршілпсіинкопої спілі, лише до острешія
до к.іеіішшн — 32 палів довів

Перстень старокраєвий до коси і 2 трубками ....
Бабка старокраєва, чотироірапиа або плоска 

твердоти, гарантована _
Бабки каиадійськоіо виробу, менша, мнкіиа
Молоток старокрасвий до клеіі.иіин коси % фунт

(Ліпне одсп бік зшісіреииІІ )
Молоток старокраєшій і.ікий самий .інше 1 фчік.ішй
Молоток каїїадійськоїчі виробу, менший (оба ч
Брусок спірокрасішй, іесаїшй і каменя
Брусок німецький, меііішно формаїу
Серн парішраєішй і ітбкамн
ІІІп.ршікам і аісш.ім при б| п.иіім замоіілеишо

оіім-і. ’ммоп іеиші і іріиіми цпсіїл.ійіе' д,,

ІЛсгаіпзка Кпукагпіа
000 МАШ 8ТККЕТ УНОІРЕО, МАМ.

(Номер помешкання 1 вулиця або почтоііа

Л'ІСТ0 ....................................Провінція
ПРОСИМО ІІІІСАТИ ВИРАЗНО.

Паша гарантія. — Ми оцим погоджуємося звернути назад 
отримані гроші, разом зі зворотною ночговою оплатою якщо 
З ЯКИХ НсбуДЬ ПріїЧШІ ВИ не будете ЗЛ'ІОНО’Іеіи Іп'і ієн і »і ■ 9 /о телеиеПк Ойл) Лшшмептом Іілекгавка "«••шеькнм (1>е-

____________ ВСАСКНАУУК 1ІЧОІАИ КЕМЕОУ

НИХ КОМУНІСТІВ У БРЕСЛЯВІ 
   л

Берлін. — В Бресляві закін­
чився масовий процес 110 ко­
муністів, яких суджено за ви- — . .
соку державну зраду. Процес мієр Татареску 
тягнувся через два тижні. Ко­
ли суд проголосив свій вирок, 
підсудні влаштували в салі су­
ду небувалу досі в Німечичні 
демонстрацію протесту.

Один з підсудних крикнув 
“геть з клясовим судом!”, пі­
сля чого почалось заворушен­
ня політичних вязнів. Крик, 
свист і спів “Інігернаціоналу” 
заглушили судову салю. Тіль­
ки з трудом поліції вдалося 
привернути спокій.

Суд засудив 84 комуністів 
на речинці від 6 місяців до 15 
років тюрми. На 15 років за­
суджено 4, на 12 років 4, на 1.0 
років 9, а всіх інших на різні 
речинці понижче 10 років.

На процес не впускано ані 
представників преси, ані публи- 
ки.

2.00 до
1.50 до

БИКИ 1 ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ 1 СТОВЩЕННЯ:

Бики на годівлю і отовщення  від 1.25 до
Ялівки па отовщення від 1.00 до
Дійні корови від 15.00 до 40.00

Спіші вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Свищ добрі для бейкену
Свій.і тяжкі
Свині Д'.же тяжкі  
Свині легкі до годівлі  
Льохи ч. 1 і 2

Окружкому за манишки. |К
Окружні наради рішили, що- ;; 

би у цьому пікніку взяли участь);; 
псі відділи в окрузі Мнрнам. |;>

В програму пікніку входить ;■ 
різні спортові гри, забави й пс-і;; 
реготі. Будуть змагання в бейс;;; 
бал між різними відділами, 

Вечером відбудеться під від­
критим небом ВЕЛИКИЙ КОН- ............ . .
ЦЕРТ, котрий дасть Мандолі-!’ Косл 0>оже Помагай) 
нова орхестра з Мнрнам. Бу- ’’ М''П''Т,А”- 
дуть також виступи народних і!!
-.... - " |, _______,

Окружком у Мнрнам. ПРИЄДНУЙІТТ

ПІДГОТОВНА ДО ВСЕНРАЄВОГО КОНГРЕСУ 
ФАРМЕРІВ В ПОВНІМ РУСІ

В різних частинах провінції Саскечеван проголошено масо­
ві мітінґи, які мають поробити потрібні приготування до Все- 
краєвого Фармерського Конгресу, що відбудеться в Ріджайні 
в днях 4, 5 й 6 липня ц. р. Саскечеванський Дистріктовий Вико­
навчий Комітет ЛФЄ вишле на ці мітінги промовців. На мітін- 
гах виробиться остаточні пляни, щоб на Конгресі в Ріджайні 
мати якнайчисленніше представництво трудящого фармерства 
Канади.

На цих масових мітінгах й конференціях вибереться деле­
гатів на Конгрес і льокальні комітети, які мають занятися 
різною роботою у звязку з висланням делегатів.

Між великим числом місцевостей, в яких проголошено МІ­
ТІНҐИ, є такі:

ДОМРЕМІ, масова конференція в суботу, 23 червня і не­
ділю, 24 червня.

БОН МАДОН, масовий мітінг в понеділок, 25 червня.
ВАКАВ, масовий мітінг у вівторок, 26 червня. 
ЛЄОФНАРД, масовий мітнґ в середу, 27 червня.
Фармері на місцях повинні слідити за місцевими оголошен­

нями щодо точної дати й місця мітінґів. Кожгіий фармер пови­
нен прийти на ці мітінґи й конференції. Всекраевий Конгрес в 
Ріджайні буде фармерським Конгресом і фармері самі зроблять 
до нього відповідну підготовку в той спосіб, що візьмуть ма­
сову участь у вище проголошених мітінгах.

Виконавчий Комітет Саскечеванського 
Дистрікту ЛФЄ.

(Замітка Редакції.—Це оголошення наспіло до нас запізно, 
щоб можна було помістити його в цілості!. Ми опустили ба­
гато місцевостей, в і 
вийшло це число нашої газети).

Торговельна
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ. 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧАСТЕИ ТІЛА.

До того даємо також ДАРОА1 коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК­
ГАВКА приготовленого з лічішчих ростин, коріння, кори, цвітів, і ягід, 
високо рекомендованого на оживлення занечнщеної кровн. Ці пігул­
ки лагідно прочищують жолудок і кишки від усіх лишніх та нездоро­
вих матерій, роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла. Тисячі людей вживають індіанський (Ретелснейк Ойл) Лпннмент 
Блекгавка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо­
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені.

Флящшіа цього лшшмепту звичайно продається за одного долара. 
Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту. Пришліть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла­
ченою почтовою посилкою ДВІ одно-доларові фляшки лннименту 
і одну одно-доларову коробочку пігулок 14-денного дива Блекгавка. 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, що коштують $3 00 тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ ЦЕП КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.
Пишіть на адресу:

в^аскилуук ^оілгч немеоу со,
1536 Осжоаз Зтпеет V/., Торонто, Онт.

В прилозі посилаю $1.00, за що прошу вислати мені пово­
ротною почтою дві регулярні одно-доларові флящшщ індіан­
ського (Ретелснейк Ойл) Лшшменгу Блекгавка і одну регуларної 
величніш коробочку 14-денного Дива Блекгавка, за що я більше 
не обоиязаний нічого платити.

їмя і иазвиско 

НИХ нарад, щоби сплатити доиг

........... . ’ АВСТРІЙСЬКІ СТАРОКРАЄВІ КОСИ! |

7.
8.
9.

10.
11.
12. .
Товариші й товаришки, просимо вас цю програму переди- 

скутувати в себе на зборах, і на основі програми виробіть свої 
пропозиції до з’їзду і зашліть їх до Провкому найменше тиж­
день перед з’їздом. На цей з’їзд запрошуємо також представ­
ників від відділів РЗТ, про що всі.відділи будуть повідомлені 
Головним Зарядом РЗТ.

ЦВК ТУРФДім, Вінніпег, — Провком ТУРФДім, Едмонтон.

До кожної косі! додаємо брусок 
н-анпші пі , . ... .„іиіі|югу _

..... і лріощии п оліпіі, .....
““ і,-... .ч.,оио

... $2^0 нлїіі'рсток ’з'г ма 7І 
-.. б5^ ^СОКдоостреХ Р> М"^ :

аД!Н*су;

Мив. | 

нових’МиХ^Г'ьнГ^

спробі 
Ла- 

“Яунакас Зі- 
'  що невдалий 

переворот був приготований 
чужою державою, а генерал 
Кубелюнас був її агентом.

Лондонський кореспондент 
“Таймса” стверджує, що гене­
рал Кубелюнас і його група 
офіцерів є великими прихиль­
никами гітлерівського фаши-

■‘ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТянт

^^ЛОНАЛЬНИЙ^ЗД УКР. РОБ. ФАРИ.

МАСОВИХ ОРГАНІЗАЦІЙ В ЕДМОНТОНІ, АЛТА.
• пчтьний Комітет, ГІровсеКретаріят Жінсекніі 

Провпіцюн , с^.,, Молод. туРфдім >та Пр0ВКеррада То- 
Г,р0ВСЄКРЄск.Гикають провінціональнйй З’їзд УР'^0 «

„щип 1934 року в салі Укр. Роб дому П|Д >исл0-' 
Об’вуж, Едмонтон, Алта.

ПРОГРАМА З’ЇЗДУ:

Віібір 'верифікацій1101 комісії й провірення уповнова­
жених делегатів.
Вибіг президії та секретарів з їзду.
Вибір комісій: контрольної, резолюцій1101’ °Рґ:1и13а.- 
піїіно-освітньої, культурно-мистецької, п Р с с О В О 1, 
шкільної, скарг та просьб, та ц0 питанш Жінсекцп 
і Секції Молоді.
Звіт Провкому про етап відділів в прові1,ці1 та пг’° 
стан Інституту ТУРФДім.
Доповідь про загальне економічне й політичне поло­
ження, клясову боротьбу та про діяльність членства 
укр. роб.-фарм, масових організацій.
Співдоповідь про робітиичо-фармерську пресу.
Дискусії над звітом Провкому її допояіддями. 
Засідання комісій.
Звіти комісій та ухвали резолюцій.
Вибір Провкому УРФМО.
Закриття з’їзду.

а не
$1.75

40

ликий дощ — пікнік відбудеть-

ПІКНІККОМ.

Найновіша екс-рей машина. Най-

операційного лічення. Лічить 
ііеричиі недуги

Ноом 20! Кітснсн Виоск
- Т.°1§4& — 101 ЗТНЕЕТ. _—'5 Єомомтом, Діла.


